
CEMAAT’İN düzenlediği Türkçe Olimpiyatla-

rı’nda, 2007 yılında ödül alanlardan biri de Ekme-

leddin İhsanoğlu’ydu. İstanbul Gösteri Merkezi’nde

yapılan ödül töreninde konuşma yapan İhsanoğlu,

Fethullah Gülen’e övgüler düzmüştü.

HALKIN ADAYI OLMAKTAN

ONUR DUYARIM
Vekillerle toplantıya katıldı
CHP ve MHP’nin Ekmeleddin
İhsanoğlu’nu aday olarak gös-
termesini kabul etmeyen CHP
milletvekillerinin yeni aday ça-
lışmaları dün de devam etti.
CHP Milletvekili Emine Ülker
Tarhan, kendisini aday gösteren
milletvekilleriyle bir araya ge-
lerek durum değerlendirmesi
yaptı. Deniz Baykal ve arka-
daşlarının da ayrı bir toplantı
yaptıkları öğrenildi.

Yarın bildiri yayınlanacak
CHP yönetimine yakın bazı
haber siteleri, Tarhan’ın “aday
değilim” dediğini yaydı. Ancak
Tarhan, “Halkın adayı olmak-
tan onur duyarım” sözleriyle
bu haberleri yalanlamış oldu.
Öte yandan Tarhan için imza
toplayan milletvekillerinin Çar-
şamba günü bir bildiri yayın-
layacakları ve diğer vekillerden
kamuoyu önünde Tarhan’a
destek isteyecekleri bildirildi.

BARZANİ Bölgesi Petrol Bakanı
Aşti Havrami, “Bağımsızlık ilanı
olursa Ankara’dan habersiz ol-
maz” dedi. Ankara ile Erbil
arasında sıkı bir eşgüdüm olduğu
net. AKP’nin misafiri Tarık el
Haşimi’nin IŞİD işgalindeki or-
taklığı da eşgüdümün önemli bir
kanıtı niteliğinde.

İSRAİL Başbakanı Benyamin
Netenyahu, “Kürtler mü-
cadeleleriyle bağımsızlığa layık-
tır” dedi. Bu saflaşmanın karşısın-
da ise Irak’ın birliğini savunan
güçlerle birlikte Maliki,
Esad, Rusya, Çin ve
Türkiye’nin milli güçleri
bulunuyor.

Tayyip Erdoğanlar, Çanak-
kale ve İstiklâl Savaşına laf
söyleyemezler. Türk Devri-
mine düşmanlıklarını İttihat-
çılığa ve 1930’ların
devrimciliğine duydukları 
hınçla ortaya koyarlar. Kılıç-
daroğlu da, kimliğini sık sık
aynı 1930 düşmanlığı konu-
mundan açıklıyor.
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Ekmeleddin’den Fethullah’a övgü:

O BÜYÜK İNSAN
İhsanoğlu’nun, Türkçe Olimpiyatları 

ödül töreninde Fethullah Gülen’i 
kastederek ‘‘O büyük insana saygılar 

gönderiyorum’ dediği ortaya çıktı

Milletvekili arkadaşlarımın ve 
halkın desteği beni yüreklendiriyor

Can Dündar, “Kılıçdaroğlu, Ekmeleddin is-
mine Memduh Hacıoğlu’nun evinde ikna
edildi” diye yazınca araştırdım. Eski İSO Baş-
kanı Hacıoğlu bu görüşmeyi, malûm iç
ve dış mahfiller adına yapmış. Gizli
hesaplar dahil pek çok belgenin ser-
vise hazır olduğu beyan edilmiş.

Yalıda�Tayyip’i�‘yıkma’�planı

Sabahattin ÖNKİBAR’ın yazısı 12’de

HİKMET ÇİÇEK’in haberi 7’de

CHP Uşak Milletvekili Dilek Akagün
Yılmaz, Emine Ülker  Tarhan’ın adaylı-
ğının,  Erdoğan’ın 1. Turda seçilmesini
önleyeceğini belirtti. Yılmaz,  Tarhan’ın
adaylığı sandığı boykot edecek seç-
menlerin sandığa gitmesini sağlayacak
ve Erdoğan’ın birinci turda seçilmesini
engelleyecektir” dedi. 10’da

‘Tarhan 
Erdoğan’ı 
1. turda eler’

BALYOZ’UN ardından sözde Hipnoz da-
vasından da hakkında tahliye kararı çıkan
E. Hâkim Albay Ahmet Zeki Üçok, dün öz-
gürlüğüne kavuştu. Üçok, “Tertipleri ku-
ranları isim isim biliyoruz. Cezalarını
bulacaklar. Suçları, arkasına saklandıkları
okyanusu doldurur” dedi. 7’de

Üçok tahliye oldu:
Suçları arkalarındaki
okyanusu doldurur

IŞİD saldırısından sonra Irak’ın birliğine karşı oluşan cephe şöyle: 
ABD, İsrail, AKP, PKK, IŞİD ve Barzani yönetimi
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TÜRKİYE Sanatçılar Birliği Düzenleme
Kurulu Başkanı İnci Özdil, Meclis
önünde basın açıklaması yaptı: “Çan-
kaya gericiliğe, bölücülüğe, siyasal İs-
lamcılık gibi çağdışı düşüncelere teslim
edilemez. Bu nedenle sanatçıların adayı
Emine Ülker Tarhan’dır.” 17’de
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2. İsrail, AKP’nin 
kollarında büyüyor
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B
ölgemizde devam eden iç savaşların ve
kaosun sonuçlarından biri de mülteci
sorunudur. Vatanlarını ve evlerini ter-

keden insanlar sığındıkları ülkelerde hem ken-
dileri açısından hem de sığınılan ülke açısından
önemli sorunlara sebep olmaktadırlar. BM ve
AB’nin mültecilerle ilgili aldığı kararlar, uyul-
ması gereken anlaşmalar olmasına rağmen,
sorun hem ekonomik hem de güvenlik sorunu
haline gelebilmektedir. Bölgemizdeki mülteci
sorunu insani sorunların yanında boyutları iti-
bariyle  büyük bir ekonomik, sosyal ve güvenlik
sorunu haline gelmiştir.

Türkiye tam da böylesine bir sorunun göbe-
ğindedir. Zaten önceden de batıya giden mül-
tecilerin giriş ve durak noktalarından olan
ülkemiz, bölgede oluşan kaostan en çok etki-
lenen ülkelerin başında gelmektedir. Sadece
Suriye’deki iç savaş dolayısıyla Türkiye’ye giren
mülteci sayısı bir milyon civarındadır. Bölgedeki
çatışmalar ve kaos bu şekilde devam ederse bu
miktarın kat be kat artacağı beklenmelidir. Mül-
tecilere karşı yükümlülüklerimiz ve insani gö-
revlerimiz  için söylenecek sözümüz olamaz.
Bu konudaki yükümlülükler bütün uluslarası ku-
ruluşlar ve diğer ülkelerin sorumluğu paylaş-
ması ile sürdürülmelidir. Fakat mültecilerin
yarattığı sosyal, ekonomik ve güvenlik sorunları
nasıl çözülecektir? En önemli konu budur ka-
nımca. Temel çözüm bölgedeki kaosun durdu-
rulması ve bu insanların tekrar ülkelerine
dönmeleridir. Bu konudaki çalışmaların şimdilik
netice vermediğini görüyoruz. Türkiye, bölge
ülkeleri ve AB’ye yönelik mülteci akımı uzun
bir süre daha devam edeceğe benziyor. Yani
uzun bir süre daha bu önemli sorunla boğuş-
mak durumundayız. Kastettiğim mülteci akımı-
nın yarattığı sosyal, ekonomik ve milli güvenlik
sorunlardır.

DIŞ POLİTİKA SORUN ÜRETİYOR

Önemli bir çekim merkezi olan AB’nin,
kaos ve çatışmanın olduğu bölgelerde veya bu-
ralara bitişik/yakın  tampon bölgelerde mülteci
kampları oluşturma ve mültecileri bu kamp-
larda tutma gibi bir politika izlediğini gözlemli-
yoruz. Yani AB mültecilerin yarattığı ve/veya
yaratacağı sorunlardan kurtulmak için onları
kendi topraklarından uzak tutmak politikası iz-
lemektedir. AB maddi olarak yaptığı yardım dı-
şında mültecilerden doğabilecek sorunları
kendi dışındaki ülkelere yüklemektedir. AB ül-
keleri daha önceki yüzyılarda yürüttükleri sö-
mürgecilik faaliyetleri sonucundaki göçler ve
yabancı işçiler dolayısıyla ortaya çıkan sosyal,
ekonomik ve güvenlik sorunlarıyla uzun süredir
mücadele etmektedirler. Bu sorunların önemi-
nin farkındadırlar. Mülteci akımının, sosyal,
ekonomik ve milli güvenlikleri için yaratacağı
tehdidi önlemek için mültecileri kendi bölgele-
rinden uzak tutma gayreti içindedirler. Dolayı-
sıyla AB’nin bu konudaki politikası mültecilerin
kendi ülkelerinde ve/veya tampon ülkelerde
oluşturulacak kamplarda tutmak ve maddi yar-
dım yapmak şeklinde özetlenebilir.

Söz konusu politikanın devam eden ve çı-
kabilecek muhtemel kaosların ortasında ve ya-
kınında yer alan ülkemiz için yaratacağı
sorunları herhalde farkındayızdır. Üstelik Tür-
kiye söz konusu kaosların oluşmasına katkı
yapmakta bir beis görmüyor. Anlamakta zor-
landığım, kendi yararına bir fayda bile umuyor.
Elde edilecek fayda ile uğranılacak zararın kar-
şılaştırılıp bir mukayese yapıldığından bile emin
değilim. Türkiye’yi yönetenler ülkeyi önümüz-
deki on yıllarda çözmek sorunda kalacağı
önemli sorunlara gebe bırakmaktadırlar. Mev-
cut iktidarın mültecilerle ilgili bir politikası var
mıdır, yoksa bu konuda da AB veya ABD ne
derse onu mu uyguluyor? Bu politikasızlığın ya
da öngörüsüzlüğün bütün Türkiye’yi bir mülteci
kampına dönüştüreceğinin ve bunun yarata-
cağı sosyal, ekonomik ve güvenlik sorunlarının
farkındalar mı? Nasıl bir kaos ve sorunlar yu-
mağının içine itildiğimizi görmüyorlar mı? Dış
politikamız bu şekilde devam ettiği sürece, mül-
teci sorunu Türkiye’nin beka sorunlarından biri
haline gelecektir. Mevcut iktidarın dış politikası
sorun çözmekten çok sorun üretmektedir. So-
nunda kabak Türkiye’nin ve milletin başında
patlayacaktır.

Mülteci sorunu

MEYDANIöİsmail  Hakkı
PEKİN

MURAT İNCE

Sayın Kemal Kılıçdaroğlu tıpkı Tayyip
Erdoğan gibi konuşmaya başladı. Tayyip
Erdoğan Avusturya’da katıldığı Avusturya
Türk Demokratlar Birliği Genel Kurulu’nda
yaptığı konuşmada; Atatürk’e ve onun eser-
lerine saldırdı ve “Hangi demir ağlarla ör-
dünüz, biz ördük biz” mealinde söylediği
sözler 1930’lu yılları hedef alıyordu.

Sayın KIlıçdaroğlu’da Diyarbakır’da
“Tigris Diyalogları” toplantısında, “1930’ların
CHP’si değiliz” derken kimlerle birleştiğini
çok iyi biliyordu. Anadil tartışması ve
Dersim açılımını da unutmadı. 

Tayyip Erdoğan ile aynı zaman diliminde
Atatürk’ü hedef alan konuşmalar yapması
tesadüf olarak açıklanabilir mi? Sayın Kı-
lıçdaroğlu kiminle hesaplaştığının farkında
mı? Biz farkında ve bilinçli bir projenin
yürütücüsü olarak bunları yaptığını biliyoruz.
Evet, Kılıçdaroğlu artık karşı tarafın ada-
mıdır!

Pek çok CHP’li arkadaşımız, neden
CHP’ye bu kadar yükleniyorsunuz serze-

nişinde bulunurken düşünmeleri gerekmez
mi? Her şeyi yutan, sessizliği marifet sanan,
derin uykulardan uyanmak istemeyen
CHP’lilerin yanlışını açıklamak neden kötü
olsun. 

“CHP, 1930’ların CHP’si değildir” demek,
Atatürk’ün kurduğu CHP’nin bittiğini ilan
etmek demektir. Peki, o zaman Atatürkçü
olduğunu söyleyen CHP’lilere nasıl inana-
lım? Hâlâ CHP içinde kalmakta inat eden-
lere güvenmemizi gerektirecek bir şey kaldı
mı? 

Sayın Kılıçdaroğlu, Diyarbakır’da Ata-
türk’ü unuttu! Zaten uzun zamandır adını
ağzına almıyordu. Gerçi konuşmalarına
baktığımızda geriliğinin bilineninde ilerisinde
olduğu rahatlıkla gözlemlenebilir. İdeolojik
ve siyasi yetersizliği ve Atatürk’ü iyi araş-
tırmaması nedeniyle, neo-liberal danışman-
larının ona şırınga ettiği emperyalist söy-
lemleri tekrarlayıp duruyor.

KILIÇDAROĞLU’NUN 
EKMELEDDİN’İ

Amerikan markalarından Coca Cola

yerine yine Amerikan markası Pepsi Cola
verelim demenin akılla izanla ne alakası
olabilir? İkisi de Amerikancı. Tayyip Er-
doğan Coca Cola ise Ekmeleddin İhsa-
noğlu’da Pepsi Cola’dır! Ancak bir şey
unutulmasın Türkiye’de, bu iki içecekten
Coca Cola kazançlı çıkacaktır ve bunun
birincil derecede müsebbibi Kılıçdaroğlu-
lardır. Türkiye halkı bu iki ABD’ci unsuru
da kabul etmeyecektir, etmemelidir.

KILIÇDAROĞLU 
BİTMİŞTİR

Türkiye’nin AKP’lileşmesini görmek için
Y-CHP’nin Sayın Kılıçdaroğlu ile beraber
girdiği yeni süreci gözden geçirerek anla-
yabiliriz. ABD emperyalizmi neyi hedef
göstermişse oraya hücum eden bir parti li-
deriyle karşı karşıya bulunuyoruz. 

Ya CHP’liler Kılıçdaroğluları başından
atacaktır ya da Kılıçdaroğlular CHP’yi ta-
mamen AKP’lileştireceklerdir! Üçüncü bir
yol Y-CHP açısından bulunmamaktadır.
Sayın Kılıçdaroğlu Atatürkçü değildir ve
CHP’ye yakışmamaktadır. O artık Ameri-

kancı kulvarın yürüyüşçülerinden biri ol-
muştur. Bu gidişatta, Sayın Kılıçdaroğlu’nun
yolunun açık değil kapalı olmasını dileriz!
Ona yapacağımız en büyük iyilik bu ola-
caktır...

PARTİYE VE HALKA GÜVEN
Bir yanlışı düzeltelim; İşçi Partisi’nin

amacı ve hedefi CHP kesinlikle değildir.
Hele hele oradan “adam devşirme” ise hiç
değildir. Böyle bir şeye ihtiyacımız yoktur.
İşçi Partisi’nin Tüzük ve Programı’nı kabul
eden hangi parti, örgüt, kuruluştan olursa
olsun üye kabul edilir. Bizler Türkiye
halkının bütününe yönelik genel bir müca-
dele içindeyiz. Her kesimden insanlarımızı
kazanmak istiyoruz.

İşçi Partisi, program partisidir, ideolojisi
sağlamdır, hedefi bellidir, projeleri bilin-
mektedir, teorik yeterliliğe sahiptir, vatan
sevgisiyle doludur, tecrübeli ve birikimli
kadrolara sahiptir, sosyalisttir, halkçıları ve
milliyetçileri kucaklar, geleceğe güvenle
bakmaktadır ve Türkiye halkına ve de ken-
dine güvenmektedir...

TAYYİP ERDOĞAN BİTTİ 
EKMELEDDİN VERELİM
Ya CHP’liler Kılıçdaroğluları başından atacak ya da Kılıçdaroğlular CHP’yi tamamen AKP’lileştirecek!  Ek-
meleddin ve Erdoğan arasında seçim yapmak mantıksızdır. Halkımız ikisini de kabul etmeyecektir

ALP HAMUROĞLU

Bilindiği gibi “Ilımlı İslam”, ABD’nin
İslam ülkelerini hem biçimlendirmek ve
hem de kendine bağımlı tutmak için ortaya
atılmış ve uygulamaya konmuş bir projeydi.
ABD’nin bundan amacı, kendi emperyalist
çıkarlarına göre kullanacağı güçler yaratmak
ve İslam’ı kendine hizmet edecek bir şekle
sokmaktı. Bir Amerikan projesi olarak
Ilımlı İslam, “Amerikan İslamı” demekti. 

Ilımlı İslam’ın iki versiyonu oldu bugüne
kadar; Suudi Arabistan gibi şeriatçı İslam
ülkeleri ve Türkiye gibi laik görünümlü
İslam ülkeleri. Bu iki kategori arasındaki
fark uçurumlu gibi gözükebilir ama yalnızca
biçimseldir, görünüştedir. 

Çünkü Ilımlı İslam bağlamındaki ülke-
lerin esas özelliği ABD’ye hizmet etmele-
ridir. ABD çıkarlarına ve politikalarına
hizmet eden İslam ülkeleri, “Ilımlı İslam”ın
içinde olurlar ve öyle görülürler. ABD için
tehlike olarak görülen ve Amerikan poli-
tikalarının karşıtı olan İslam ülkeleri, hangi
özellikte olurlarsa olsunlar, “ılımsız” sayı-
lırlar. “Ilımsızlar”, Amerika ve Batı kamuoyu
için fanatiktirler, teröristtirler, aşırıdırlar
ve hedef alınırlar, olumsuzlanırlar, kötüle-
nirler.

Bu tanımlamalar içinde İran olumsuz
ve “ılımsız” bir İslamı, Suudi Arabistan ise
olumlu ve “ılımlı” bir İslamı gösterir. Türkiye
(henüz) şeriatçı bir İslam ülkesi değildir
ve “ılımlı”dır, İran şeriat hukuk düzeninin
geçerli olduğu bir ülkedir ama “ılımsız”dır. 

Ölçüt, İslam diniyle ilgili bir özellikte
değildir. “Ilımlı”lığın ölçütü Amerika’ya
yandaş olmaktır. 

LAİKLİKTEN ‘KURTULDULAR’
Türkiye Cumhuriyeti Büyük Millet Mec-

lisi’ndeki iki muhalefet partisinin, CHP ve
MHP’nin, AKP’ye karşı oldukları için Cum-
huriyetçi olması beklenmekte ve temenni
edilmekteydi. Oysa bu partiler ortak “çatı
aday”larını İslami referanslı ve ABD ilişkili
bir kişiyle açıklamışlardır. Böylece Cum-
huriyetle olan bağlarının en son halkasını
da koparmışlar, Cumhuriyetin laiklik ve
bağımsızlıkla ilgili olan temel ilkelerinden
de tamamen kurtulmuşlardır. 

ABD’nin “Ilımlı İslam”ı şimdiye kadar
Türkiye’ye dinci, İslamcı güçler ve partiler
tarafından getirilmeye çalışılmıştı. 

Yeni ve son bir aşamayı yaşıyoruz, artık
dinci ve İslamcı hedefleri olmayan partile-
rimiz de Ilımlı İslam’ı Türkiye’ye uygun
görmeye başlamışlar, kendilerini Ilımlı İs-
lam’ın içine sokmaya çalışmışlar, hatta Tür-
kiye’de Ilımlı İslam’ın adresi olmaya so-
yunmuşlardır. 

Gerici ve Cumhuriyet düşmanı AKP’yle
yarışırken, “düşmanın silahını elinden almak
için” olsa gerek, kendilerinin Cumhurbaş-
kanı adayı olarak belirledikleri şahıs, İslami

kimlikli olmuştur, ama daha önemlisi bu
şahıs Suudi Arabistan ve ABD bağlantılı
bir Batıcıdır. Evet, aynı zamanda da bir
“Batılı”dır, “oturup kalkmasını bilmekte”,
“kravat takmakta”, Arapça yanı sıra “İn-
gilizce de konuşabilmekte”dir, “entelek-
tüel”dir, “zarif”tir, eşi ise hiç “kapalı değil-
dir”. Ne mutlu bu adayı gösterenlere, “mo-
dern Türkiye”ye böyle bir adayları vardır. 

KAZANANIN ÖNEMİ YOK
Türkiye’de “Dinler Arası Diyaloğun”

en “ciddi” adı olan “çatı adayı”mız, Ce-
maatle uzlaşmayı da sağlayan figürdür. Ay-

rıca, AKP’nin ve Erdoğan’ın karşısına
“Gül’cü” olduğu da sabit olan bir aday bu-
lunmuştur. Cumhurbaşkanı seçimi, bu şart-
larda “Amerikan İslamı”nın iki adayı ara-
sında bir tercihe indirgenmiştir. 

Bu durumda iki aday arasında yapılacak
bu seçim, yalnızca Amerika’nın “Ilımlı İs-
lamı”nın, “Amerikan İslamı”nın adaylarının
seçimi arasında olacaktır. Hangisinin ka-
zanacağının pek bir önemi kalmamıştır. 

“Amerikan İslamı”nın bu son operas-
yonunu boşa çıkarmak görevi, Türkiye’nin
Atatürkçü, bağımsızlıkçı, laik ve Cumhu-
riyetçi  güçlerinin omuzlarındadır. 

‘Amerikan İslamı’nın son aşaması

Sayın Aydınlık ekibi,
Mustafa Mutlu 28 Haziran 2014 tarihli ya-

zısında çok haklıdır,  kahramanlık bu kadar
basite indirgenmemelidir, hem de Aydınlık
tarafından! Doğrusu, 20 Onurlu Milletvekili
yok mu? olmalıdır... Gerçek kahramanlığı ve
kahramanları, en iyi bu gazeteyi hazırlayan ve
çıkaran kadrolar bilir diyerek  Mustafa Mutlu
zaten her şeyi çok güzel anlatmış.

Bu kadar çarpıcı ve güzel anlatan birini
dinlemelisiniz. Özge Topcuoğlu

Kahraman olmak

GÜRLER AKDORA

Adaylığı bekletilen Erdoğan ile aday-
lığı açıklanan İhsanoğlu güya rakip iki
aday. AKP’nin 2007 adayı Ekmeleddin
İhsanoğlu, şimdi Yeni CHP’den oldu
aday. Madalyonun iki yüzünde sözüm
ona iki ayrı aday. Aslında aday ‘tek’,
abra kadabrayla milleti şaşı yapıp, gös-
teriyorlar ‘çift’.

BİR BEŞİK ÇATI

Çatı adayı dedikleri iki kanatlı bir Beşik

Çatı. Çatının bir kanadında Recep Tayyip
Erdoğan, bir kanadında Ekmeleddin İh-
sanoğlu. Çatı makaslarını dört sütun ta-
şıyor: 1. ABD-AB, 2. AKP-PKK-Fethullah,
3. Yeni CHP 4. Amerikan İslamı. Yapının
temeli yok, duvarı yok. Çatlak çatı tam
da mahyadan.

‘OTEL ODASI’ 
DİPLOMASİSİNE DEVAM

Ricciardone ile Kılıçdaroğlu Ankara’da
otel odasında başlattılar ‘malum’ ikili gö-
rüşmeleri... Erdoğan ise geçtiğimiz gün-

lerde Avrupa turnesine çıktı 2 milyon
sekiz yüz bin oy için. Viyana mitinginde
ilan etti,  Mustafa Kemal değil yurdu
demir ağlarla ören, güya kendisiydi. Yok
yere böbürleniyordu konuşurken.  Bu
zat ördüğü örümcek ağlarını, hiç şüphesiz
demir ağlarla karıştırıyordu. Sonra Lyon’a
gitmeden konakladı Paris’de. Rivayete
göre kaldığı Manceau Hotel’den, CHP’nin
akıl hocalarından Kemal Derviş teğet
geçmişti. Erdoğan’la halvet olup, gizli
görüştükleri söylencesi, basının kulağına
gidince, ‘Ateş olmayan yerden duman

çıkmaz’ dendi, şimdi-
lik!

ATATÜRK’ÜN 
ÇANKAYASI İÇİN

Şimdi millet sarsıyor meclisi! Sarsıyor
halkın temsilcisi milletvekillerinin bilincini! 

Millet diyor, yüreğinle, bilincinle, Ata-
türkçülüğünle belirle geleceğini! Korkma!
Arkanda Haziran eylemlerinden bu yana
yürüyor milyonlar! Sizlerin ise göğüs ka-
feslerinizde, imza atma cesareti taşıyan
birer yüreğiniz var!

Cumhurbaşkanlığı seçiminin şifreleri
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lusal Kanal’a Balyoz davasını “Kumpas”;
cezaevinde düştükten sonra hayatını kay-
beden Albay Murat Özenalp’i de “Kumpas
şehidi” olarak duyurduğu için para cezası
verildi. 

Ulusal Kanal Mamak Cezaevi’nde düşerek
beyin kanaması geçiren Albay Murat Öze-
nalp’in hayatını kaybetmesi üzerine kumpas
şehitlerini içeren bir haber yayınladı. Listede
Ergenekon, Balyoz, Poyrazköy gibi tertiplerle
hayatını kaybeden Türkan Saylan, Yarbay
Ali Tatar, Kuddisi Okkır, Albay Berk Erden’in
içinde olduğu şehitlerin isimlerine yer verildi. 

Tertip davalar sürecinde hayatlarını kay-
beden kişilerin hatırlatıldığı haberde, Murat
Albay’ın 13’üncü “Kumpas şehidi” olduğu

vurgulandı. Haberde İşçi Partisi Genel Başkanı
Doğu Perinçek’in, Silivri’deki savunmasında
hayatlarını kaybeden komutanlar için kul-
landığı “Kahramanlarımızı köpeklere boğ-
duruyorlar” sözlerine de yer verildi. 

‘AKP’YE HAKARET SAYILDI’
Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK)

Özenalp’in hayatını kaybettiğini duyurduğu
haberde kullanılan bu ifadeler nedeniyle
Ulusal Kanal’a para cezası verdi. Karar üst
kurula AKP kontenjanından seçilen üyelerin
oylarıyla alındı. RTÜK üyeleri bu ifdeleri AKP
Hükümeti’ne hakaret kabul etti ve Ulusal
Kanal’a verilen para cezasına dayanak olarak
gösterdi. Ceza gerekçesinde Ulusal Kana
Ana Haber Sunucusu Ümit Zileli’nin haber
sonrası yaptığı yorumlara da yer verildi.

B
en Ankara Milletvekili
Emine Ülker Tarhan’la
nerede tanıştım biliyor mu-

sunuz?
Silivri’de, cezaevi kompleksi

içinde yapılan Ergenekon ve
Balyoz duruşmalarında...

Bu duruşmaların çoğunu hem
milletvekili, hem de hukukçu olarak
izledi.

Sanık avukatlarıyla konuştu, iz-
lenimlerini aktardı.

Yeri geldi; mahkeme heyetini
protesto etti.

Salon dışında halka gaz sıkan
jandarmaların önüne geçti.

���
Emine Ülker Tarhan’ın bu

iki davayı yakından izlemesinin
önemli bir nedeni, dört milletve-
kilinin sanıklar arasında olmasıy-
dı.

Sinan Aygün tutuksuz olarak
yargılandı ama Mustafa Malbay,
Mehmet Haberal ve MHP’li
Engin Alan uzun süre tutuklu
kaldılar.

Bu ne biçim bir örgütse; bu
örgüte üye olmaktan ya da darbe
girişiminde bulunmaktan sanık
olan milltvekillerinin hiçbiri, ken-
dilerini mahkemede ve cezaevinde
yalnız bırakmayan milletvekili ar-
kadaşlarının şimdi yüzüne bile bak-
mıyorlar!

Emine Ülker Tarhan’ı değil
de “ılımlı İslamcı” Ekmeleddin
İhsanoğlu’nu cumhurbaşkanı ada-
yı gösteren metnin altına imza
koyuyorlar!

���
İyi de Ekmeleddin Bey ma-

dem Kemaleddin (!) Kılıçda-
roğlu’nun söylediği kadar de-
mokrat...

Bu kadar özgürlükçü...
O kadar barışçı...
Şu kadar adaletten yanaydı...
O zaman neden bir kez bu da-

valar hakkında ağzını açıp tek bir
şey söylemedi?

Bir kez arabasına atlayıp Silivri
tepelerinin ayazını tatmadı?

Orada halka gaz sıkan jandar-
manın elini tutup barış çağrısında
bulunmadı?

���
Mustafa Balbay, Mehmet

Haberal, Sinan Aygün ve En-
gin Alan; kendilerini bir an bile

yalnız bırakmayan Emine Ülker
Tarhan’ı değil de düne kadar is-
mini bile bilmedikleri Ekmeleddin
İhsanoğlu’nu aday gösterdiler...

İnsan düşünmeden edemiyor:
Sakın Ergenekon’un bir türlü

bulunamayan “bir numarası”
Ekmeleddin Bey olmasın?

Öyle ya “sanık” dört millet-
vekili birden, kendilerini yağmur
çamur demeden Silivri’de yalnız
bırakmayan milletvekili arkadaşları
yerine onu destekliyorsa, bunda
bir bit yeniği aranması gerekmez
mi?

Hadi onları bir kenara koya-
lım:

“Ben Ergenekon’un avukatı-
yım” diyen Kemaleddin Bey’in
“Ekmeleddin Bey” diye tuttur-
masının nedeni bu olamaz mı?

���
Şaka bir yana, son üç güne

girdik:
Ben hâlâ bu dört milletvekilinin

“vefa”nın bir semt adı olmadığını
kanıtlayacaklarına...

Ekmeleddin Bey’e verdikleri
desteği çekip Emine Ülker Tar-
han’ın adının yazılı olduğu kağıda
imza atacaklarına inanmak istiyo-
rum!

Teslim olanlar ne diyecek?

Aydın’daki Gezi Parkı gösterileri sırasında “Katil Erdoğan”
sloganı atan Cem Türkoğlu ve Zafer Kasap isimli gençler,
Aydın 1. Sulh Ceza Mahkemesi tarafından suçsuz bulunmuş.
Hakim Fethiye Bilici, kararında şunları söylemiş: 

“Gezi Parkı gösterilerinde çok sayıda kişi polis şiddetiyle öl-
dürülmüştür. Sanıklar bunun üzüntüsüyle hareket etmiştir. ‘Katil
Erdoğan’ sözünün slogan şeklinde yaygın olarak kitleler tarafından
söylenmesi için yeterli ölçüde olgusal dayanak bulunmaktadır.” 

Sorum benzer nedenlerle benim için dava açan Savcı Bey’e: 
Hakime Hanım için de dava açacak mısınız?

GÜNÜN İSYANI

GÜNÜN SORUSU

Asgari ücret, bugünden itibaren evli ve iki çocuklu işçilerde
886 liradan 931 liraya çıkıyormuş... Yani; günde 1,5 lira artı-
yormuş! İsyanım, artık diencilerin bile kabul etmediği bu sadakayı
kabul edip oturan, bir de oyunu götürüp bu iktidar partisine veren
işçilere:

“Her türlü kötü muameleye müstahaksınız” desem,
Yılmaz Özdil gibi beni de ipe götürmeye kalkar mısınız?

Cumhurbaşkanlığı seçim
sürecinde şu andaki tablo şöy-
le:

Laikliğin teminatı (!)
CHP’nin ve milliyetçi-muha-
fazakâr MHP’nin cumhurbaş-
kanı adayı, “ılımlı şeriatçı”
Ekmeleddin Bey...

Bölücü PKK’nın adayı, Se-
lahattin Bey...

Dinci AKP’nin adayı, Tay-
yip Bey...

Bu üçünden birine oy ver-
meyeceğimi, adayımın Emine
Ülker Tarhan olduğunu söy-
lediğim için dün 70 yaşında
olduğunu belirten CHP’li bir
kadın okur gazeteye telefon
etti ve “Allah belanı versin”
dedi.

���
Bu mesleği bırakmanın za-

manı geldi mi acaba?

BEDDUA!

mustafamutlu@aydinlikgazete.com

Mustafa MUTLU
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ÖNE

Abdullah Gül asla benim
cumhurbaşkanım değildi...

Recep Tayyip Erdoğan da
Ekmeleddin İhsanoğlu da ol-
mayacak!

Yedi yılı nasıl “cumhurbaş-
kansız” geçirdiysem, önümüz-
deki yedi yılı da böyle geçirece-
ğim.

Bu arada ülkem; geçen yedi
yılda ne kaybettiyse...

Ne yazık ki bunun çok daha
fazlasını önümüzdeki yedi yılda
kaybedecek!

Peki; iki dinciden birine
oy vermediğim için kendimi suçlu
hissedecek miyim?

Elbette hayır!
Ama halkın yürekten des-

teklediği bir aday için hiç çalış-

mayıp, Kemaleddin Bey’in da-
yatmasına ilk günden teslim olan
vekiller ve yardakçıları, önümüz-
deki yıllarda dizlerini çok döve-
cekler.

***
Şurada üç günüm kaldı:
Elimden geldiğince doğruları

göstermeye çalıştım; çalışaca-
ğım.

Eğer bu adaylarla seçime gi-
rilmesi kesinleşirse, bir daha da
“cumhurbaşkanlığı seçimi”
lafını ağzıma da kalemime de al-
mayacağım.

Çünkü benim için o saatten
sonra seçim de cumhurbaş-
kanı adayları da yok hükmün-
dedir!

Bu da böyle biline...

U

Adana’da MİT’e ait silah
dolu TIR’ların durdurul-

masıyla ilgili haklarında ‘casusluk’
iddiasıyla dava açılan 13 askerin
reddi hakim talebi reddedildi.
Adana’da 19 Ocak’ta, MİT’e ait
silah dolu TIR’ların durdurulma-
sıyla ilgili yürütülen soruşturma
sonucu şüpheli askerler hakkında
“casusluk”iddiasıyla birer kez
ömür boyu ve 20’şer yıla kadar
hapis istemiyle dava açılmıştı.

HAKİME BASKI İDDİASI

Tutuksuz yargılanan 13 as-
kerin avukatları, 7’nci Ağır Ceza
Mahkemesi Başkanı Erol Tekmen
hakkında, askerlerin tutuklan-
ması için gözaltına alındığı dö-
nemde nöbetçi mahkeme ha-
kimine baskı yaptığı iddiaları
nedeniyle ‘reddi hakim’ talebinde
bulundu. 8’inci Ağır Ceza Mah-
kemesi heyetinin reddi hakim
talebini değerlendirerek reddet-
tiği bildirildi.

‘Kararı idare
mahkemesine
götüreceğiz’

Ulusal Kanal Genel Yayın Yönetmeni Ye-

ner Güneş verilen cezaya ilişkin açıklamasında

“Ceza metninde “kumpas” ve “kumpas şe-

hidi” ifadelerinin hükümeti sorumlu gösterdiği

öne sürülüyor. Hâlbuki haberimizde hükümetin

adı bile geçmemektedir.” dedi. Güneş, “bu

durumda Ulusal Kanal’ın objektif haberi nasıl

oluyor da hükümete hakaret kapsamına alı-

nabiliyor? Biz bu ceza kararını idare mahke-

mesine götüreceğiz. Kumpas delillerini mah-

kemeye sunacağız” ifadelerini kullandı.

SOMA KÖMÜR İŞLETMELERİ’NDE IŞIKLAR OCAĞI TEK AYAK ÇALIŞACAK

IRMAK METE

Soma Kömür İşletmeleri’nde bu-
güne dek işe gelmeyen işçilerin işten
çıkarılacağı öne sürüldü. Madende
çıkan yangınlarla başa çıkılamadığı
bu nedenle 4 ayaktan sadece birinde
üretimin devam edeceği belirtildi.

Soma Kömür İşletmeleri’nin Ey-
nez’deki ocağında 13 Mayıs 2014’te
gerçekleşen katliamda resmi ra-
kamlara göre 301 madenci şehit
oldu. Olayın ardından şirkete bağlı
Atabacası, Eynez ve Işıklar işlet-
melerinde üretim durduruldu. Işıklar
ocağı, iş güvenliği müfettişlerinin

raporu doğrultusunda eksikliklerin
giderilmesi için yeniden açıldı. Hü-
kümetin 3 ay maaş ödeme sözü
verip tutmadığı işçiler, şirketin gön-
derdiği tebligâtlarla zorla işe çağırıldı.
İşçilerin bir bölümü bakım çalış-
maları için Işıklar’a gitti. Bu süreçte
madende birkaç kez kömür yanması
tespit edildi. Yangınlara küllü su
basılarak müdahale edildi.

DENETİMDEN SONRA

Aydınlık’ın edindiği bilgilere göre
Işıklar madeninin 4 ayağından 3’ü
yangınlarla başa çıkılamadığı için
kapatıldı. Proje değişikliği yapan

şirket üretimin sadece tek ayakta
ve tek panoda devam etmesini ka-
rarlaştırdı. Denetime gelecek mü-
fettişlerin bu ayağı iş güvenliğine
uygun bulması halinde üretimin baş-
layacağı belirtildi. Şirketin Atabacası
ile katliamın yaşandığı Eynez ocak-
larında ise üretim yapılmıyor. 

2. MAAŞ ÖDENMEYECEK

6 bin çalışanı olan Soma Kömür
İşletmeleri’nde yakında işten çıkar-
maların başlayacağı iddia edildi. Şir-
ketin tebligatla çağırdığı ancak işe
gelmeyen işçilerin görevlerine son
verileceği öne sürüldü. Şirketin işe

gelmeyenlerin ikinci maaşını öde-
meyeceği de iddialar arasında. 

AÇIKLAMA YAPILMADI

Konuya ilişkin bilgi almak için
ulaştığımız Soma Kömür İşletmeleri
Muhasebe Müdürü Özgür Madra
“Bu bilgi size nereden ulaştı? Doğ-
rulamak için kaynağınıza sormanız
gerekiyor. Konuyla ilgili Haluk Bey’e
ulaşmanız gerekiyor. Ben size doğru
ya da yanlış şeklinde bilgi veremem”
dedi. Gün içinde ulaşmaya çalıştığı-
mız Soma Kömür İşletmeleri Bölge
Müdürü Haluk Sevinç ise arama ve
mesajlarımıza ısrarla yanıt vermedi.

Ergenekon’un lideri
Ekmeleddin Bey mi?

RTÜK’TEN           ’A ‘KUMPAS ŞEHİDİ’ CEZASI

Yener Güne� 

“Tinerci değil dindar gençlik ye-
tiştireceğiz” diyen Başbakan Tayyip
Erdoğan’ın yeğeni Mehmet Erdo-
ğan’ın da aralarında bulunduğu 11
tutuksuz sanığın yargılandığı ‘Uyuş-
turucu Davası’ karara bağlandı.

Mahkeme heyeti, Mehmet Er-
doğan’ı “Uyuşturucu ticareti yap-
mak” suçundan 4 yıl 2 ay hapis ve
80 TL adli para cezasına çarptırdı.
Mahkeme heyeti ayrıca, Mehmet
Erdoğan’ın “kullanmak için uyuş-
turucu madde bulundurduğu” nun
sabit görüldüğünü belirterek, ce-
zasının infazının ardından tedavi
ve denetimli serbestlik tedbiri uy-
gulanmasına da hükmetti. 

İstanbul Adalet Sarayı’nda bu-
lunan 1. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
görülen duruşmaya 3 tutuksuz sanık
ve avukatları katıldı. Davayı karara
bağlayan mahkeme heyeti, sanıklar
Mehmet Erdoğan, Esra İşcan, Ser-
kan Emre, Bayram Kaplan, Selim
Selvi, Aysen Tutkun Özmen ve Ko-

ray Tansu’nun ‘Uyuşturucu ticareti
yapmak’ suçunu işlediklerinin sabit
olduğunu belirterek, 5’er yıl hapis
cezası ve 5’er gün adli para cezasına
çarptırılmasına karar verdi. 

Sanıkların sosyal ilişkileri, fiilden
sonraki ve yargılama sürecindeki
davranışlarını gözönünde bulundu-
ran mahkeme heyeti, cezayı 4’er
yıl 2’şer ay hapis ve 4’er gün karşılığı
günlüğü 20 TL’den 80 TL adli para

cezasına indirdi.

TEDAVİ VE DENETİMLİ
SERBESTLİK 

Sanıklar Esra İşcan, Mehmet
Erdoğan, Serkan Emre, Bayram
Kaplan, Selim Selvi, Barış Kurt,
Turhan Uluhan ve Serdar Tüm’ün
“Kullanmak amacıyla uyuşturucu
madde bulundurdukları”nın sabit
olduğunu belirten mahkeme heyeti,
sanıklar hakkında tedavi ve dene-
timli serbestlik tedbirinin uygulan-
masına karar verdi.

DAHA ÖNCE DE BENZER
SUÇTAN CEZA ALMIŞ

Sanıklar Bayram Kaplan, Meh-
met Erdoğan, Koray Tansu ve Esra
İşcan’ın daha önceki yıllarda benzer
suçlardan sabıkaları bulunduğunu
vurgulayan mahkeme heyeti, sa-
nıklar hakkındaki cezanın infazından
sonra denetimli serbestlik tedbirinin
uygulanmasına da hükmetti.

Soma Kömür İşletmeleri’nin önümüzdeki günlerde işe gelmeyen madencilerin görevine
son vereceği iddia edildi. İlk ay maaşlarını yatıran şirket bu ay ise ödeme yapmayacak

Soma’da işten 
çıkarmalar kapıda

Erdoğan’ın yeğenine 
uyuşturucudan hapis cezası

TIR davasında
reddi hakim
talebine ret
�
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Van’da Orman ve Su İşleri
Müdürlüğü Doğa Koruma ve

Milli Parklar Şubesi görevlileri, ma-
halleleri tek tek dolaşarak halkı
bitki ve böcek kaçakçılarına karşı
uyardı. 

Doğal hayat ve bioçeşitlilik ba-
kımından zengin Van’da, Doğa
Koruma ve Milli Parklar Şube Mü-
dürlüğü bir çalışma başlattı. Şube
Müdürü Yunus Bakıcı ve ekibi ma-
halleleri dolaşarak kaçakçılık için
gelen turistelere karşı köylüleri
uyarıyor. Camilerde de cemaatle
görüşen Bakıcı ve ekibi Gevaş’ın
İkizler Mahallesi’nde bulunanlarla
bir araya geldi. Yunus Bakıcı, turist
gibi gelen kaçakçılara karşı vatan-
daşları dikkatli olmaya çağırdı. Ba-
kıcı, şüpheli durumlarda
vatandaşların jandarmaya ya da
Milli Parklar Şube Müdürlüğü’ne
haber vermelerini istedi.

K I S A c a

�

LÖSEV, binlerce
aileye yardım
ulaştıracak

LÖSEV, Ramazan ayı bo-
yunca Türkiye genelinde 16

bini aşkın lösemili ve kanserli çocuk
ve  ailesine içerisinde gıdadan giy-
siye, kırtasiyeden oyuncağa pek çok
ihtiyaç malzemesi bulunan yardım
kolileri ulaştıracak. 
LÖSEV’in, “İyilikler TIR”ı da ailelere
ihtiyaçlarını ulaştırmak üzere Türki-
ye’nin dört bir yanını il il dolaşıyor.
LÖSEV’e kayıtlı ailelere gönderilmek
üzere koli almak isteyen yurttaşlar,
LÖSEV’in internet sitesinden gerekli
bilgileri alabiliyor.
AYDINLIK/ ANKARA

�

Karagöz
Hacivat 
Köln’de

Karagöz Hacivat gölge oyununa ait na-
dide koleksiyonlardan biri Almanya’da
Köln Üniversitesi’ne ait. 150 parçadan
oluşan koleksiyonda 200 yıllık figürler var.
Koleksiyonda, Türkiye’de 1936 yılında ba-
sılan, Rahmi Balaban’a ait ilk Karagöz kita-
bının toplatılarak yakılmasına neden olan

domuz figürü de bulunuyor. Karagöz us-
tası Ali Köken, “Figürler genellikle deve
derisinden yapılmış. Kök boya kullanılmış.
Bugüne kadar gördüğüm en iyi koleksi-
yon. Saray ve halk Karagözcülerinin tasvir-
lerini görüyoruz. Bu koleksiyon Karagöz
ustaları için bulunmaz bir kaynak” dedi.

TOPLUM SERVİSİ

Havaların ısınmasıyla birlikte kullanımı
artan klimalar, bakımı yapılmaması halinde
zatürree, viral enfeksiyonlar ve üst solunum
yolu rahatsızlıklarına neden oluyor. Klima
filtrelerinin yılda iki kez, yaz ve kış başında
temizlenmesi gerekiyor. 

Adana’daki Çukurova Üniversitesi Tıp
Fakültesi Balcalı Hastanesi Başhekimi ve
Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı Öğ-
retim Üyesi Prof.Dr. Yeşim Taşova, kli-
malarla ilgili uyarılarda bulundu. Taşova,
“Filtreler iyi temizlenmezse mikroorganizma
tutucu olarak da görev alabiliyor. Bunu
dışarıya saldığı zaman başta viral enfeksi-
yonlar, üst solunum yolu enfeksiyonu, za-
türree gibi bir takım ağır seyreden enfek-

siyonların yayılmasına
yol açabiliyor” dedi. 

ZATÜRREEYE NEDEN OLUYOR
Kısa süre önce lejyoner hastalığı nede-

niyle hayatını kaybeden Ege Üniversitesi
Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr.
Yusuf Erşahin’i hatırlatan Taşova, şöyle
konuştu: “Lejyoner hastalığı bir bakteri
enfeksiyonudur, viral değildir. Klimaların
bakımının yapılmaması halinde, klimanın
içerisinde su biriken haznede yuvalanan
bir bakteridir. Bakteri, klimanın dışarıya
verdiği havanın içinde bulunuyor ve havada
asılı kalarak zatürreeye neden oluyor. Özel-
likle havalandırmanın iyi olmadığı yerlerde
olabiliyor. Hijyen için klima bakımı çok
önemlidir.”

Kaçakçı turistlere
karşı Van halkını
bilinçlendiriyorlar

Bakımsız klimalar 
hastalık saçıyor
Uzmanlar, klima filtrelerinin yaz ve kış
başında olmak üzere yılda 2 kere
değiştirilmesini öneriyor. Bakımı
yapılmaması halinde zatürree, viral
enfeksiyonlar ve üst solunum yolu
rahatsızlıklarına yol açabiliyor

Satın alırken ve
kullanırken dikkat

TMMOB Makina Mühendisleri
Odası İzmir Şubesi, klima satın alı-
nırken ve kullanılırken dikkat
edilmesi gerekenleri sıraladı:

� Klima seçerken, klimanın ta-
kılacağı mekânın özellikleri,
hacmi, güneş ışınlarından etki-
lenme ve yalıtım durumu göz
önüne alınmalıdır. Yalnızca yaz
aylarında kullanmak istiyorsanız
mümkün olduğunca en az güneş
gören ve en az cam alanına sahip
yeri seçin. 

� Alanın büyüklüğüne göre
seçim yapın. Gereğinden büyük
kapasiteli cihazlar enerji israfına
neden olur.

� Enerji verimliliği yüksek “A
Tipi” cihazları tercih edin. Daha
pahalı olsa da uzun vadede enerji
tasarrufu yaparak tüketici lehine
kazanç sağlar. 

� Kış için konfor sıcaklığını 20-
22 derece, yaz için ise dış hava sı-
caklığından 10 derece daha düşük
ayarlamak yeterli. 

� Cihazını gerekli konfor sıcak-
lığına ayarlayın ve kendi kontrol
sistemi ile ortam havasını yavaş
yavaş istenen sıcaklığa getirme-
sini bekleyin. Bir an önce soğut-
mak veya ısıtmak amacıyla en
düşük ya da en yüksek sıcaklık de-
ğerine ayarlamayın. 

‘Adrasan’ı AKP’nin ihmali yaktı’

Antalya’nın Kumluca’ya bağlı Adrasan Ma-
hallesi’nde geçen cumartesi günü öğle saatle-
rinde çıkan yangınla 125 hektarlık alan ve 3
otel, 2 hediyelik eşya dükkanı tamamen yandı.
Yangın yaklaşık 18 saatte kontrol altına alındı.
Bölge halkı, AKP’li büyükşehir belediyesinin
seçimlerden sonra Adrasan’ı tanıyan itfaiye
ekibini görevden aldığını söyledi. 

CHP Antalya milletvekili Yıldıray Sapan
da “Tayyip Erdoğan, yangınlar için güçlü bir
uçak filosu kurmak yerine gezileri için lüks
uçaklar almayı tercih edince Adrasan yandı”
dedi.  Yangını ilk müdahaleyi yurttaşlar kazma

küreklerle yaptı. Adrasan’daki tek itfaiye aracı
çalıştırıldığı anda hortumları patladı. Bölgeye
diğer araçlar ulaştığında ise yangın çoktan ya-
yılmaya başlamıştı. 

HORTUM PATLADI 
Yangın haberini alır almaz bölgeye ulaşan

Antalya, Isparta, Burdur, Kaş Platformu sözcüsü
Hediye Gündüz izlenimlerini Aydınlık’a anlattı.
“Belediye seçimlerden sonra itfaiye ekibini
başka yere atamış, vatandaşlar yeni ekibin
bölgeyi tanımadığını aktardı. Yangın bölgesi
olan kıyıda afet dönemlerinde su almak için

gereken yangın vanalarının olmadığı, gelen it-
faiye araçlarının suyu Sarıkavak deresinden
aldığı belirtildi. 

KAYNAKLAR ERDOĞAN’A GİTTİ
Yangına yapılan müdahalenin ardından

söndüğü gerekçesiyle çalışmalara bir süre ara
verildi. Rüzgar artması nedeniyle yangın tekrar
büyüdü ve çevreye yayıldı.

CHP Antalya Milletvekili Yıldıray Sapan,
Adrasan’daki yangının, AKP’nin beceriksizliği
ve ihmali yüzünden felakete dönüştüğünü söy-
ledi.  Yangının denize çok yakın ve ulaşımın

kolay olduğu bir bölgede meydana geldiğini
belirten Sapan, “Zamanında yapılacak etkin
bir müdahale ile bu felaketin önüne geçilebilirdi,
birkaç saatte kontrol edilebilecek yangın büyüdü,
18 saatte zor kontrol altına alınabildi” dedi.

AKP hükümetinin 12 yıllık iktidarında Tür-
kiye’de büyük orman yangınları meydana gel-
diğini, bunun tesadüf olmadığını söyleyen
Sapan, “Orman yangın uçakları için kullanılması
gereken kaynaklar, Erdoğan’a lüks gezi uçakları
için harcandı. AKP döneminde, taş ocaklarının
verdiği zarar yetmiyormuş gibi bir de yangınlarla
ormanlarımız yok ediliyor” diye konuştu.

AKP’ye yakın işadamı Fettah Tamince’nin
Antalya’da Phaselis Antik Kenti’ne kuracağı
5 yıldızlı otel alanı dün bilirkişi heyeti tarafından
incelendi. Proje için “ÇED gerekli değildir”
kararının iptali için açılan davada kapsamında
orman mühendisi, çevre mühendisi ve mi-
mardan oluşan 3 kişilik heyetin incelemeleri
sırasında güvenlik önemleri alındı. 

Kitle örgütleri de incelemeyi takip etti.
Basın açıklaması yapan Erdal Elginöz, Phaselis
Antik Kenti’nin Arkeolojik Sit Alanı ve Bey-
dağları Sahil Milli Parkı’nın 1. derece doğal
sit ile korunan bir bölge olduğunu belirtti.

Elginöz, “Kemer, Tekirova ve Çıralı’dan sivil
toplum örgütleri, Antalya’lı meslek kuruluşları
ile bölgede yaşayan vatandaşlar olarak projenin
iptali istemiyle dava açtık” dedi.

HEYETTE ARKEOLOG YOK 
Elginöz şöyle konuştu: “Beydağları Sahil

Milli Parkı içinde kalan otel projesi için, milli
park uzun dönem planları imar planına aykırı
şekilde değiştirilmiştir. Bilirkişi heyetinde ar-
keolog bulunmadığını da öğrendik. Eksikliğin
giderilmesi için dilekçemizi Antalya İdare
Mahkemesi’ne sunduk.”

Phaselis’te otel projesine inceleme
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Borç stoku 386.8 milyar dolar 

Hazine Müsteşarlığı 2014 yılı birinci çeyreğinde brüt dış borç stokunun 386.8 mil-
yar dolar olduğunu açıkladı. Özel sektör borçları 264.9 milyar dolar, kamu kesimi borç-
ları117 milyar dolar, Merkez Bankası borçları da 4.9 milyar dola olarak gerçekleşti. Net
dış borç stoku da, 2014 yılı Mart sonu itibarıyla 232 milyar dolar oldu.

Dev şirketlerin kârını
devalüasyon yedi 
Fortune Türkiye Dergisi en büyük 500 şirketi açıkladı. Listenin zirvesinde Tüpraş yer aldı. Geçen yıl yaşanan
yüzde 20’nin üzerindeki devalüasyon ve faizlerdeki artış, 500 büyük şirketin net kârını yüzde 13.2 oranında eritti  
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Bölücü - Kürtçülerin
bile adayı var!

UFKA BAKIŞ

H. Ufuk
SÖYLEMEZ

ufuksoylemez@aydinlikgazete.com Fax: 0312 467 78 93

S
iyasal İslamcıların, yeni-Osmanlı-
cıların, F-tipi cemaat görünümlü
örgütün, dönek solcuların, Derviş

ve müritlerinin, sıfırlamacıların, kutula-
macıların, millete söven hırsız müteah-
hitlerin, bilumum Sorosçuların adayı
olur da, bölücülerin olmaz mı?

PKK sözcüsü, kravatlı bölücü ve kürtçülerin
de “milletin bölünmez bütünlüğü üzerine” yemin
edecek bir Cumhurbaşkanı adayları oldu.

Trajikomik bir durum değil mi? Herkesin
adayı var.

Bir tek “Ne Mutlu Türküm diyene”
cümlesi ile biten, Andımızı içselleştirmiş
ve sağ-sol demeden Atatürk’te birleşen-
lerin adayı olacak, Türk milletinin ezici
çoğunluğunu temsil edecek bir adayımız
yok.

Siyaseti, milleti ve Cumhuriyetimizi böyle
bir açmaza, çıkmaza ve çaresizliğe sürükleyenlere
yazıklar olsun.

Dincisi, bölücüsü, Sorosçusu aday
gösteriliyor da, Atatürkçü, millici, yurt-
sever ve demokrat bir aday için “hala”
“kırk dereden su getiriliyor” ve “ipe un
seriliyor.”

Masa başında ve “maskeli” sözde demokrasi
havarisi pozlarında işbirlikçilik ve ihanet içinde
Atatürk Cumhuriyetini yıkmak, yozlaştırmak,
bölmek ve laiklikten uzaklaştırmak isteyenlere
karşı, bu millet tek ses, tek yürek olarak ne
zaman ayağa kalkacak?

Onurunu, birliğini, tarihini, istikbalini
ve istiklalini ne zaman koruyacak?

Uyanın artık uyanın!
���

3 (GECİKMİŞ) TEŞEKKÜR!

Elime geç ulaştığı için, zamanında te-
şekkür edip okurlarımızla da paylaşa-
madığım 3 kitaptan bahsetmek istiyo-
rum.

Her 3 kitapta da, milli ordumuza yönelik al-
çakça kurgulanan, asimetrik psikolojik harekatın
yani en gaddar, en hukuksuz ve en pervasız
kumpası konu alan kitaplar.

İlk kitabın ismi; “Balyoz Kumpası” baş-
lığını taşıyor. Cumhuriyet kitaplarından yayın-
lanmış. CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Ma-
latya Milletvekili Sn. Veli Ağbaba’nın sunuş
yazısı ile yayınlanan kitap, değerli CHP millet-
vekilleri Sn. Özgür Özel, Sn. Nurettin Demir
ve Sn. Muharrem Işık’ın ortak çalışmalarının
bir ürünü. Balyoz davasını “Asrın İftirası” olarak
tanımlayan değerli vekiller, Balyoz Kumpasını
raporlaştırarak, büyük bir iş yapmışlar.

Demokrasi ve Cumhuriyet tarihimizin en
karanlık ve kara döneminin bu korkunç tezgahını
gelecek kuşaklara da ibret ve ders olacak bir
nitelikte raporlaştırmışlar. Kendilerini gönülden
tebrik ediyor, ellerine sağlık diyorum.

İkinci kitap; E. Tümamiral Soner Polat
tarafından yazılan “Yeniden Kazanmak”
isimli ve Kaynak yayınlarından çıkmış olan bir
kitap. Sn. Polat, Balyoz davası kumpasında
18 yıl ağır hapis cezasına çarptırılan Deniz
Kuvvetlerinin ve TSK’nın en iyi yetişmiş Ata-
türkçü, vatansever komutanlarından birisi. Tam
bir Mustafa Kemal’in askeri. Şükür ki, artık
özgür. Kendisi ile şahsen de tanışmak isterim.

Kumpasın nasıl  tezgahlandığından, nasıl
defedileceğine kadar, yürekli, akılcı ve milli
duruşu olan görüş ve tespitlerini hayranlıkla
okudum. Tebrik ve teşekkürlerimi iletiyorum.

Bahsetmek istediğim 3. kitap yine
Deniz Kuvvetlerinin en parlak kurmaylarından
olan, ancak  Balyoz kumpasında 16 yıl hapse
mahkum edilen Deniz Kurmay Albay Sn. M.
Cem Okyay’a ait. İsmi “Kapı”. Bu kitap bir
“roman”. Kurgusal olduğu başında yazılmış.
Ama okuduğunuzda gerçek mi kurgusal mı ol-
duğunu anlayamıyorsunuz bile.

Nitelikli, edebi değeri olan böyle güzel bir
eseri yazan, bu kahraman subayımıza tebrik ve
teşekkürlerimi sunuyorum.

‘Mali affın’ tutarı
67 milyar TL

Kamuoyunda ‘’mali af’’
olarak adlandırılan bazı kamu

alacaklarının yeniden düzenlen-
mesini içeren yasa teklifinin ne ka-
darlık bir meblağı kapsadığı belli
oldu. 

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,
TBMM Plan ve Bütçe Komisyo-
nu’nda görüşmeleri devam eden
torba tasarı ile yapılandırma kap-
samına girecek vergi ile ilgili bütün
alacaklar toplamının 67 milyar lira
olduğunu bildirdi.  

Kapsama girecek mükellef sayı-
sının 9.86 milyon kişi olduğunu
söyleyen Şimşek, “Bunun, 23.5
milyar lirası dahilde alınan KDV,
17.6 milyar lirası gelir vergisi, 5.8
milyar lirası kurumlar vergisi, 7.5
milyar lirası motorlu taşıtlar vergisi,
4.7 milyar lirası ÖTV ve 7.9 milyar
lirası ise diğer vergi kalemlerinden
oluşuyor” bilgisini verdi. Şimşek
ayrıca, 67 milyar liranın gecikme
faizi, ceza ve anapara toplamı ol-
duğunu, tasarının anaparanın si-
linmesini kapsamadığını belirterek,
görüşmeler sırasında vergi cezala-
rının da kapsam dışına alınabilece-
ğini sözlerine ekledi. 

K I S A c a

Moody’s’ten
‘Irak krizi’ uyarısı 

Kredi derecelendirme kuru-
luşu Moody’s Irak’taki geliş-

melere ilişkin Türkiye’yi uyardı. 
Irak krizi ile birlikte Türkiye’nin kredi
riskinin arttığını ifade eden kuruluş,
“Irak krizi Türkiye’nin cari açığını
baskılıyor, büyümeyi olumsuz etkili-
yor, enflasyon baskılarını artırıyor’’
değerlendirmesinde bulundu. 

�

�

dolar
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�
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78.626
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Hazırlayan: RECEP ERÇİN halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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Dış ticaret zararı 31.6 milyar dolar 
EKONOMİ SERVİSİ

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Mayıs ayı
dış ticaret rakamlarını açıkladı. 

İhracat geçen yılın aynı ayına göre yüzde
yüzde 3.6 artarak 13.7 milyar dolar, ithalat ise
yüzde 10.3 azalarak 20.8 milyar dolar oldu. 

İhracat bir önceki aya göre yüzde 3.5, ithalat
da yüzde 0.3 oranında artış gösterdi.

Mayıs ayı rakamlarının açıklanmasıyla birlikte
oluşan 5 aylık döneme baktığımızda ihracat

geçen yılın ilk beş ayına göre yüzde 7.4 artarak
67.3 milyar dolara çıktı. İthalat ise aynı dönemde
yüzde 5.6 azalarak 99 milyar dolarda kaldı.
Böylece Türkiye’nin dış ticaret açığı geçen yılın
aynı dönemine kıyasla yüzde 24.9 azaldı ve
31.6 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. 

Diğer yandan ithalatın ihracat artışından hızlı
daralması nedeniyle Türkiye’nin toplam dış
ticaret hacmi de geçen yılın Ocak-Mayıs döne-
mine kıyasla yüzde 0.7 oranında gerileyerek
166.4 milyar dolar düzeyinde oluştu. 

Fortune Türkiye, finans
kuruluşları hariç Türkiye’nin
en büyük 500 şirketini açıkladı.
Fortune Türkiye’nin Finar -
D&B A.Ş. ile birlikte hazırladığı
liste Fortune 500 Türkiye Edi-
törü Kenan Şanlı ve Finar/D&B
Türkiye Genel Müdürü Didem
Taner tarafından düzenlenen
bir basın toplantısıyla kamuo-
yuna sunuldu. 

İSTİHDAM 
1 MİLYONU AŞTI

500 şirkete ilişkin genel bil-
gilere baktığımızda net satışlar
2013 yılında yüzde 7.7 artarak
662.3 milyar liraya yükseldi.
Fortune 500 şirketlerinin toplam
ihracatı 2013 yılında yüzde
15.3 artarak 155.1 mil-
yar liraya çıktı. 2012 yı-
lında 31 milyar 532 mil-
yon lira olan Fortune
500 şirketlerinin net kârı
ise 2013 yılında yaklaşık
yüzde 13.2 düşerek 27
milyar 382 milyon liraya
geriledi. Diğer yandan şir-
ketlerin esas faaliyet kâr-
ları yüzde 25.3 arttı. Şir-
ketlerin toplam çalışan sa-
yıları da ilk kez 1 milyonu aşarak
1 milyon 49 bin 579 kişiye yük-
seldi. 

FİNANSMAN GİDERİ 
YÜZDE 51 ARTTI

Kârlılıktaki bu sert düşüşe
ilişkin değerlendirmede bulunan
Fortune 500 Türkiye Editörü
Kenan Şanlı, sonuçların kur ve
faiz artışlarının şirketlerin bi-
lanço yapılarını bozduğunu net
bir şekilde ortaya koyduğunu
söyledi. 

2013 yılında yaşanan kur ve
faiz artışlarından şirketlerin
ciddi şekilde etkilendiklerini ve
net kârların buna bağlı olarak
düştüğünü belirten Şanlı, “2013
yılında Fortune 500 şirketlerinin
finansman giderleri de yine kur
etkisiyle yüzde 51 arttı. 2013
yılında finansman giderlerinin
artması ve esas faaliyet dışı gelir

gider dengesinin bozulması,
Fortune 500 şirketlerinin net
kârının da erimesine neden
oldu” dedi. 

KUR VE FAİZ ARTIŞI
ETKİLEDİ

Şanlı’ya göre, araştırmaya
geriye dönük bakıldığında, bu
durumun şirketler açısından
adeta yapısal bir sorun haline
geldiği net bir şekilde ortaya
çıkıyor. 

Hatırlanacağı üzere geçen
yılın Mayıs ayından başlayarak
2014 Ocak ayına kadar süren
döviz kurlarındaki hızlı yükseliş
TL’nin dolar karşısında yüzde
20’yi aşan oranda değer kay-
betmesine neden olmuştu. Di-
ğer yandan 2013 Nisan ayında
yüzde 4-5 aralığında seyreden
gösterge faiz oranı da iki katına
çıkarak yüzde 8 düzeyini aşmıştı. 

Geçen hafta İstanbul Sanayi

Odası (İSO) tarafından açık-
lanan Türkiye’nin en büyük 500
sanayi kuruluşu raporunda da
benzer bir durum ortaya çık-
mıştı. Sanayi kuruluşlarının borç
ve öz kaynak oranı 2013 yılında
20.4 puan birden artarak yüzde
132.4 seviyesine yükselirken,
şirketlerin vergi öncesi dönem
kârının bir önceki yıla göre yüz-
de 8.5 oranında azaldığı görüldü. 

LİSTENİN ZİRVESİ
ENERJİDE

Önceki yıllarda olduğu gibi
2013 yılında da Fortune 500
listesinde ilk 10’da petrol ve
enerji şirketlerinin ağırlığı sürdü.
192 milyar 764 milyon lira net
satış geliri ile Fortune 500 net
satışlarından yüzde 29.1 pay
alan ilk 10 şirketin altısı petrol
ve enerji sektöründe faaliyet
gösteriyor. 

Tüpraş’ın 41 milyar 78 mil-
yon lira net satış geliri ile zirveyi
bırakmadığı Fortune 500 liste-

sinde, 24 milyar 979 milyon lira
net satış geliriyle OMV Petrol
Ofisi de ikinciliği korudu. 

Geçen yıl 23 milyar 206 mil-
yon lira net satış geliriyle Türkiye
Elektrik Ticaret ve Taahhüt sı-
ralamada üçüncü oldu. 

Net satış gelirini 18 milyar
776 milyon liraya çıkaran Türk
Hava Yolları, dördüncü sırada
yer aldı. 

17 milyar 845 milyon net
satış geliri ile Opet beşinci, 15
milyar 382 milyon lira net satış
gelirine sahip olan Türkiye Elek-
trik İletim altıncı, Shell & Turcas
Petrol ise 13 milyar 997 milyon
lira net satış geliri ile listede
yedinci sırada bulunuyor. 

Türk Telekom 13 milyar 190
milyon net satış geliri ile seki-
zinci sıradaki yerini korurken,
bir önceki yıl 13’üncü sırada
olan Enka, ciddi bir atak yapa-
rak 12 milyar 459 milyon lira
net satış geliri ile 2013 listesine
dokuzuncu sıradan girdi. 

RECEP ERÇİN 

recep@aydinlikgazete.com

UFKA BAKIŞ

Edirneli üreticilerden
tüccara fiyat isyanı 

Edirne’de, bir grup üretici, tüccarın
buğdayda kasıtlı fiyat düşürdüğünü iddia
ederek borsa seans salonunu terk etti.
Üreticilerin salonu terk etmesi nedeniyle,
tüccara buğdayın satışı bir süre durdu.

TMO DEVREYE GİRSİN 

Edirne Ziraat Odası Başkanı Cengiz
Yorulmaz ve Edirne Ticaret Borsası
(ETB) Başkanı Özay Öztürk’ün görüş-
mesi sonrası satışa yeniden başlandı. Yo-
rulmaz, yaptığı açıklamada, fiyatlarda ki-
logram başı 10 kuruşluk bir düşüşün ol-
duğunu söyledi.Çiftçinin fiyatın düşme-
sinden rahatsız olduğunu ifade eden Yo-
rulmaz, “Çiftçinin rahatsızlığını gidermek
için Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO)

devreye girmeli, ofis regüle etme vazifesini
yerine getirmeli. TMO yetkilileriyle gör-
üştüm. Yetkililerden, ‘Buradaki gelişmeleri
Ankara’ya bildiriyoruz’ yanıtını aldım.
TMO Genel Müdür yardımcısına da du-
rumu anlatacağım, çiftçi ofisin duruma
müdahalesini bekliyor” dedi.

FİYATI BAŞKASI BELİRLİYOR 

ETB Başkanı Öztürk ise, son yağışların
harmanı geciktirmesinin yanında rekolteyi
de yüzde 50 artırdığını söyledi.  Borsa
salon satışlarında tüccarın “toplu fiyat
kırımı yapma” pozisyonunun olmadığını
savunan Öztürk, “Satın alan arkadaşların
sattıkları yerler fiyatı belirliyor”şeklinde
konuştu. (AA)

En büyük 500 �irketin toplam� 
ABD liginde ancak üçüncü olabildi.

Yalova çiçekçilikte
Hollanda’yı geçer 

Yalova Ticaret ve Sanayi
Odası (YTSO) Başkanı Tahsin

Becan, Yalova’nın çiçeklikte Hollan-
da’yı geçebileceğini söyledi. 

Yalova’nın tanıtımı için 3 dilde
hazırlanan CD’lerin tanıtım toplantı-
sında konuşan Becan, “Odamızın
42 üyesi olan çiçek sektöründen
oluşan Garden A.Ş. firması, yine sa-
yın valimizin desteğiyle iyi bir yere

geldi. Hala tesisleşme
devam ediyor. Bitti-
ği zaman, değil
Yalova’nın, Türki-
ye’nin kalbi ola-
cak çiçek sektörü
anlamında. Niye
ileriki yıllarda bir
Hollanda olmasın

diye hayal ediyoruz.
Tabi ki bunlar gü-

zel şeyler” diye
konuştu. 

�

2013’te zarar eden �irket say�s�

yakla��k ikiye katland�.

Tahsin Becan



Asgari ücrete bugünden iti-
baren öğün başına “4 kuruş”
zam geliyor. Asgari ücret, bekar
yetişkin işçilerde 846 liradan
891 liraya, evli ve iki çocuklu
işçilerde ise 886 liradan 931 li-
raya çıkıyor. Zamdan sonra as-
gari ücretli eğitim için bir ço-
cuğuna günde 20 kuruş ayıra-
bilecek.

Türkiye Devrimci İşçi Sen-
dikaları Konfederasyonu Araş-
tırma Enstitüsü’nün (DİSK-
AR), Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) ve Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanlığı İstatistikleri
üzerinden yaptığı hesaplamaya
göre, eşi çalışmayan ve iki ço-
cuklu bir asgari ücretli Temmuz
2014 tarihinde elde edeceği ge-
liri ile gıdaya ancak 9 lira ayı-
rabilecek.

Buna göre asgari ücretlinin
üç öğün için kişi başına ayıra-
bildiği tutar 2.25 TL olurken,
öğün başına bu tutar sadece
75 kuruş düzeyinde kalıyor. Bu
miktar Ocak ayında 71 kuruştu.
Dolayısıyla 2014 yılı Temmuz

zammı öğün başına sadece 
4 kuruşa denk gelmektedir.

ULAŞIMA 
GÜNDE 2.8 LİRA

Raporda, en yoksul yüzde 20’lik
kesimin yaşamını sürdürebilmek
için gelirinin ancak yüzde 29’unu
gıda harcamalarına ayırabildiğine
dikkat çekilerek, Temmuz ayı zam-
mıyla eşi çalışmayan ve 2 çocuklu

bir asgari ücretlinin, asgari geçim
indirimli aylık 931 liralık gelirinden
gıda için günlük ayırdığı 9 lira ile
hem eşinin hem kendinin hem de
çocuklarının karnını doyurmak zo-
runda olduğu ifade edildi.

Rapora göre Mayıs 2014 tarihi
itibari ile ortalama kira bedeli 596
lirayı bulurken, asgari ücretlinin
kira ve diğer konut harcamaları
için ayırabildiği tutar sadece 311

lira düzeyinde kalıyor.
Raporda asgari ücretlinin, ça-

lıştığı işyerinin servis imkânı yoksa
işyerine ulaşımının bile büyük bir
sorun olduğu vurgulanıyor. Tek
bir belediye otobüs biletinin Türkiye
ortalamasında 1.68 lira olduğu ko-
şullarda, asgari ücretlinin ulaşım
için ayırabildiği günlük pay sadece
2.8 lirada düzeyinde kalıyor.

Asgari ücretlinin ortalama fiyatlı

bir buzdolabını alması için, ev
eşyası için ayırabildiği 53.1 lira ile
başka hiçbir eşya almaksızın 27 ay
çalışması gerekiyor.

EĞİTİME 
GÜNDE 20 KURUŞ

Rapora göre özetle asgari üc-
retliden, öğün ve kişi başına 75
kuruşla karnını doyurması, 1 buz-
dolabı için 27 ay çalışması, 311
liraya barınması ve ısınması, çocuk
başına ayda 2.9 lira, günde 20
kuruş eğitim harcaması ile çocuk-
larını yetiştirmesi bekleniyor. Or-
talama sinema biletinin 12 lira ve
tiyatro biletinin 25 lira olduğu Tür-
kiye’de, asgari ücretli kültür ve eğ-
lence için ayda yalnızca 14.4 lira
ayırabiliyor. Raporda, asgari ücretin
bu düzeyde belirlenmesinin, sefa-
lette ısrar anlamına geldiği ifade
edilerek, işçilerin talebinin asgari
ücretin, bir işçinin ailesi ile birlikte
asgari olarak temel ihtiyaçlarını
karşılayacak, işçiyi kimseye muhtaç
etmeyecek bir düzeyde belirlenmesi
ve sefaletin son bulması olduğu
ifade edildi. 
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Milyonlarca asgari ücretliye bugünden itibaren 45 lira zam geliyor. Öğün başına 4 kuruşa denk gelen zammı 
değerlendiren DİSK-AR, asgari ücretin bu düzeyde belirlenmesinin sefalette ısrar anlamına geldiğini söyledi

İşçilerin TEKSİF’de
örgütlenmesinin
önünü kesmek
isteyen Örma
Tekstil işvereni
denemedik yol
bırakmadı.
Yandaş sendika,
işçiye rüşvet
ardından
yasadışı olarak
işçilerin e-devlet
şifrelerini almak

e
1 TEMMUZ 2014, SALI

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

T
ürkiye işçi sınıfı tarihi konusunda yazı-
lanların önemli bölümünün gerçeklerle
ilgisi alakası yoktur. 

Ezberin bozulmasının gerekli olduğu konu-
lardan biri, Türk-İş’in kuruluşuna ilişkin bir efsa-
nedir.

Nokta Dergisi’nin 12 Ocak 1997 günlü sa-
yısında “Türk-İş siyasi parti kuracak mı?” başlıklı
bir yazı yer aldı. Kendisiyle görüşülen kişilerden
Yeraltı Maden İş Sendikası Genel Başkanı ve
DİSK Yönetim Kurulu üyesi Çetin Uygur şöyle
diyordu: “Bizden önceki sendikacıların ve bü-
yüklerimizin bize anlattığı kadarıyla: 1946’larda
İsmet İnönü, sonradan tarihe Türk-İş’in kurucuları
olarak geçecek olan insanları çağırdığında, hep-
sinin dizleri titreyerek, ‘acaba bizi neden çağırdı?’
korkusunu taşıyarak gittikleri Çankaya Köşkü’nde
İnönü, ‘Amerikan keferesi bir sendika istiyor.
Adı da Türk-İş mi olacakmış neymiş’ deyip,
‘gerekeni yapın’ direktifini vererek yukardan
aşağıya kurdurttuğu bir örgüttür Türk-İş.”

Türk-İş 31 Temmuz 1952 tarihinde kuruldu.
İsmet İnönü 14 Mayıs 1950 seçimlerinden
sonra iktidardan ve Çankaya Köşkü’nden ayrıldı.
1952 yılında Pembe Köşk’te oturuyordu. 

TÜRK-İŞ’İN İSİM BABASI 
KEMAL SÜLKER’DİR.

Türk-İş’in adını ise Amerikalılar koymadı.
Türk-İş’in isim babası, o yıllarda Türk-İş’le çok
yakın ilişkisi olan ve daha sonraki yıllarda DİSK
Genel Sekreterliği yapan Kemal Sülker’dir. 

Kemal Sülker şunları yazmaktadır: “Kısa adı
tarafımızdan konulan Konfederasyon Ana Tüzüğü
31 Temmuz 1952’de Ankara Valiliği’ne verilerek
Türk-İş doğmuş oldu.” (Sülker, K., İki Konfede-
rasyon, Türk-İş ve DİSK, Koza Yay., Ankara,
1976, s.50. Kemal Sülker, DİSK Genel Sekreteri
olarak 1969 yılında sunduğu bir tebliğde de
şöyle demektedir: “Adı ve kısaltılmış adı tarafı-
mızdan tesbit edilerek onaylanan Türk-İş...” ). 

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu adı,
Türkiye Komünist Partisi’nin legalde oluşturduğu
iki sosyalist partinin yönlendiriciliğindeki 1946
sendikacılığından esinlenmiştir. 

TKP üyeleri, 1946 yılında Türkiye Sosyalist
Partisi ve Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü
Partisi’ni kurdular.

1946 yılında Türkiye Sosyalist Partisi’nin
yönlendiriciliğinde 14 Aralık 1946 günü kurulan
ve 16 Aralık 1946 günü kapatılan örgütün adı,
Türkiye İşçi Sendikaları Federasyonu idi. 

Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü Partisi,
sendikaları bölge birlikleri ve işkolu federasyon-
larında örgütlemeyi, onları da Türkiye İşçi Sen-
dikaları Konfederasyonu adlı merkezi bir örgütte
biraraya getirmeyi amaçlıyordu. 

Kemal Sülker, Türk-İş’in 6 Eylül 1952 günü
İzmir’de yapılan ilk kongresine sunulan Çalışma
Raporu’nu da Türk-İş Genel Sekreteri Şaban
Yıldız ile birlikte kendisinin hazırladığını belirt-
mektedir. Bilindiği gibi, Şaban Yıldız, birinci
Türkiye İşçi Partisi’nin genel başkanlarındandır.

TÜRK-İŞ 1962’YE KADAR
ABD’NİN ETKİSİ DIŞINDADIR

Nokta Dergisi’nin 17 Mayıs 1998 tarihli
sayısında yine Cemal Subaşı’nın “Yitik öykülerle
STÖ’lerin dünü ve bugünü” başlıklı bir yazısı
yayınlandı. Yazıda, Cemal Subaşı, DİSK Genel
Başkanı Rıdvan Budak’ın şöyle dediğini belir-
tiyordu: “İsmet İnönü’nün başbakanlığı döne-
minde Avrupa’dan bir heyet, İnönü’yü ziyarete
gelmiş. Kapılar kapanmış ve görüşme başlamış.
Birkaç dakika sonra, kapalı kapılar arkasından
İnönü’nün sesi duyulmaya başlamış. ‘Olmaz,
nasıl olur? Bu kabul edilemez.’ Sonra kapı
açılmış ve İnönü, müşavirini çağırarak: ‘Tür-
kiye’de bir sendika kurulacakmış. Ne gereki-
yorsa yapılsın.’ Müşavir dönüp giderken İnönü
arkasından bağırmış ve ‘Ha, adı da Türk-İş
mi olacakmış ne, ona göre.”

DİSK Genel Başkanı Türk-İş hakkında bu
gerçekdışı ve komik iddiaları ileri sürerken,
DİSK’in kurucuları, 1967 yılında yayınladıkları
Türk-İş Çıkmazı kitapçığında aynen şöyle di-
yorlardı: “Türk-İş, uzun süre, sendikalı Türk
işçilerinin ekonomik, sosyal ve kültürel men-
faatlerini koruma yolunda türlü mücadele ver-
miştir. Fakat 1962’den bu yana her gün,
biraz daha gerilemiş ve para gücü arttıkça,
işçi haklarını savunma yeterliğini yitirmiştir.”
(DİSK, Türk-İş Çıkmazı, Yay.No.1, İstanbul,
1967, s.3). 

Türk-İş’i Amerikalılar kurdurmadı. Ezberinizi
bozun!

Ezber bozalım:
Türk-İş’i
Amerikalılar
kurdurttu

SINIF GÖZLÜĞÜ

Yıldırım
KOÇ

yildirimkoc@aydinlikgazete.com

“Genel sağlık ve milli gü-
venlik” gerekçesiyle Bakanlar
Kurulu kararıyla grevleri ertele-
nen Şişecam işçisi, Çalışma Ba-
kanlığı’na yürüyecek. Bugün
saat 14.00’de Milli Kütüphane
önünde bir araya gelecek olan
işçiler, buradan Çalışma Bakan-
lığı’na yürüyecek, grevin erte-
lenmesini protesto edecek. 

Tüm şubelerin katılımıyla ger-
çekleşecek eyleme Kristal-İş Sen-
dikası Genel Başkanı Bilal Çe-
tintaş da katılacak.

DANIŞTAY’A BAŞVURU

Kristal-İş Sendikası’nın, Şişe-
cam grevini erteleyen Bakanlar
Kurulu kararının iptali istemiyle
dün Danıştay’a başvurduğu öğ-

renildi. Türk-İş’e bağlı Kristal-İş
Sendikası ile Cam İşverenleri Sen-
dikası arasında sürdürülen top-
lusözleşme görüşmelerinde an-
laşma sağlanamayınca sendika
20 Haziran’da greve çıkmış, Ba-
kanlar Kurulu ise “genel sağlık
ve milli güvenlik” gerekçesiyle
grevi 27 Haziran tarihinde erte-
lemişti. 

Şişecam işçisi Çalışma
Bakanlığı’na yürüyecek

mek

Asgari ücrete 
sefalet zammı:

Örma’da katakulli bitmiyor

Haz›rlayan: TARIK TEKGÖZLİ

Örma Tekstil’de işçilerin
sendikal mücadelesi hem iş-
verene hem de işveren des-
tekli sendikaya karşı sürüyor.
Türk-İş’e bağlı TEKSİF Sen-
dikası’nın Örma ve Burcu
Tekstil’de örgütlenmeye baş-
lamasının ardından işveren,
sendika üyesi olan yaklaşık
50 işçiyi işten çıkarttı. İşçilerin
işten çıkarmalara rağmen
TEKSİF’te örgütlenmeyi sür-
dürmesi üzerine işveren Hak-
İş’e bağlı Öz İplik-İş Sendi-
kası’nı çağırarak işçileri bu
sendikaya üye olmaya zorladı.
İşçiler tüm baskılara rağmen
işverenin seçtiği sendikaya
üye olmayı yine seçmedi. Öz
İplik-İş Sendikası yönetici-
lerini fabrika önünde açık-
lama yapmak isteyen TEK-
SİF yöneticilerinin karşısına
çıkartan işveren bu girişimden
de sonuç alamadı.

Örma işvereni TEKSİF’e
üyelikleri engellemek için ya-
sadışı yollara başvurdu. İşçi-

lerin e-Devlet şifrelerini Ba-
şakşehir postanesinden alan
Örma işvereni, olayın basına
yansımasının ardından, işçi-
lerin kendilerinden şifreleri
almaları için ricada bulun-
duklarını ileri sürdü. İşlerin
yoğun olduğunu, bu yüzden
işçilerin e-Devlet şifrelerini
alamadıklarını iddia eden
Örma işvereni, kendilerinin
de postane yönetimine bu
durumu ilettiklerini ve şifre-
leri böyle aldıklarını söyledi. 

TEKSİF Sendikası Örgüt-
lenme Dairesi Müdürü Asa-
lettin Arslanoğlu, işçilerin
şifrelerinin alındığından an-
cak işverenin “Öz İplik-İş
Sendikası’na üye olacaksınız”
diye açıklama yaptığı gün ha-
berdar olduklarını belirtti.
Arslanoğlu, Örma ve Burcu
Tekstil’e ait İstanbul ve Düzce
fabrikalarında çalışan tüm
işçilere ait şifrelerin Başak-
şehir Postanesinden alındı-
ğına dikkat çekiyor.

ÖZ İPLİK-İŞ’E ÜYE OL 
İKRAMİYEYİ KAP

Örma işvereninin Öz İp-
lik-İş Sendikası’na üye olan

işçilere bir maaş ikramiye
vermeyi teklif ettiğini ifade
eden Arslanoğlu, işverenin
üyelikler karşısında ikrami-
yeyi peşin vereceğini de söy-
lediğini,  baskıya itiraz eden
Mesut Yaycı isimli işçinin de
işten çıkartıldığını söyledi. 

Arslanoğlu, işverenin iş-
çilerin bilgisi ve onayı dışında
Başakşehir postanesinden e-
Devlet şifrelerini alması hak-
kında da sahtecilik ve sendi-
kal baskı gerekçesiyle Cum-
huriyet savcılıklarına suç du-
yurusunda bulunulduğunu
da belirtti.

SENDİKAYLA İLGİLİ
KONUŞMA 200 TL AL

Örma Tekstil işçilerinden
Ramazan Sezen, işveren ta-
rafından izin adı altında iş-
yerinden uzaklaştırıldı. TEK-
SİF’e üye olmadan önce mü-
dürlerden Mustafa Kemal
Mazlum’un kendisine gelerek
sendikaya üye olan arkadaş-
larının isimlerini vermesini
istediğini söyledi. Aydınlık’a
konuşan Sezen, “Bana ‘Bize
bu isimleri vermek zorunda-
sın, seni bunun için işe aldık’

dediler. Kabul etmedim.
Daha sonra 3 arkadaşımı
izinsiz bir şekilde Öz İplik-
İş Sendikası’na üye yapmak
için götürdüler. Ben de bu
durumla ilgili tutanak tuttum.
Tutanak tutup, durumu bel-
gelediğim için  patron beni
çağırdı ve sendikayla ilgili
konuşmamam karşılığında
her ay 200 lira vermeyi teklif
etti. Kabul etmedim. Daha
sonra TEKSİF Sendikası ey-
lemlere başlayınca üretim
müdürü ‘Yaptığını gördün
mü? Bu fabrikayı kapattıra-
caksın’ dedi. İşveren Nihat
Delibalta İstanbul’a çağırdı
beni ve ‘Seni bilerek içeriye
almıyoruz. Yoksa seni döve-
cekler. Biz seni seneye çalış-
tıracağız. Şimdi çalışmadığın
süreyi seneye kullanacağın
izinden düşeriz’ dediler.” 

Sezen fabrikada çalışma
süresi diye bir düzenin ol-
madığını, “Sabah saat
08.00’de girip gece 04.00’da
çıktığımızı biliyorum” sözle-
riyle anlatıyor. Sezen ücret-
lerin de çok düşük olduğunu
belirterek, “3,5 yıldır asgari
ücretle çalışıyorum” dedi. 

ESİN ERGENÇ TURHAN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Grevdeki krom işçileri
yüzde 25 zam istiyor

YÜKSEL KAYAN / DENİZLİ

Türk-İş’e bağlı Türkiye Maden-İş Sen-
dikası ile Türk Maadin Anonim Şirketi

arasında sürdürülen toplu iş sözleşmesinde
anlaşma sağlanamayınca sendika greve çıktı.
Eskişehir, Muğla ve Denizli’de devam eden
grev iki haftayı geride bıraktı. Denizli’de bulunan
Tavas Krom Maden İşletmesi’nde greve çıkan
işçileri, İşçi Partisi, Türkiye Gençlik Birliği, Türkiye
Liseliler Birliği ve Tüm İşçi Hakları Derneği
ziyaret etti. Yazarımız Mehmet Akkaya’nın da
katıldığı ziyarette dayanışma mesajları verildi.
İşçiler, ücretlerine yüzde 25 zam yapılmasını
istedi. 

SERVİS ÜCRETİNİ İŞÇİ ÖDÜYOR

Aydınlık’a konuşan İşyeri Baştemsilcisi Meh-
met Sağlam, ortalama 1150-1400 lira maaş
aldıklarını belirtti, servis, yemek, çay vb. gibi
ihtiyaçları kendi aralarında topladıkları paralarla
karşıladıklarını anlattı. İşçileri ziyaret eden T.
Maden-İş Yatağan Şube Başkanı Süleyman
Girgin de, greve sahip çıktıklarını, bu konuda
asla geri adım atmayacaklarını söyledi.

�

KAYIP
KÖRFEZ PETROKİMYA GÜMRÜK

MÜD.FİRMAMIZ ADINA TESCİLLİ 06.09.2011
TARİH 11411400IM020489 SAYILI

BEYANNAMEYE İSTİNADEN DÜZENLENEN
YARIMCA GÜMRÜK SAYMANLIK MÜD.

08.09.2011 TARİH VE 0632423 MOLU MAKBUZ
İLE YATIRILIP ÇÖZÜLEN ING BANK

ATRIUM ŞUBESİNE AİT 07.09.2011 TARİH
206TMKE11699 NOLU 30.000,00 TL

TUTARINDAKİ TEMİNAT MEKTUBU
KAYBOLMUŞ OLUP HÜKÜMSÜZDÜR. 

G.Ç.S. METAL ÇATI İZALASYON 
TAAH.TİC.VE SAN.AŞ. 

KAYIP
Nüfus kimliğimi kaybettim.

Hükümsüzdür.
Şakir Şaki Somun
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Yazlıkçılar için 
son iki gün
HABER MERKEZİ

Cumhurbaşkanlığı seçiminde oyunu
yazlıkta kullanmak isteyenler 2 Temmuz’a
kadar adreslerini taşımak zorundu.

Cumhurbaşkanlığı seçiminde oylarını
yazlıkta kullanmak isteyenler için son tarih
2 Temmuz. Mesai bitimi kadar adres deği-
şikliği yapanlar oylarını yazlıkta kullanabile-
cek.Listeler 2 Temmuz’da askıya çıkacak ve
9 Temmuz’da askıdan indirilecek. . 2-9
Temmuz tarihleri arasında adres değişikliği
yapmak isteyenler bunu ancak hakim kara-
rıyla yapabilecekler. 9 Temmuz sonrası ise
adres değişikliği yapılamayacak. Seçmen
listeleri 20 Temmuz’da kesinleşecek.

Yüksek Seçim Kurulu (YSK) Başkanı Sadi
Güven, cumhurbaşkanlığı seçiminin yaz
ayına denk gelmesi nedeniyle yazlıkçıları
uyararak, “İkinci adreste, yazlıkta, otelde
oy kullanmak mümkün değil” demişti.
Güven, oy kullanabilmek için seçmen kütü-
ğüne mutlaka kayıt yaptırmak gerektiğini
vurgulamıştı. Seçim sisteminin adres kayıt
sistemine göre düzenlendiğini, ikametga-
hın esas alındığını söyleyen Güven, vatan-
daşlardan YSK internet sitesinden
kayıtlarını kontrol etmelerini istedi.

Bazı vatandaşların yazlık gibi ikinci ad-
resleri olabildiğini belirten Güven, “İkinci
adreste, yazlıkta, otelde oy kullanmak
mümkün değil. Vatandaşlar seçmen kütük-
leri değişinceye kadar ikametgah adresle-
rini tatil yaptıkları yere aktarırlarsa veya
yaşamaya başlarlarsa ancak orada oy kulla-
nabilirler. Yoksa ikametgahlarının dışında
oy kullanmak mümkün değil” dedi.

Genelkurmay Başkanı Orgeneral
Necdet Özel, Türk Deniz Görev Gru-
bu’nun “Afrika Seyri”nden büyük ba-
şarıyla dönmesi üzerine yayımladığı
mesajda, “casusluk davasından” tutuk-
lunan Donanma Komutanı Koramiral
Veysel Kösele’ye de teşekkür etti. 

Özel, mesajında şu ifadeleri kul-
landı: “Dünya üzerinde sayılı donan-

maların icra edebileceği, son derece
zorlu coğrafyalarda başarıyla tamam-
lanan Afrika Seyri nedeniyle, gerekli
koordineyi sağlayan ve gerekli desteği
vererek seyrin olumlu geçmesine ve
ülkemizin tanıtımına katkı sağlayan
Dış İşleri Bakanlığına, Milli Savunma
Bakanlığına, Sağlık Bakanlığına ve
TİKA’ya teşekkür ediyorum. Ayrıca,

başta Deniz Kuvvetleri Komutanı
Oramiral Bülent Bostanoğlu olmak
üzere, Donanma Komutanı Koramiral
Veysel Kösele’yi, Türk Barbaros Deniz
Görev Grubunun emeği geçen tüm
personelini tebrik ve takdir ediyor.” 

Koramiral Veysel Kösele, Deniz
Kuvvetleri’nin üçüncü adamı sayılan
Kurmay Başkanı olduğu dönemde

İzmir’de sürdürülen “casusluk dava-
sı”nda tutuklanmış kaçma ihtimali ve
şüphesi bulunmadığından üç gün son-
ra serbest bırakılmıştı. Kösele “Gür-
cistan ile TSK arasında yapılan an-
laşmalar, gizli görüşmeler, askeri per-
sonele dair fişleme tutanaklarını sak-
lamak ve yabancı güçlere vermekle”
suçlanmıştı.

1 TEMMUZ 2014, SALI

Dün tahliye olan Emekli Hava Hakim Albay Ahmet Zeki Üçok, cezaevi çıkışında tertipleri kuranların hepsini
bildiklerini belirterek tertipçilerin cezalarını bulana kadar mücadeleye devam edeceklerini söyledi
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OLCAY KABAKTEPE /ANKARA

Anayasa Mahkemesi’nin Balyoz Da-
vası’nda verdiği ihlal kararının ardından
Hipnoz davasından da hakkında tahliye
kararı çıkan emekli Hava Hakim Albay
Ahmet Zeki Üçok tutuklu bulunduğu Sin-
can Cezaevi’nden tahliye edildi. Üçok’u
yakınları, Sincan Cezaevi önünde “Mustafa
Kemal’in askerleriyiz” sloganlarıyla karşıladı.
Ahmet Zeki Üçok cezaevi çıkışında şöyle
konuştu:

“Paralel yargının kara bir bulut gibi Türk
yargı sisteminin üzerine çöreklendiği bu
günlerde Anayasa Mahkemesi’nin verdiği
kararın yol gösterici olacağını umut ediyo-
rum. Bizim için adaletin yerini bulduğunu
söylemek mümkün değil. Adalet ancak bu
kumpası kuranların cezalarını bulmasıyla
gerçekleşecek. Onların sadece bizim kızla-
rımıza yaptıklarının gü-
nahları arkasına saklan-
dıkları okyanusu doldu-
racak kadar çoktur.” 

CEMAATÇİLERİN 
ÖNÜ AÇILDI

Üçok, paralel yapının
TSK içindeki örgütlen-
mesini tespit ettiği için
tutuklandığını belirterek
“2009’da Hava Kuvvetleri
Komutanlığı Başsavcısı
olarak görev yaptığımda
Kayseri’de 2. Hava İkmal Bakım Merkez
Komutanlığı’nda bu paralel yapının TSK
içerisinde illegal bir örgütlenme içerisinde

olduğunu tespit ettim.
Ayrıca yine bu paralel
yapı mensuplarının,
TSK mensuplarını Al-
evi, Sünni, oruç tutan,
tutmayan diye fişledik-
lerini, sahte emirler
ürettiklerini ve bunlarla

TSK’nın kamuoyu nezdindeki güvenini
zedelemeye çalıştıklarını tespit ettim. Sa-
dece tespit etmekle de kalmadım tüm bu

tespitlerimi, bugün birçoğu Ergenekon,
Balyoz gibi davalarla tutuklanmış olan
başta Genelkurmay Başkanı ve birçok ko-
mutanımıza hem yazılı hem de sözlü olarak
ilettim” diye konuştu. 

Üçok, gerekli tedbirler alınmadığı için
TSK’nın yüzlerce subayının hapsedildiğini,
görevlerinden uzaklaştırıldığını vurgula-
yarak, onların görevlerinin yerine Gülen
cemaatinin generallerinin, komutanlarının
atanmasının yolunun açıldığını belirtti.

Hakkında 10 tane dava açıldığını ve bin
yıla yakın ceza istendiğini hatırlatan Üçok
şunları söyledi:

“O dönemin haşmetli Başsavcısı olan
Zekeriya Öz, siyasi irade arkasından çekil-
dikten sonra oradan oraya sürülen, paralel
yapının üyesi olmakla suçlanan birisi oldu.
Bizler bu paralel yapının bütün mensuplarını
biliyoruz. Onların hepsini tek tek, isim isim
biliyoruz. Bunlar cezalarını bulana kadar
mücadeleye devam edeceğiz.”

‘Tertipleri kuranları
isim isim biliyoruz’

2008 yılında Ergenekon sav-
cıları muvazzaf bir asker hak-

kında gözaltı kararı verdi.
Gözaltındayken askerin cep telefo-
nuna, F tipi polisler tarafından 139
adet numaranın yüklendiği daha
sonra ortaya çıkacaktı. Genç asker
“Hizbut Tahrir üyesi” olmakla suçla-
nacaktı! Bu genç teğmen Maltepe
Askeri Lisesi’ni birincilikle bitirirken
diplomasını Orgeneral Hurşit To-
lon’dan, Harp Akademisi’ni dördün-
cülükle bitirirken de Genelkurmay
Başkanı Yaşar Büyükanıt’ın elinden
aldı. Çelebi’nin gözaltı kararından
sonra Albay Zeki Üçok, dönemin Ge-
nelkurmay Başkanı Başbuğ ile gör-
üştü. Gerekiyorsa teğmenin askeri
mahkemede yargılanabileceğini söy-
ledi. “Teğmen Çelebi’yi verirsek, de-
vamı gelir” dedi. Askeri yargıyı ısrarla
bu soruşturmaların dışında tutmaya
çalışan Başbuğ bu öneriye “hayır”
dedi. 24 yaşındaki genç teğmen Er-
genekon savcılarına teslim edildi.
Sonra devamı geldi. Yığınakta yapı-
lan hata sonradan düzeltilemedi.

�

Askerin 
‘Sarı Öküz’ü

Özel’in teşekkür ettiği komutan 
‘Casusluk’ tertibinde yargılanıyor

Hakim Albay Ahmet Zeki Üçok sonunda özgürlüğüne kavuştu

Kumpası ilk o subay gördü

Balyoz davası sanığı emekli Askeri Ha-
kim Ahmet Zeki Üçok sonunda tahliye
oldu. Sincan Açık Cezaevi’nden tahliye olan
Üçok’u cezaevi önüne gelen yakınları ve
Vardiye Bizde Platformu üyleri karşıladı.

Hava Kuvvetleri Askeri Mahkemesi’nde
Başsavcı olarak görev yapan Hava Hakim
Albay Dr. Ahmet Zeki Üçok, 21 Mart 2008
tarihinde İşçi Partisi Genel Merkezi’nde
yapılan aramada “ele geçirildiği” öne sürülen
“İP-Karargah Evleri” adlı MİT belgesini
soruşturmakla görevlendirilmişti. 

“BİRİNİ 
TUTUKLAYALIM DEDİK”

Albay Üçok yaklaşık bir yıl çok ayrıntılı
bir soruşturma yürüttü. Belgede adları geçen
sivil ve askerlerin ifadeleri alındı. MİT bel-
gesindeki iddiaların tümü gerçek dışı olduğu
ortaya çıktı. MİT’in iddialarını kanıtlayacak
somut hukuki tek bir delil yoktu. Buna rağ-
men MİT belgesine dayanarak 9 öğrencinin
Hava Harp Okulu ile ilişiği kesildi. Birçok
subayın görev yeri değiştirildi ve terfileri
olumsuz etkilendi.

Albay Üçok, bu haksız durumu dönemin
MİT Müsteşarı Emre Taner’e iletti. Taner,
“bu belgeye istinaden yapılan idari yaptı-
rımlardan dolayı büyük üzüntü duyduğunu
ifade etti.

Haksızlık, yalnızca dokuz askeri öğrencinin
okuldan atılmasıyla sınırlı kalmadı. Soruş-

turmanın sivil ayağını yürüten Beşiktaş’ın
özel yetkili savcısı Zekeriya Öz’ün talebi
üzerine, hiçbir hukuki delil olmamasına
rağmen Kurmay Albay Cengiz Köylü tu-
tuklandı. Savcı Üçok bu durumun Öz’e sor-
duğunda, “Artık birini tutuklayalım dedik”
yanıtını aldı! Albay Köylü’nün yıllarca süren
tutukluluğu böyle başladı.

Albay Üçok, TSK’ya karşı sahte deliller,
isimsiz-imzasız ihbar mektuplarıyla büyük
bir tasfiye operasyonu başlatıldığını öngören
ilk muvazzaf asker. O yıllarda yandaş med-
yada çok tantanası yapılan “Heronlardan
alınan istihbaratın PKK’ya zarar gelmemesi
için kullanılmadığı” haberinin yalan olduğunu
ortaya çıkaran da oydu.  

Savcı Üçok, “İp-Karargâh Evleri” so-
ruşturmasını tamamlamak üzereyken 26
Eylül 2009 günü tutuklandı. Üçok’un suçu

sözde “sahte çürük raporu” düzenlemekti.
Bu davada, herhangi bir kişinin çürük ra-
poru aldığına ilişkin bir suçlama buluna-
madı. Davanın bir numaralı müştekisi
durumunda olan Fenerbahçe Başkanı
Aziz Yıldırım “Üçok bana şantaj yapmadı”
diye ifade verdi.

Üçok’un bu davadan tutukluluğu devam
ederken, Balyoz davasından yeniden tutuk-
landı. Daha sonra hakkında onlarca dava
açıldı. 26 Eylül 2009 gününden beri ceza-
evinde olan Albay Üçok nihayet özgürlüğüne
kavuştu. Peki  “İP-Karargah Evleri” dosyası
ne oldu? Askeri savcılık, Üçok’un tutuk-
lanmasından sonra olayın üzerine gidemedi
ve “görevsizlik” kararı vererek dosyayı özel
yetkili savcılığa devretti. Şimdi dosya sivil
savcılıkta “takipsizlik kararı”nın verileceği
ve dosyanın kapatılacağı günü bekliyor!

HİKMET ÇİÇEK

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

AOÇ’de AKP’ye
bir tokat daha
AYDINLIK/ ANKARA

Atatürk Orman Çiftliği’ndeki, Bira
Fabrikası yerleşkesinin bulunduğu alanda
Koruma Kurulu’nun bazı yapılara tescil ver-
memesine karşı açılan davada kurulun ka-
rarı iptal edildi.

Atatürk Orman
Çiftliği’ndeki (AOÇ)
Bira Fabrikası yerleşke-
sinin bulunduğu
alanda sosyal tesis ya-
pılmak istenmesine
karşı, Mimarlar Odası
Ankara Şubesi alanın
tamamının ve yapıla-
rın korunması için Ko-
ruma Kurulu’na
başvurdu. Koruma
Kurulu, sosyal tesisin
yapılacağı alanda bu-
lunan işçi memur ko-
nutları ve işçi memur lokantasının tescilini
yapmadı. Mimarlar Odası Ankara Şubesi de
Koruma Kurulu kararının iptali için dava
açtı. Ankara 8. İdare Mahkemesi, Koruma
Kurulu’nun kararını iptal etti. Mimarlar
Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Kara-
kuş Candan kararla ilgili yaptığı açıkla-
mada, “Atatürk Orman Çiftliği alanlarının
korunmasına yönelik mücadelemiz inatla
sürüyor ve umudumuz büyüyor” dedi.

ANAYASA MAHKEMESİ, 
HUKUKSUZLUĞU DURDURMALI

Candan, AOÇ içinde bulunan memur ve
işçi konutları ile Bira fabrikası güneyinde
bulunan işçi memur lokantasının, Koruma
Kurulu tarafından tescil edilmemesine yö-
nelik açtıkları davaya TBMM’nin de müda-
hil olduğunu hatırlatarak, “Dava
aşamasındayken işçi memur lokantası yı-
kıldı. Bilirkişi keşfinden sonra mahkeme yü-
rütmeyi durdurma kararı vermişti. Bu iptal
kararı ile TBMM sosyal tesisleri artık o
alanda yapılamayacak. İşçi ve memur loj-
manlarının yıkımına yönelik karar veren,
uygulayan ve her aşamasında sorumluluğu
olan herkesle ilgili suç duyurusunda bulu-
nacağız. Anayasa Mahkemesi’nin artık
AOÇ’deki hukuksuzluğu durdurmasını
bekliyoruz” diye konuştu.

Tezcan Karaku� 
Candan
Tezcan Karaku� 
Candan
Tezcan Karaku� 
Candan
Tezcan Karaku� 
Candan
Tezcan Karaku� 
Candan
Tezcan Karaku� 
Candan
Tezcan Karaku� 
Candan
Tezcan Karaku� 
Candan
Tezcan Karaku� 
Candan

Veysel Kösele

Ahmet
Zeki
Üçok

Ahmet
Zeki
Üçok

Ahmet
Zeki
Üçok

Ahmet
Zeki
Üçok

Ahmet
Zeki
Üçok

Ahmet
Zeki
Üçok

Ahmet
Zeki
Üçok

Ahmet
Zeki
Üçok

Ahmet
Zeki
Üçok

Üçok’u Vardiya Bizde platformu kar��lad�.
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DENİZ KAHRAMAN

Irak Şam İslam Devleti
(IŞİD) militanlarının Türkiye’nin
Musul Başkonsolosluğu’nu ba-
sarak, Başkonsolos Öztürk Yıl-
maz dahil 49 kişiyi rehin alma-
sının üzerinden üç hafta geçti
ancak hükümet krizi sonlandır-
mak için henüz net bir adım at-
madı.

Konu tamamen MİT’e dev-
redildi, Dışişleri Bakanlığı devre
dışı bırakıldı, IŞİD’in hedefi
olan Türkmenlere insani yardım
dışında yardım edilmedi.

IŞİD’İN TALEPLERİ 
GİZLENİYOR

Aydınlık’a ulaşan bilgilere
göre, Musul’dan gelebilecek
herhangi bir olumsuz haberin,
cumhurbaşkanlığı seçimi önce-
sinde kendilerini zorda bırak-
masından kaygı duyan AKP,  sa-
dece rehinelerin sağlıklı ve bir
arada bulunmalarına odaklandı.
ve örgütün taleplerinin de ka-
muoyundan saklanması yakla-
şımını benimsedi. IŞİD’in sürekli
yenilediği talep listesinin ilk
maddeleri arasında ise örgütün

halen Türkiye’de cezaevinde
bulunan birkaç yöneticisinin
serbest bırakılması geliyor.

Öte yandan örgüt içinde Türk
rehineler konusunda baş gös-
teren görüş ayrılığının derinleş-
mekte olduğu da ortaya çıktı.
Türk rehinelerin teslim edilmesi
konusunda ısrarcı davranan Vali
Haşim el-Cemmas’ın görevden
alınmasının ardından örgütün
içinde her biri ayrı bir fraksiyonu
temsil eden isimlerin çoğunlu-
ğunun, rehineler konusunda ni-
hai bir karar verilmesi yönünde
görüş bildirdiği öğrenildi. Eski

Baasçıların da çoğunlukta ol-
duğu Nakşibendi grubu, rehi-
nelerin teslim edilmemesi yö-
nünde bastırırken, diğer grup-
ların şimdilik sessiz kalmayı ter-
cih ettiği belirtiliyor.

IŞİD Türk rehineleri sadece
Türkiye’ye karşı değil, AKP ile
ittifak halinde olan, bölgesel
Kürt yönetimine karşı da koz
olarak tutuyor. IŞİD’in Türki-
ye’nin Musul Başkonsoloslu-
ğu’nu basmasının ardından Tür-
kiye’nin bölgedeki faaliyetlerine
ilişkin hassas dokümanların da
örgütün eline geçtiği öğrenildi.

Şanlıurfa’nın Akçakale İl-
çesi’nin karşısında bulunan Su-
riye’nin Telabyad İlçesi’nin kont-
rolünü elinde bulunduran Irak
Şam İslam Devleti (IŞİD) mi-
litanları, Türkiye sınırına yakın
bir bölgeye tekrar bayrak astı.
IŞİD’in, 15 Haziran’da indir-
dikten sonra dün akşam saat-
lerinde tekrar astığı bayrak Ak-
çakale’den görülüyor.

YARALI TERÖRİSTLER
KİLİS’E GETİRİLDİ

Ötey yandan Suriye’nin Ha-
lep kenti yakınlarında çıkan ça-
tışmada yaralanan 16 kişi, araç-
larla Kilis Öncüpınar Sınır Ka-
pısı’na getirildi.

Sınır hattındaki kontrollerin
ardından ambulanslarla Kilis
Devlet Hastanesi’ne taşınan ya-
ralılardan 1’i öldü. 16 kişiden
durumu ağır olanlar ise Gazi-
antep’e sevk edildi.

K I S A c a

‘Türkiye’de gençler
IŞİD’in hedefinde’

Türkiye’nin Musul Konsoloslu-
ğu’nun, Irak Şam İslam Devleti (IŞİD) ör-

gütünün 11 Haziran’daki baskınından beş ay
önce Ankara’yı uyardığı ve baskın ihtimaline
karşı üç ayrı zırhlı kobra araç talep ettiği ancak
talebin kabul edilmediği iddia edildi. 

10 MAYIS’TA 
ÇEKİLMEK İSTEDİLER

Taraf gazetesinden Hüseyin Özkaya’nın ha-
berine göre; Musul Konsolosluğu 2014’ün
Ocak ayında, bölgedeki durumla ilgili Özel Ha-
rekât Başkanlığı’na bir rapor sundu. Bölgedeki
risklerin anlatıldığı raporda, olumsuz gelişme-
lerin meydana gelmesi hâlinde konsolosluğun
terk edilmesi gerektiği vurgulandı. Raporda
konsolosluğun olası tahliyesi için üç zırhlı kob-
raya ihtiyaç duyulduğu kaydedildi. Bilgilen-
dirme işlemi Bağdat Büyükelçiliği aracılığı ile
yapıldı. Hatta 10 Mayıs tarihinde durumun va-
hamiyetine ilişkin ayrıntılı bir rapor sunularak
tahliye kararı alınması istendi. Söz konusu
talep de kabul görmedi. Konsolosluğa, 10
Mayıs tarihli taleple ilgili olarak, “Şimdilik tahli-
yeye gerek yok” cevabı verildi.

�

Amerika’nın Sesi muhabiri Dorian
Jones, IŞİD’in Türkiye’de militan ka-

zandığı Güneydoğu’da yaptığı görüşmeleri
haberleştirdi. Jones, “Türkiye’de gençler
IŞİD’in hedefinde” başlıklı haberinde IŞİD’in,
internetten yayınladığı mesajlarla gençleri
cihatçı saflarına katılmaya çağırdığına dikkat
çekti. Haberde yer verilen bir ankete göre
“IŞİD Türkiye’ye tehdit oluşturuyor mu?”
sorusuna katılımcıların yüzde 75’i “evet”
dedi. Haberde IŞİD’in Irak’taki kazanımlarına
dikkat çekildikten sonra şu yorum yapıldı:

“IŞİD’in bu ilerleyişi Türkiye’de de kay-
gılara yol açıyor, özellikle de hem Irak’a,
hem de Suriye’ye komşu olan Türkiye’nin
güneydoğusunda. Güneydoğu Anadolu
nüfusunun çoğunluğunu oluşturan Kürt-
ler’in önemli bir kısmı dindar. Uzmanlara
göre bu, gerek yoksulluk çeken, gerek
özerklik arayan bölgeyi, IŞİD gibi örgütlere
militan kazandırmada ideal bir yer haline
getiriyor.”

‘IŞİD TÜRKİYE’Yİ VURABİLİR’

“AKP IŞİD’in faaliyetlerine göz yummakla
suçlanıyor” ifadeleri kullanılan haberde,
Türk Hükümetinin Suriye’ye giden TIR’larda
yalnızca yardım taşındığını savunmasına
karşın silah kaçakçılığı iddiaları olduğu be-
lirtilerek, “Diyarbakır Belediye Meclisi ve
AK Parti üyesi Muammer Akar, IŞİD’in Tür-
kiye’yi vurmasının an meselesi olduğu çünkü
örgütün Türkler’e ‘dinden çıkmış kişiler’
olarak baktığı bundan dolayı da Türkiye’nin
batısındaki büyük kentlere saldırılar düzen-
leyebileceği uyarısında bulunuyor” denildi.

�

Hopa mitinginde Başbakan Tayyip
Erdoğan’ı protesto eden vatandaşlara

açılan davanın görülmesine devam edildi.
Hopa Asliye Ceza Mahkemesinde görülen
davanın dün yapılan sekizinci duruşmasına,
tutuksuz yargılanan 8 sanık ile sanık avukat-
ları katıldı. Bazı sanık yakınları da duruşmayı
izledi.

Olayların yaşandığı dönemde AKP İlçe Baş-
kanı olan Haydar Kalender müşteki olarak
verdiği ifadesinde şikayetçi olmadığını ve da-
vaya katılma talebi bulunmadığını belirterek,
“Seçim zamanında kullanmak üzere araç ki-
raladık. O gün çıkan olaylar sonrasında araçlar
zarar görmüş. Olaylardan sonradan haberdar
oldum. Kimseden şikayetçi değilim. Davaya
katılma talebim yoktur” dedi. 

Mahkeme, savunmaların ardından Özcan
Bulut ile sanık Anıl Karahan’ın ifadeleri için ta-
limat yazılmasına, mağdur Sayımgül Kibar’ın
dinlenilmesinden vazgeçilmesine karar verdi.
Duruşma 10 Kasım’a ertelendi. 

�

Hopa davasına
erteleme

CAN ATAKLI canatakli@aydinlikgazete.com
twitter.com/can_atakli_

Geldik son güne.
CHP’nin adayı belli. Ek-
meleddin İhsanoğlu artık
resmen aday. HDP de se-
çimini yaptı ve eşbaşkanlar-
dan Selahattin Demirtaş
üzerinde karar kıldı.

Bugün ise AKP adayını açık-
layacak. Büyük bir şov yapıla-
cağı kesin. Adayın da Recep
Tayyip Erdoğan olması büyük
olasılık. Küçük bir olasılıkla Er-
doğan yerine bir başkası da
aday olabilir.

Ancak ben medyamıza bakı-
yorum, yandaşından merkezine
hepsi söz birliği etmiş gibi se-
çimi çoktan yapmış durumda.

Bu medyaya göre Tayyip Er-
doğan Cumhurbaşkanı seçildi
bile. O seçildiği için şimdi başka
bir sorunla karşı karşıyayız.

AKP’de kim Başbakan ola-
cak?

Tayyip Erdoğan’ın Yıldırım
Akkbulut’u kim olacak?

Medyanın merakı bu.
Açıkçası, eğer Tayyip Erdo-

ğan gerçekten seçilecekse baş-
bakanın kim olacağı konusu
beni çok heyecanlandırmıyor.

Çünkü kim olursa olsun fark
etmeyecek. Sonuçta Erdo-
ğan’ın amacı köşke çıkıp hem

Cumhurbaşkanı hem
de başbakan gibi
davranmak. Ülkeyi
Çankaya Köşkü’den,

başbakan yetkilerine
haiz cumhurbaşkanı olarak yö-
netmek hayalinde.

Beni heyecanlandıran, za-
manında Özal’ın denediği ve
tepe taklak olduğu bu sistemin
şimdi Erdoğan’la tutup tutma-
yacağı.

Medya ve yandaş yalakalar
muhtemel bir Erdoğan zaferine
kendilerini şimdiden hazırladı-
lar.

Ancak bana göre üç olasılık
var ve üçü de Erdoğan için as-
lında hiç de iç açıcı değil.

Birincisi aday olur ve kaza-
namaz. İşte en güzel sonuç bu.
Bu son Erdoğan’ın kâbusudur.

İkincisi, aday olmaz, başka-
sını gösterir, bu aday kazansa
da kazanamasa da Erdoğan’ın
karizması çizileceği için güven
yitirir 2015 genel seçimini çok
zor geçirir.

Üçüncüsü aday olur ve kaza-
nır, kısa sürede Özal’ın duru-
muna düşer.

Her üçünde de Erdoğan’ın
gidişi kesindir. Sadece süreler
farklıdır.

Erdoğan’ı seçtiler de
başbakan arıyorlar Tahmin edildiği gibi HDP

de Cumhurbaşkanı adayı gös-
terdi.

HDP’liler ikinci tura kalamayacaklarını el-
bette çok iyi biliyorlar, ancak bu seçim bu par-
tinin kader seçimi olacak, bu da bir gerçek.

BDP’den HDP’ye dönüş yapan bu siyasi
akım çok uzun yıllar sonra ilk kez tüm Türkiye
genelindeki oyunu öğrenecek.

Barajı aşamama korkusu nedeniyle genel
seçimlere bağımsız adaylarla giren BDP’nin
(HDP) Türkiye genelindeki oyu hiçbir zaman
ortaya çıkmamıştı. Sadece araştırmacılar tah-
minlerde bulunuyordu.

Oysa şimdi, baraj endişesi yok, üç (ya da

dört) aday yarışacak ve herkes hangi görüşten
yanaysa onun adayına oy verecek.

Daha önce BDP’nin bağımsız aday göster-
mediği bölgelerde oylarını kendilerine en yakın
gördükleri başka partiye veren seçmenler de
bu kez HDP’ye yönelecek ve bu partinin Tür-
kiye genelindeki gerçek oyu ortaya çıkacak.

Bu oran ikinci turda kazanma ihtimali yakın
olan adayla pazarlık olanağı yaratacaktır.

Ancak burada küçük bir sakıncalı durum
var. HDP adayı ilk turda, adayları beğenmediği
için küskün veya umutsuz duruma düşmüş
olan bazı seçmenlerin de oyunu alabilir.

Bu da HDP’yi olduğundan daha büyük ve
güçlü gösterebilir.

HDP’nin en önemli seçimi

İşin aslını tam bilmeyince ve elimizde belge
olmayınca “yaktılar güzelim köşkü şimdi ye-
rine villalar yapacaklar” diyemeyiz el-
bette.

Ancak  Üsküdar’daki tarihi Hüseyin
Avni Paşa Köşkü’nün yanması çok
tuhaf bazı rastlantıları da gözümüzün
içine sokuyor. Madde madde gidelim;

1- Bu köşk 17 Aralık operasyonunda göz-
altına alınan ve tarihimize “Milletin a....sına
koyacağız” sözüyle geçecek olan Cengiz İnşa-
at’ın sahibi Mehmet Cengiz’e satıldı.

2- 23 Haziran’da Anıtlar Yüksek Kurulu
köşkün restorasyonu için izin verdi.

3- 28 Haziran günü her nasılsa köşkte yan-
gın çıktı ve tamamen kullanılamaz hale geldi.

4- Cengiz İnşaat açıklama yaparak “Köşkü

tıpkı eskisi gibi yapacağız kimsenin kuşkusu
olmasın ne bir eksik ne bir fazla olacak” dedi.

5- Ancak TMSF’nin satış tutanağın-
dan anlaşıldı ki, bu köşkün satışı hiçbir
şekilde tadilat yapılmamak kaydıyla ya-
pılmış.
Buradan çıkan sonuç şudur; Cengiz in-

şaat çivi bile çakamayacağı bir köşkü satın
almış. Normal koşullarda bu köşk aynen mu-
hafaza edilmek zorunda.

Ancak köşk yanınca “yeniden yapılması”
gündeme gelecek. Böylelikle daha önceki du-
rumu nedeniyle kullanılması mümkün olma-
yan köşk şimdi yeniden yapılabilecek ve sahibi
için malikane haline getirilebilecek.

Şimdi tekrar soruyorum; bu yangın tuhaf
değil mi?

Bu yangın tuhaf değil mi?

AKP, rehineleri
unutturdu!
IŞİD’in Musul işgalinde kaçırdığı 49 Türk rehineyle ilgili somut bir adım atmayan
AKP, cumhurbaşkanlığı seçimi öncesi olumsuz bir gelişmeden endişe duyuyor

IŞİD Türkiye sınırına bayrak astı

IŞİD tarafından atanan Musul
Valisinin, kaçırılan 32 Türk şo-
förünün serbest bırakılması için
araç başına 50 bin dolar fidye is-
tediği belirtildi. Şoförlerin bağlı
olduğu firmanın yöneticisi Meh-
met Kızıl ise IŞİD’le 10 milyon
dolarlık fidye pazarlığı yaptıklarını
ama sonuç alamadıklarını ifade
etti.

‘10 MİLYON DOLARLIK
FİDYE PAZARLIĞI’

IŞİD’in 10 Haziran’da Musul’a
yakıt taşıyan 28 TIR’a el koyarak
32 Türk şoförü rehin almasının
ardından bugüne kadar yapılan
girişimlerden sonuç alınamadı.
Irak’ta rehinelerin yakınları, şo-
förlerin bağlı olduğu, Gaziantep’te
bulunan  şirkete giderek, şirket
yetkilileriyle görüştü. Şirketin Yö-
netim Kurulu Üyesi Mehmet Kı-
zıl, şoförlerin serbest bırakılması
için Dışişleri Bakanlığı ile sürekli
irtibat halinde olduklarını belir-
terek, “Daha önce IŞİD’le şo-
förlerin bırakılması için 10 milyon
dolarlık fidye pazarlığına oturduk
fakat sonuç çıkmadı. İrtibatımız
devam ediyor” dedi. 

Şoförlerin yakınları ise şirketin
başından beri istenen 5 milyon
dolarlık fidyeyi ödemediği için
yakınlarının hayatlarının tehlikede
olduğunu söyleyerek Kızıl’a tepki
gösterdi.

‘REHİNE ŞOFÖRLE 
TELEFONLA KONUŞULDU’

Şoför yakınları, Mehmet Kı-
zıl’la IŞİD’in elinde rehin tutulan
bir şoförü cep telefonuyla ko-
nuşturdu. İsminin Osman olduğu
belirtilen şoför, Kızıl’a “Araba
başı 50 bin dolar istiyorlar. Musul
Valisi bu fidyeyi istiyormuş. Bize
gelen askerler en son bunu söy-
ledi” dedi. 

Mehmet Kızıl ise telefondaki
şoföre, “İsterlerse 100 bin dolar
verelim. Devletimiz bu kadar
aciz mi? İnşallah parayı alırlar
sizi serbest bırakırlar” karşılığını
verdi. Kızıl, daha sonra Şanlıurfa,
Mardin ve çevre illerden gelen
20 kişilik gruptan 3 kişiyle özel
görüşme yaptı.

IŞİD araç başına 
50 bin dolar
fidye istiyor

I��D �anl�urfa’n�n Akçakale �lçesi’nin kar��s�nda bulunan Telabyad’da, s�n�r�n yak�nlar�na bayrak ast�.

AKP, zırhlı araç 
talebini geri çevirmiş



Tarih sizi nasıl
yazsın?

UFUK ÖTESİ

Mehmet Ali
GÜLLER

maliguller@aydinlikgazete.com

KCK’nın son
tutukluları için karar 
Diyarbakır’da görülen KCK ana davasında son
olarak tutuklu kalan 31 kişinin tahliyesi için avukatla-
rının mahkemeye yaptığı başvurunun bugün karara
bağlaması bekleniyor.

Avukat Cihan Aydın, AYM’nin verdiği kararlar
çerçevesinde müvekillerinin tamamının tahliye edil-
mesi beklediklerini söyledi.

Öte yandan yaklaşık 4.5 yıldır tutuklu yargılanan
ve cumartesi günü tahliye edilen kapatılan eski DEP
vekili Hatip Dicle’nin tahliye gerekçesi avukatlarına
verildi. Gerekçede, AYM’nin kararınına yer verildi. 

Irak  Bölgesel Yönetimi üst düzey yetkilisi
Muhammed İhsan, “Bağdat, Kerkük’ün Kürdis-
tan’ın bir parçası olduğunu kabul etmeli” dedi.
İhsan, “Türkiye ve İran’ın kararından memnun
olacaklarından eminiz bile” şeklinde konuştu. 

Irak konulu akademik bir konferansa katılmak
üzere gittiği Londra’da yayınlanan Asharq Al-
Awsat gazetesine konuşan Muhammed İhsan,
Bağdat hükümetinin artık Kerkük’ün Kürt bölge-
sinin bir parçası olduğunu kabul etmesi gerekti-
ğini savunarak, IŞİD’in Irak’ın kuzeyi ve
batısındaki çok büyük topraklarını ele geçirdiği
“10 Haziran’dan bu yana işler değişti ve Irak hü-
kümeti yeni realiteyi kabul etmeli” sözlerini kul-
landı. Kürtlerin, Irak anayasasının Kerkük ile ilgili
140. maddesini uygulamak için 10 yılı aşkın bir
süre beklediklerini, Bağdat hükümetinin ise o
yönde herhangi bir adım atmadığını söyleyen
İhsan, uluslararası toplumun bu gerçekliği kabul

edeceğini iddia etti. 

‘ORTAK ÇIKARLARIMIZ VAR’

İhsan şunları söyledi: “Şimdiye kadar tepkiler
olmadı, ne olumsuz ne olumlu. Türkiye ve
İran’ın, kararından memnun olacaklarından emi-
niz bile çünkü Türkiye’nin sınırlarının terörizm-
den arınmış olacağı ve Türkiye ile Kürdistan
bölgesi arasında ortak çıkarları var ve aynı şey
İran için de geçerli.”

Irak Bölgesel Yönetimi yetkilisi Muham-
med �hsan ‘Ba�dat hükümeti art�k Ker-

kük’ün Kürt bölgesinin bir parças�
oldu�unu kabul etsin’ dedi. 

1 TEMMUZ 2014, SALI

İkinci İsrail, AKP’nin
kollarında büyüyor
IŞİD saldırısından sonra bölgede oluşan saflaşma; ‘ABD, İsrail, AKP, PKK, IŞİD ve Barzani cephesi, karşısında ise
Irak’ın birliğini savunan güçlerle birlikte Maliki, Esad, İran, Rusya, Çin ve Türkiye’nin milli güçleri’ şeklinde oldu
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PYD-SUKO 
ittifakına doğru

Suriye’de PYD’nin oluştur-
duğu Meclis’in Başkanı Ab-

dulselam Ehmed, Türkiye’de Suriye
Ulusal Koalisyonu içinde bulunan
tüm gruplarla görüştüklerini ve pro-
jelerinin bu kesimler tarafından des-
teklendiğini belirtti. PKK’nın haber
Ajansı’na göre, Ehmed, Suriye Ulu-
sal Koalisyonuyla yeni başlangıç ve
daha iyi ilişki zeminin bu görüşme-
lerde yaratıldığını kaydetti. Ehmed
şöyle konuştu: 

“Önümüzdeki süreçte Suriye
muhalif güçleriyle birlikte çalışma
koşullarını yaratma ve bunun yol
yöntemlerini arama amaçlı görüş-
tük. Kendileri önümüzdeki süreçte
fikirlerini açıklayacak.” İlk kez Türk-
men Meclis ile biraraya geldiklerini
de açıklayan Ehmed “Yine ilk defa
Türkmen meclisiyle bir araya geldik.
Ağırlıklı olarak da Afrin-Kobani arası
Cerablus, Membic, Azez’de, yine
Kobani-Serêkaniyê arasındaki böl-
gelerde Kürtlerle iç içeler. Rojava’da
oluşturduğumuz sistemden çok et-
kilendiler. Şimdi Türkiye’nin himaye-
sinde bir araya toplanmaya çalışı-
yorlar. 3 milyonu aşkın Türkmen’in
Suriye’de yaşadığını söylediler. Yeni
bir yönetim oluşturmuşlar. Kendile-
rine yardımcı olmaya hazır olduğu-
muzu ifade ettik” diye konuştu. 

K I S A c a
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T
ürkiye’nin ilerici güçleri, Kemal Kılıç-
daroğlu ile Devlet Bahçeli’nin Er-
doğan’a Çankaya yolu açan Ekme-

leddin İhsanoğlu önerisinden bu yana, vatanı
ve cumhuriyeti savunacak bir adayın ortaya çı-
karılmasına çalışıyor.

20 milletvekilinin imzasıyla gösterilebilecek
o aday için günlerdir uğraşılıyor.

Konuşulan her milletvekili, “20 imza bulunsun,
ben de atarım” diyor!

20 milletvekili bulunsa, zaten herkes atacak! 
Değil 2 tane 20, 120 bile çıkacak!

İLK İMZA, İLK KURŞUN

En sonunda Süheyl Batum ortaya çıkıyor
ve Emine Ülker Tarhan’ı aday göstererek
altına 20 imzanın birincisini atıyor.

Türkiye umutlanıyor... 
Zira “ilk imza”, “ilk kurşun” oluyor...
Birgül Ayman Güler, Dilek Akagün

Yılmaz, Ümit Özgümüş imzalarını atıyor...
4 imza oluyor...
Ve 16 imza daha gerekiyor...
Öte yandan CHP’nin tam 109 milletvekili,

üstelik istemeye istemeye, Ekmeleddin İhsa-
noğlu’nu aday gösterdiklerini belirten imzalı
dilekçelerini, İhsanoğlu’nun dava arkadaşı
TBMM Başkanı Cemil Çiçek’e sunuyorlar...

O listeye imza atmayan 21 isim var. 4’ü
zaten Emine Ülker Tarhan için attı. 

Yani 16 imza ile Türkiye büyük bir kumpası
boşa çıkarmış olacak!

20 İMZA OLSUN, HERKES ATAR!

Üstelik o 109 ismin içindeki örneğin Uğur
Bayraktutan, “Alternatif aday için 20 imza
toplansın, Ekmeleddin İhsanoğlu’na verdiğim
imzayı geri çekerim. Ben de alternatif adaya
imza atarım” diyor.

Biliyoruz, 20 kişi atsa, 120 kişi zaten atacak!
Tamam, bu şekilde de olsun, böyle de olsun di-
yoruz...

Yeter ki diyoruz, 20 imza bulunsun ve 1.
Tayyip ile 2. Tayyip’in karşısına Cumhuriyetin
adayı çıkarılabilsin!

TARHAN’A SUÇLAMA

Ancak...
CHP’nin “tarafsız” milletvekillerinden Şevki

Kulkuloğlu çıkıyor ve “Emine Ülker Tarhan
beni aradı. Adaylığının söz konusu ol-
madığını, olayların kendisinin bilgisi dı-
şında geliştiğini söyledi” diyor!

Öyle bir söz ki, CHP’li vekilden CHP’li
vekile olduğu için, doğruluğu bir türlü, yalan ol-
ması başka türlü bir soruna dönüşüyor... 

Gün boyu Tayyip-Ekmeleddin cephesi bu
sözleri alkışlıyor, “aday çıkaramıyorlar” diye
seviniyor... 

Ne demeli şimdi?  En hafifinden, CHP’yi bu
hale düşürenler utansın!

BAYKAL’IN SORUMLULUĞU

En çok da Baykal ve arkadaşlarının sorum-
luluğu var!

2003’te Erdoğan’ı başbakan yaptığı için,
2007’de cumhuriyet mitinglerinde iktidar olmayı
reddettiği için, 2010’da kaset komplosuna di-
renmediği için ve bugün de önce çıkmadığı,
imza atmadığı ve beklediği için!

Peki, ne diyeceğiz şimdi bu tabloya? 
Pırıl pırıl genç teğmenlerin, Haziran Halk

Hareketi direnişçilerinin, işi ve aşı için kavga
eden emekçilerin, vatanı için geleceğini feda
eden öğrencilerin “Mustafa Kemal’in askeriyiz”
diyerek bedel ödediği şartlarda, Mustafa Kemal’in
partisinin temsilcileri sürekli top mu çevirecek? 

Kemal Kılıçdaroğlu genel seçimlerde
üzerlerini çizer diye ceza sahasından uzak mı
duracak?

SİZSİZ DE KAZANILIR!

Bakın hiç kimse kendisini kandırmasın: Bu
millet, size rağmen yine ayağa kalkar... 

Bu milletin içinden öyle kahramanlar çıkar
ki, sizin yapamadığımızı yapar ve yeniden bir
gelecek kurar!

Ancak siz bu çözümün karşısında yer almış
ve tarihe öyle geçmiş olursunuz!

Üstelik millet nezdinde bunun sonuçlarına
da katlanırsınız!

Önünüzde 36 saat var!

ündem halklailiskiler@aydinlikgazete.comHaz›rlayan: AYSEN BEYAZ
g

Irak Kürdistan Bölgesi Petrol Bakanı
Aşti Havrami, “Bağımsızlık ilanı olursa
Ankara’dan habersiz olmaz” diyor. AKP
hükümeti ile petrol pazarlıklarının mer-
kezinde yer alan Havrami, Hürriyet’te
dün yayınlanan röportajda Barzani yöne-
timinin bu aşamadaki hedefini de, “böl-
gelerin daha etkin olacağı konfederal bir
yönetim” olarak açıklıyor. 

Havrami’nin sözleri, Ankara ile Erbil
arasında sıkı bir eşgüdümün olduğunu
ortaya koyuyor. Havrami’nin yıllardan
beri, Enerji Bakanı Taner Yıldız ve Irak’ın
kuzeyinde ihaleler alan Tayyip Erdoğan’a
yakın işadamlarıyla sağlam ilişkilere sahip
olduğu bir sır değil. 

Öte yandan 28 Haziran günlü Aydın-
lık’ta yer verdiğimiz, Tayyip Erdoğan’ın
Irak Türkmen Cephesi Başkanı Erşad
Salihi’ye söylediği “Kerkük de Musul da
özerk bölge olacak” açıklaması ve AKP’nin
misafiri Tarık el Haşimi’nin IŞİD işgaliyle
başlayan operasyondaki ortaklığı, eşgü-
dümün önemli bir kanıtı niteliğinde.

IŞİD’in Haziran ayı başında başlattığı
Musul işgalinin ardından Barzani yönetimi
Peşmergesi, başta Kerkük olmak üzere
2003’teki Amerikan işgalinden itibaren
hak ettiği Irak topraklarında denetimi ele
geçirdi. Irak Kürt Bölgesi’nin, Irak Ana-
yasası’na uygun olarak hakimiyeti altındaki
topraklara göre üçte bir oranında daha
geniş bir bölgede askeri kontrolü ele ge-
çirdiği kaydediliyor. Ancak Barzani yö-
netimi, bu bölgede mevcut yönetim me-
kanizmalarını ele geçirmiş değil. 

ABD’nin 2003 işgalinden sonra yap-
tırdığı anayasada etnik ve mezhepsel fay
hatlarına göre bölünmeyi sağlayabilmek
için gevşek federatif yapı sistemi kuruldu.
Buna göre, her vilayet referandum sonu-
cunda kendi başına Federatif Bölge ola-
biliyor ve istediği Bölge ile birleşebiliyor.
Hedef, 2003 yılından itibaren nüfus dengesi
değiştirilen Kerkük’te, referandum sonu-
cunda Bölge ilanını sağlayıp sonra Kür-
distan Bölgesi’ne katılmasını sağlamak. 

İSRAİL VE AKP’NİN
EŞZAMANLI DESTEĞİ

İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu,
bölgedeki ılımlı güçlerle İsrail arasındaki
ittifakın bir parçası olarak bağımsız Kür-

distan’ın kurulması gerektiğini söyledi.
Tel-Aviv Üniversitesi Milli Güvenlik Araş-
tırmaları Enstitüsü’nde konuşan Neten-
yahu, “Kürtler mücadeleleriyle bağımsızlığa
layıktır” dedi. 

İsrail Cumhurbaşkanı Şimon Peres de,
ABD Başkanı Barack Obama ile yaptığı
görüşmede “Kürtler defakto olarak dev-
letlerini kurmuş durumda. Türkiye de
onlarla petrol ticareti yaparak buna hazır
olduğunu gösteriyor” demişti.

Bu açıklamayla eşzamanlı olarak, Yar-
gıtay Cumhuriyet Başsavcılığı “Türkiye
Kürdistanı” ifadesini yasallaştıran bir
karara imza attı. Saidi Kürdi takipçisi
AKP Sözcüsü Hüseyin Çelik de “Onların
adı Kürdistan ve bunun kabul edilmesi
gerekli” diyerek AKP adına Kürdistan’ı
tanıma sinyali verdi. 

PKK’YE HAREKET 
SERBESTLİĞİ

Musul işgaliyle başlayan Irak’taki yeni
durumda, PKK’nın da kazançlı çıktığı gö-
rülüyor. PKK yöneticileri, statükonun bo-
zulmasından mutlu. PKK, IŞİD’in Suri-
ye’de Irak’a yönelmesiyle hem Suriye’nin
kuzeyinde hem de bu bölgelere komşu
olan Irak içlerinde hareket alanını geniş-
letiyor. Ayrıca, açılımda ikinci aşamaya
geçildi ve Önce Sırrı Süreyya Önder, sonra
da tahliye olan Hatip Dicle, “Öcalan 9 ay
sonraki Nevruz’da aramızda olacak” dedi. 

BÖLGEDE OLUŞAN 
SAFLAŞMA

Bu gelişmelerin ardından ortaya çıkan
saflaşma şöyle: ABD, İsrail, AKP, PKK,
IŞİD ve Barzani cephesinin karşısında
Irak’ın birliğini savunan güçlerle birlikte
Maliki, Esad, İran, Rusya, Çin ve Türkiye’nin
milli güçleri. 

Celal Talabani’nin KYB’si ve KYB’den
kopan Değişim Hareketi halen Irak’taki
saflaşmada ara güç durumunda. KYB hem
IŞİD saldırısını Amerikan komplosu olarak
niteledi hem de Barzani’nin Kerkük’ten
çıkmayacağız” sözlerine karşı tutum aldı.
KYB Merkezi Konsey Başkanı Adil Murad,
Barzani’nin Kerkük’te yaptığı konuşmaya
işaret ederek anayasanın 140. Maddesi’nin
uygulandığı yönünde bir açıklamanın ya-
pılmaması gerektiğini söyledi. Adil Murad,
daha önce de Irak’ta yayımlanan es-Sabah
gazetesine verdiği demecinde Irak’ta yaşa-
nanları bir Amerikan komplosu olarak ni-
telemiş ve IŞİD’in KDP’ye değil KYB’ye
bağlı peşmergelere saldırdığını söylemişti. 

Daha önce muhalefette yer alan Değişim
Hareketi ise kuzeyde kurulan Hükümet’e
katılmakla birlikte, Barzani yönetiminin
tek taraflı tasarruflarla ve AKP desteğiyle
elini güçlendirmesinden rahatsız. 

Düğüm, Irak Meclis Başkanlığı, Cum-
hurbaşkanlığı ve Başbakanlık için yapılacak
pazarlığın sonucuna göre çözülecek. 

FİKRET AKFIRAT

fikretakfirat@gmail.com

Benyamin 
Netanyahu

�imon 
Peres 

AKP Genel Başkan Yardımcısı Hü-
seyin Çelik, Financial Times’a verdiği
mülakatların çarpıtıldığını öne süren
açıklamasının devamında Irak, “Irak’ın
resmen bölünmesi söz konusu olursa
Irak’taki tüm halklar gibi, Kuzey Irak’taki
Kürtlerin de kendi siyasi geleceklerine,
kendilerinin karar verme hakkı vardır”
ifadelerini kullandı. 

Hüseyin söyleşisi için yaptığı açıkla-
mada, “Mülakatlarda, Kuzey Irak’taki
Kürtler bağımsızlık ilan ederse ‘tanırız’
veya ‘tanımayız’ gibi bir ifade asla kul-
lanılmamıştır” dedi.

IRAK’I FİİLEN BÖLDÜ

Açıklamasında, Çelik, “Yanlış politi-
kalardan dolayı bugün Irak, fiilen üçe
bölünmüş gibi bir görünümde. Şayet
Irak’ın resmen bölünmesi söz konusu
olursa Irak’taki tüm halklar gibi, Kuzey
Irak’taki Kürtlerin de kendi siyasi gele-
ceklerine, kendilerinin karar verme hakkı
vardır. Böyle bir durumda Irak’taki tüm
halkların kendi güvenlik ve esenliği ba-
kımından menfaatlerinin korunacağı bir
çözüm bulunması ülkemizin tercihi ola-
caktır” ifadelerini kullandı.

Çelik’ten önce yalanlama ardından onaylama 

Şırnak’ın Silopi İlçesi’nde sık
sık elektriklerin kesintilerinin

yaşanması üzerine kalabalık bir
grup, DEDAŞ İlçe binası önünde
toplandı. Kalabalığın giderek art-
ması üzerine durumun tehlikeli bo-
yuta varacağını farkeden DEDAŞ
çalışanları, binayı boşaltarak ke-
penkleri indirdi. Protestocu grup
önce uluslararası İpek Yolu’nda las-
tik yakarak çift yönlü olarak yolu
trafiğe kapattı.

Bir süre oturma eylemi yapan ve
DEDAŞ aleyhine slogan atan göste-
riciler, kaymakamın gelmemesi üze-
rine de DEDAŞ binasına saldırdı.
Binanın kepenklerini tahrip ettikten
sonra içeri giren göstericiler, ku-
ruma ait eşya ve evrakları dışarı çı-
kardı. Dışarı çıkardıkları cihaz ve
evrakları ateşe veren göstericiler,
polisin dağılmaları yönündeki anon-
suna rağmen, DEDAŞ’a ait malze-
meleri dışarı çıkarıp yakmaya devam
etti. Bunun üzerine dağılmayan
göstericilere polis, gaz bombası ve
tazyikli su ile müdahale etti. TIR ve
komyonları siper alan göstericiler de
polise taşla karşılık verdi.

�

Hüseyin 
Çelik

Irak Bölgesel Yönetimi: Kerkük
kararımızdan Türkiye de memnun 

Silopi’de
DEDAŞ’ı yaktılar 

‘BAĞDAT KABUL ETSİN’



ZİHNİ ERDEM / ANKARA

CHP’li bir grup milletvekili tarafından
cumhurbaşkanlığına aday gösterilen CHP
Ankara Milletvekili Emine Ülker Tarhan,
aday olmadığı yönündeki kendisine atfen
yapılan açıklamaların aksine adaylığa
sıcak baktığı mesajı verdi. Tarhan, “Mil-
letvekili arkadaşlarımın ve halkın desteği
beni yüreklendiriyor. Halkın adayı ol-
maktan onur duyarım” dedi.

ÇARŞAMBA GÜNÜ BİLDİRİ
YAYINLAYACAKLAR

CHP’de “ikinci aday” ile ilgili çalışmalar
ve tartışmalar dün de devam etti. CHP
Eskişehir Milletvekili Süheyl Batum ta-
rafından ilk imza atılarak aday gösterilen
Emine Ülker Tarhan dün kendisini aday
gösteren milletvekilleri ile bir araya gelerek
durum değerlendirmesi yaptı. Edinilen
bilgiye göre toplantıya Tarhan’ın yanı
sıra, Süheyl Batum, Dilek Akagün Yılmaz,
Birgül Ayman Güler, İsa Gök ve Ali
Haydar Öner katıldı. Bu arada Deniz
Baykal ve arkadaşlarının da ayrı bir
toplantı yaparak durum değerlendirmesi
yaptıkları öğrenildi. Öte yandan vatan-
daşların Ekmeleddin İhsanoğlu’na imza
vermeyen 21 milletvekilini telefon ve

mesaj yağmuruna tuttukları ve Tarhan
için imza vermelerini istedikleri belirlendi. 

CHP yönetimine yakın bazı internet
sitelerinin, Tarhan’ın “aday değilim” açık-
lamalarına yer verirken, arkadaşları ile
birlikte durum değerlendirmesi yapan
Tarhan, kendisine atfen yapılan bu açık-
lamayı yalanladı. Tarhan, toplantıdan ay-
rılırken “Aday gösterilmem büyük bir
onurdur. Beni aday gösteren milletvekil-
lerine teşekkür ediyorum” dedi. Tarhan

daha sonra yaptığı açıklamada da  “Mil-
letvekili arkadaşlarımın ve halkın desteği
beni yüreklendiriyor. Halkın adayı ol-
maktan onur duyarım. Çalışmalarımız
devam ediyor” mesajı verdi. 

Tarhan için imza toplayan milletve-
killerinin Çarşamba günü bir bildiri
yayınlayıp milletvekillerin-
den kamuoyu önünde
Tarhan’a destek isteye-
cekleri öğrenildi.

1930’lara duydukları
bu kin nedir?

ROTA

Doğu
PERİNÇEK

dperincek@ip.org.tr
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‘Tarhan’ın adaylığı 
Erdoğan’ı 1. turda eler’ 

CHP Uşak Milletvekili Dilek Akagün
Yılmaz, Emine Ülker  Tarhan’ın adaylığı-
nın,  Erdoğan’ın 1. turda seçilmesini ön-
leyeceğini belirtti. 

Ekmeleddin İhsanoğlu’nun adaylı-
ğına karşı çıkan ve Emine Ülker Tar-
han’ın cumhurbaşkanı adaylığı için
imza veren CHP milletvekili Dilek Aka-
gün Yılmaz da “Emine Ülker Tarhan
aday değil” iddialarını yalanladı. Çalış-
malarını 3 Temmuz’a kadar sürdüre-
ceklerini  kaydeden Yılmaz şunları
söyledi: “Emine Ülker Tarhan’ın aday
olmadığı iddiaları doğru değildir. Sayın
Tarhan bu konuda  açıklama yapmıştır.
Tarhan’ın adaylığı sandığı boykot ede-

cek seçmenlerin sandığa gitmesini sağ-
layacak ve Erdoğan’ın birinci turda se-
çilmesini engelleyecektir.”

CHP Uşak Milletvekili Süheyl Ba-
tum’un, Ulusal Kanal ekranlarında cum-
hurbaşkanı adayının Emine Ülker Tarhan
olduğunu açıklamasının ardından, yine
Ulusal Kanal’da geçtiğimiz Cumartesi
günü CHP Milletvekili Dilek Akagün Yıl-
maz da adayının Tarhan olduğunu belirt-
mişti.

Cumhurbaşkanı adayının Emine
Ülker Tarhan olduğunu açıklayıp, ikinci
imzayı atan Uşak Milletvekili Dilek Aka-
gün Yılmaz, Ulusal Kanal’da Hakan Bay-
rakçı’nın konuğu olmuştu.  

CHP U�ak Milletvekili Dilek
Akagün Y�lmaz, Emine Ülker

Tarhan’�n aday olmad��� 
iddialar�n� yalanlad�. 

1 TEMMUZ 2014, SALI
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930’lara husumet, Türkiye’de karşıdevrimciliğin
alâmeti farikasıdır; bugünkü dilimizle söylersek
ayırtedici belirtisi. 

Tayyip Erdoğanlar, Çanakkale ve İstiklâl Savaşına
laf söyleyemezler. O zaman künyelerindeki emperyalizmle
işbirliği mirası derhal hatıra gelir. Türk Devrimine düş-
manlıklarını İttihatçılığa ve 1930’ların devrimciliğine
duydukları hınçla ortaya koyarlar.

Kemal Kılıçdaroğlu da, kimliğini sık sık aynı 1930
düşmanlığı konumundan açıklıyor. 

“TÜRK MUCİZESİ” YILLARI

1930’lar, Kemalist Devrimin iç cephede tarihî atağa
geçtiği yıllardır. Ancak önemi, tarihte kalmış değildir;
yakın gündemimizdedir.

Atatürk yönetimi, 1929 yılında stratejik bir karar
aldı. Türkiye’nin özel girişimcilikle kalkınamayacağını
saptadı ve devletçilik rotasına girdi. Türkiye, devletçilik
sayesinde 1930’larda “Türk mucizesi” diye anılan eko-
nomik gelişmeyi başardı. Dünyada o zaman plan yapan
iki ülke vardı: Türkiye ve Sovyetler Birliği. 1930’larda
dünyada en hızlı gelişen iki ülke, yine onlardı. 

O gelişme hızını, Türkiye bir daha yakalayamadı.
Karma ekonomi, sanayinin envanteri ve plan, bugün
yine Türkiye’nin gündemindedir. 

ORTAÇAĞLA 
HESAPLAŞMA YILLARI

1930’lar, aynı zamanda Ortaçağla hesaplaşma
yıllarıdır. Hınçları oradan geliyor. 1934 yılı Mayıs ayında
yapılan CHP 4. Büyük Kurultayı’nda toprak dağıtımı
ilk kez Parti Programına alındı. İçişleri Bakanı Şükrü
Kaya, o kurultayın en büyük özelliğinin Toprak Reformu
kararı olduğunu belirtti ve hükümetin toprak ağalığına
karşı harekete geçme azmini şöyle açıkladı:

“Şarkta ve garpta bazı vilayetlerde, birçok yerde
köyler başkalarının toprağı içindedir ve köylünün kendi
evi ve toprağı yoktur. (...) Köylüyü Türk vatandaşlık
haysiyetine yakışır şekilde toprak sahibi etmek ve
beslemek bizim ilk vazifemizdir.”(CHP 4. Büyük
Kurultayı Görüşmeleri Tutulgası, Ulus Basımevi,
Ankara 1935, s.67, s.140 ve 154.)

FEODALİZME KARŞI 
DEVRİM RÜZGARI

CHP Genel Sekreteri Recep Peker’in CHP Program
Tasarısını Sunuş konuşmasını okuyunca, 1930’larda
esen devrim rüzgarını çok iyi anlarız:

“İnsanlık, bu esirlik devrinden çıkmak için ihtilaller
yaptı. Yer yer ihtilal ateşleri yandı. Bütün bunların neti-
cesinde insanlığa bir hür yaşama devri geldi ve feodal
devlet tipi yıkıldı. (...) Feodal devlet battı, onun yerine
gelen liberal devlet de kendi içinden tefessüh [kokuşma]
neticesinde dünyanın her yerinde çöküyor. (...) Arkadaşlar
feodal devletten sonra gelen liberal devletin yıkılışı ulusal
devletin doğuşu devrini getirmiştir.” (Tutulga, s.46 vd)

Kurultayın Dilek Komisyonu Tutanağı’nda şu vurgular
göze çarpıyor:

- “Toprağa hükmedemeyen bir ulusu toprak yer.”
- “Trakya’da bütün bir ilçeyi sekiz çiftlik sahibinin

emeksiz tasarrufuna sokan bir duruma son vermek,
büyük bir devrim işidir.”

AĞA TOPRAKLARINI EN AZ 
BEDELLE KAMULAŞTIRMAK 
İÇİN ANAYASA DEĞİŞİKLİĞİ

Ortaçağla hesaplaşma, Kürt sorununu çözmek açı-
sından da belirleyici önemde görülüyordu. Bu devrimci
hava içinde toprağın istimlakinde ağalara ödenecek
tazminatı düzenleyen özel yasa çıkartılması gerektiğini
CHP Genel Sekreteri Peker vurguladı. 

Derebeyliğe karşı taarruz, aslında 1934 İskan Kanunu
ve arkasından 1935 yılında Vakıflar Kanunu ile başla-
mıştı. Aynı devrimci ortamda İçişleri, Tarım ve Sağlık
bakanlıkları Toprak Kanunu tasarıları hazırladılar.

Atatürk yönetiminin kararlılığını gösteren en önemli
atak ise, 1937 yılı Şubat ayında yapılan Anayasa deği-
şikliğidir. Böylece Toprak Reformu için yapılacak istim-
laklerde bedelin özel yasayla düzenlenmesi, Anayasa
hükmü haline geldi.

Toprak ağalığını Birinci Dünya Savaşı kurtardı. 
Arkasından Türkiye’nin Atlantik sistemine bağlanmasıyla
toprak ağalığı büyük koruyucusuna kavuştu. 

1930’LARA KİN DEPREŞECEK

Türkiye, önümüzdeki kısa sürede yeniden üretim
ekonomisine geçecektir. Karma Ekonomi, Türkiye’nin
önündeki programdır. Başka çözüm yok, zorunlu prog-
ram!

1930’lar Türkiye’nin en hızlı geliştiği yıllardır. Cum-
huriyetin Ortaçağla mücadelede en kararlı dönemi,
yine o yıllardır. Halkevleri, Köy Enstitüleri için ilk adımlar,

toplumun aydınlatılması ve
özgürleşmesi, hep o dönemin
devrimci başarılarıdır.

Bundan sonra karşıdev-
rimcilerin 1930’lara duy-
dukları kinin sık sık depre-
şeceğine tanık olacağız.

1930’larda esen o 
devrimci rüzgârı anla-
mak için, “Kemalist
Devrim-7 Toprak Ağa-
lığı ve Kürt Sorunu”
başlıklı kitabı inceleme-
nizi öneriyoruz.

CHP’li bir grup milletvekili tarafından cumhurbaşkanlığına aday gösterilen Tarhan
aday olmadığı yönündeki iddiaların aksine adaylığa sıcak baktığı mesajını verdi

ündem halklailiskiler@aydinlikgazete.com
Haz›rlayan: MUSTAFA GÜRBÜZg

Cumhuriyet Kadınları
imza kampanyası başlattı

TUĞÇE YERDELEN / İZMİR

CHP ve MHP’nin ortak çatı adayı
Ekmeleddin İhsanoğlu’na karşı çıkan
Cumhuriyet Kadınları Derneği (CKD)
Karşıyaka Şubesi dün imza masası açtı. 

Yurtsever 20 milletvekili için imza
kampanyası başlatan CKD, öne çıkan
ne Ülker Tarhan’ı desteklediklerini be-
lirtti.

3 TEMMUZ’A KADAR İMZA
KAMPANYASI SÜRECEK

Karşıyaka çarşı girişinde kurulan ma-
sayla Atatürk’ün Çankaya’sına yakışır
aday için kolları sıvayan CKD Karşıyaka
Şube Başkanı Işıl Caner, başlattıkları
imza kampanyasının büyük ilgi gördü-
ğünü, iki saat içinde bin 500 yurttaşın
imza attığını ve 3 Temmuz’a kadar imza

masasının açık olacağını söyledi. İmza
kampanyasına destek veren yurttaşlardan
Zeynep Ercengiz, “Şehit torunlarıyız,
kadınlar olarak ayağa kaldırmalıyız” di-
yerek şunları belirtti: “İmza kampanya-
sından sonra CKD’ye üye oldum. Bütün
faaliyetlerine katılacağım. Vatan demek
ana demek, toprak demek. Tercihtir,
Emine Ülker Tarhan’dır. Vatanseverler
birleşip, güç oluşturmalıdır. Çankaya’mız
Atatürk’ün Çankaya’sı olmalıdır.”

‘TARHAN CUMHURİYETÇİ BİR
ADAYDIR, DESTEKLİYORUZ’

Avukat Nuriye Kadan ise, “Bizi se-
çeneksiz bırakmalarına önce çok üzüldük.
Aslı varken kopyasına oy verilmez. İh-
sanoğlu, Tayyip Erdoğan’ın kopyasıdır.
Emine Ülker Tarhan Cumhuriyetçi bir
adaydır, destekliyoruz” diye konuştu.

CHP ve MHP liderlerinin Cumhurba�kan� aday� olarak aç�klad��� Ekmeleddin �hsa-
no�lu’na bir itiraz da Antalyal� kad�nlardan geldi. Siyasi parti, demokratik kitle örgütü
ve gönüllülerden olu�an Anadolu Kad�n Platformu yaln�zca itiraz etmedi, aday�n� da
aç�klad�; Kad�nlar “Emine Ülker Tarhan Cumhurba�kan� aday�m�zd�r” dediler. Kad�nlar
Tarhan’�n adayl��� için at�lacak imzalar�n takipçisi olacaklar�n� duyurdular. 

Emine Ülker Tarhan’ın adaylığı için imzaların atıl-
masıyla birlikte Tarhan ve muhaliflere saldırı kampan-
yası başlatıldı. CHP Genel Merkezinin talimatıyla
gerçekleştirilen saldırılarda muhaliflerin parti içinde
etkisizleştirilmesi ve Tarhan için imza verecek millet-
vekillerinin engellenmesinin amaçlandığı görüldü.
Bu arada milletvekilleri de verilen talimat üze-
rine twitter mesajları göndermeye başladı.
Twitter mesajı gönderen milletvekillerinin
daha çok parti ve halk içinde desteği olma-
yan milletvekilleri olması dikkat çekti. Bu
durum CHP kulislerinde “Genel başkana
yaranıp 2015’te yeniden milletvekili
olmak isteyenlerin işgüzarlığı” olarak
yorumlandı.

Muhaliflere saldırı kampanyası

‘Halkın desteği beni
yüreklendiriyor’

Kadınlardan Tarhan eylemiKadınlardan Tarhan eylemiKadınlardan Tarhan eylemiKadınlardan Tarhan eylemiKadınlardan Tarhan eylemiKadınlardan Tarhan eylemiKadınlardan Tarhan eylemiKadınlardan Tarhan eylemiKadınlardan Tarhan eylemiKadınlardan Tarhan eylemi

DEVRİM D. KOÇAK / Antalya

CEVAP / DÜZELTME METNİ
Aydınlık Gazetesi’nin 01/03/2014 tarihli nüshası ve internet sayfasında “Bilal’e
ada aranıyor” başlığıyla kaleme alınan gerçekle alakası olmayan, iftira niteliğin-
deki yazı ile ithamlarda bulunulmuş, gazetecilik ilkeleri, hukuk fütursuzca çiğ-

nenmiştir. Yazı içerisinde gerçekle olmayan beyanlarda bulunularak, müvekkille-
rim kamuoyunun husumetine maruz bırakılmıştır. Gazetede yer alan bu satırlar
bir durum ya da olay anlatımından çok, çamur atmak maksadıyla kaleme alın-
mıştır. Özellikle ülke gündeminde siyasi iktidara karşı yürütülen kirli savaşta her
yolu meşru sayan, yalan ve iftirada birbirleri ile yarışan sözde gazetelerin ve so-
rumsuz siyasetçilerin bu iddiaları, yürüttükleri psikolojik savaşın bir parçasıdır.

Hukuk, basın ahlakı ve vicdanın olmadığı bu pis iftiraların hedefi herkesçe ma-
lumdur. Müvekkillerime karşı yayınlanan bu kin ve nefret yazısının arka plandaki
kirli düşünceleri ve haspları kamuoyunun takdirine bırakıyoruz. Netice olarak bu
hakaretlerin gazeteniz vasıtasıyla kamuoyuna duyurulması hukuka aykırıdır. Bu
yazı 5187 sayılı Basın Kanunu, basın meslek ve ilkelerine aykırıdır. Adalet ve ta-
rafsızlığa saygılı olma, kişi yada kuruluşları aşağılayıcı yalan haber yapma veya if-
tira niteliği taşıyan yayın yapmama, özel amaçlara hizmet eden ve haksız rekabe-
te yol açan yayın yasağı ilkelerine uygun değildir. Söz konusu hakaret içeren bu
yazı ile ilgili tüm yasal haklarımızı hızlı, eksiksiz ve etkili bir şekilde kullanacağımızı

da dikkatlerinize sunarız. Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

RECEP TAYYİP ERDOĞAN 
NECMEDDİN BİLAL ERDOĞAN 

VEKİLİ AHMET ÖZEL 



HABER MERKEZİ

CHP Lideri Kemal Kılıçdaroğlu ve MHP lideri Devlet Bahçeli’nin
ortak adayı Ekmeleddin İhsanoğlu’nun “Yeni Yüzyılda İslam

Dünyası” adlı kitabında hilafeti savunduğu ve Nutuk’u
çarpıttığı görüldü. İhsanoğlu, kitapta, hilafetin yeniden
getirilmesi gerektiğini savunarak kendine Atatürk’ü re-
ferans gösteriyor. Kitabın “Ankara’nın yaklaşımı” başlıklı
bölümünde, Atatürk’ün Ekim 1927 tarihli Nutuk’una
atıf yapılıyor. 

ATATÜRK HİLAFETE OLUMLU BAKMIŞ!
İhsanoğlu’nun kitapta yer alan ifadeleri şöyle: “An-

kara’nın Yaklaşımı: Kahire ve Mekke konferanslarından
ve Elsanhuri’nin kitabının yayınlanmasından bir yıl sonra
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu, Halifeliği kaldırmış
olan Mustafa Kemal, Hilafetin ilgasından doğan boşluğu

gidermek için yapılan tekliflere olumlu bir değerlendirmeyle
karşılık verdi. Mustafa Kemal altı gün süren Nutuk’u sırasında
Ekim 1927’de bu konuya değindi...”

Bu ifadelerin ardıdan Nutuk’ta yer alan hilafetin yeniden ge-
tirilebilirliğine ilişkin sözlere yer veriliyor. Sanki Atatürk hilafet
istiyormuş gibi okuyucuya aktarılıyor. 

Ancak Ekmeleddin İhsanoğlunun kitabı büyük bir çarpıtma
örneği. Çünkü Nutuk’un bahsedilen bölümünde Atatürk kendine
ait değil, panislamizim savunucularına ait görüşleri aktarıyor.
Üstelik bahsedilen paragraftan önce, bu fikirlerin tamamen
hayal mahsulü olduğu vurgulanıyor. 

‘TANIMAK İÇİN KİTAPLARIMA BAKIN’ DEDİ
Atatürk, bu teoriye Nutuk’ta yer verirken, “Bize musallat ol-

mamaları kaydı ile” notu düşüyor. Notta, “Bu tasavvur ve
tahayyüle kısmen müşabih bir hayal Hilafetçileri, Panislamizm
taraftarlarını “Türkiye’ye musallat olmamaları şartıyla” memnun
etmek için bizde de tasavvur edilmişti. Tasavvur olunan nazariye
şu idi...” deniliyor.  Kitabında bu çarpıtmalara yer veren İhsanoğlu,
adaylığının açıklanmasının ardından ta-
nınmadığı yönündeki eleştirilere,
“Beni tanımak için kitaplarıma
bakın” yanıtını vermişti.

Hilafeti savundu Nutuk’u çarpıttı

ündemg
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CEYHUN BOZKURT

CHP ve MHP’nin Cumhurbaşkanlığı
için çatı adayı olarak kamuoyuna açıkladığı
Ekmeleddin İhsanoğ-
lu’nun Fethullah Gü-
len cemaatinin örgüt-
lediği Türkçe Olim-
piyatları’nda ödül al-
dığı ortaya çıktı. İh-
sanoğlu’nun 3 Hazi-
ran 2007 yılındaki
ödül töreninde yaptığı
konuşmada Fethullah Gülen için “O büyük
insana saygılar gönderiyorum” ifadelerini
kullanmış.

OKULLARI SIK SIK ZİYARET ETMİŞ

F tipi örgütün önemli kamuoyu çalış-
malarından olan Türkçe Olimpiyatları’nda,
2007 yılında ödül alanlardan biri de Ek-
meleddin İhsanoğlu çıktı. Olimpiyatlar bün-
yesinde verilen ödüllerden biri olan Gaspıralı
İsmail ödülü Ekmeleddin İhsanoğlu ile
Prof. Dr. Kemal Karpat’a verilmiş. İstanbul
Gösteri Merkezi’nde yapılan ödül töreninde
İhsanoğlu da bir teşekkür konuşması yapmış. 

Konuşmasında Fethullah Gülen’e büyük
övgüler yapan İhsanoğlu’nun teşekkür ko-
nuşmasında şu vurgular yer almış: “Bu
güzel tabloyu oluşturan binlerce insanı

tebrik etmek istiyorum. Ve
bunu dizayn eden o büyük
insana da buradan saygılar
gönderiyorum. Bu muh-
teşem tablonun oluşumu-
nu yıllarca seyretmiş, de-
ğişik ülkelerde de bu okul-
ları gezip görmüş biriyim.
Bu insanlara büyük saygı

duyuyorum.” 
İhsanoğlu’nun konuşmasından, cemaate

bağlı okulları sık sık ziyaret ettiği de ortaya
çıktı.

AYNI ÖDÜL BARLAS VE
ILICAK’A DA VERİLMİŞ

Cemaat, Gaspıralı İsmail ödülünü 2006
yılından itibaren vermeye başladı. Şimdiye
kadar ödülü alanlar arasında Yavuz Bülent
Bakiler, Taha Akyol, TRT Genel Müdürü
İbrahim Şahin, Nuri Gürgür, Mehmet Bar-
las, Nevzat Kösoğlu ve Nazlı Ilıcak da bu-
lunuyor.

İhsanoğlu
Fethullah’ı 
öve öve
bitirememiş

Ekmeleddin �hsano�lu’nun
Fethullah Gülen cemaatinin

örgütledi�i Türkçe
Olimpiyatlar�’nda ödül ald��� 

ortaya ç�kt�. �hsano�lu’nun
2007’deki ödül töreninde

Gülen için ‘O büyük insana
sayg�lar gönderiyorum’ 

ifadelerini kullanm��

Eğitim dili İngilizce
FETHULLAH Gülen cemaatinin dünyadaki okulları-
nın eğitim dilinin İngilizce ve bulunduğu ülkenin dili
olduğu kamuoyuna yansımıştı. Ancak propaganda
amacıyla Türkçe Olimpiyatları düzenleyen cemaat
Hollanda’da kendisine bağlı Cosmicus Montessori
Lisesi’nden (CML) Türkçe konuştuğu ve okul pano-
suna Atatürk posteri astığı gerekçesiyle Denizhan
Murat Üresin isimli öğrenciyi okuldan atmıştı. Aydın-
lık, 29 Kasım 2012 tarihinde Üresin’in okuldan atıl-
dığını bildiren tebligatı ortaya çıkarmıştı. Belgede,
“Okul saatleri içinde, okulda ve çevresinde Flemenk-
çe’nin dışında her türlü ana dilin kullanılması kesin-
likle yasaktır” ifadesi yer alıyordu.

İHSANOĞLU’na ödül verildiği yıl, dönemin Türk İş-
birliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Başkanı Hakan
Fidan da ödül almış. Cemaat, Hakan Fidan’a 2007
yılında Ali Şir Nevai ödülü vermiş.Aynı yıl Fidan da
ödül almış İhsanoğlu’na ödül verildiği yıl, dönemin
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Başkanı
Hakan Fidan da ödül almış. Cemaat, Hakan Fidan’a
2007 yılında Ali Şir Nevai ödülü vermiş.

29 Kas�m 2012

Ekmeleddin 
�hsano�lu

Fethullah 
Gülen

AYDINLIK / İZMİR

İzmir’in Kemalpaşa ilçesinde
Tufan Dede Anma şenliklerinin
4’üncüsü düzenlendi. Coşkulu geçen
şölende Ekmeleddin İhsanoğlu’na
tepki gösteren yurttaşların ortak
tercihi Emine Ülker Tarhan oldu.

Kemalpaşa’nın Kızılca Köyü’nde
düzenlenen etkinliğin gündeminde
de Cumhurbaşkanlığı seçimi vardı.
Anadolu Erenler Kültür Derneği
Genel Başkanı Hakkı Tekin, Ata-
türkçü ve Cumhuriyetçi bir aday
istediklerini belirterek “Biz Ata-
türkçü müyüz değil miyiz, Cumhu-
riyetten yana mıyız değil miyiz, de-
mokrasiden yana mıyız değil miyiz?
Bizim çizgimiz net olmalı” dedi.
Etkinliğe katılan yurttaşlar, Cum-

hurbaşkanlığı seçimleri için Emine
Ülker Tarhan’da birleşti.  Bir yurttaş
“CHP Emine Ülker Tarhan’ ı aday
gösterseydi 100 oyumdan 100’ ü
de onun olurdu” derken bir diğeri
“Tarhan’ı destekliyoruz her zaman
onun yanında olacağız” ifadelerini
kullandı. 

CHP ve MHP’nin adayı Ekme-
leddin İhsanoğlu’na bir itiraz da
Alevi Kültür Dernekleri Genel Baş-
kanı Doğan Demir’den geldi. İhsa-
noğlu’nu desteklemeyeceklerini açık-
layan Demir “Elbette bir bildikleri
vardır ama bu ülkenin demokratları,
bu ülkenin çağdaşları, bu ülkenin
Alevileri, bu ülkenin Kürtleri, bu ül-
kenin azınlıkları, bu ülkenin değer
yargılarını imamlara biz teslim ede-
meyiz” şeklinde konuştu. 

“Vah vah, canlı yayında birisi-
nin adaylığı için bir vekil imza at-
mış, şova bak! Atatürk adını kul-
lana kullana en büyük zararı siz ve-
riyorsunuz. Kemal Bey sayesinde
vekil ol, çık en ağır eleştirileri yap,
sizin temsil ettiğiniz grubun oy kar-
şılığı son seçimlerde binde dört...”

Yukarıdaki satırların hedefi, Ulu-
sal Kanal’ın canlı yayınında Emine
Ülker Tarhan’ı cumhurbaşkanı
adayı gösteren Süheyl Batum... 

Hani şu şeriat üniversitesi El
Ezher referanslı “çatı adayı” Ek-
meleddin İhsanoğlu’na bayrak
açan Batum...

Peki, Batum’a saldıran bu aşa-
ğılayıcı ve zavallıca satırlar kime
ait acaba?.. Herkes tanıyor onu,
hatta nefret ediyor!..

Çünkü o; CHP içinde bir ce-
maatçi... Bir Said Nursi ve Adnan
Menderes hayranı...

CHP’ye hizmet etmek dururken,
Afrika çöllerinde cemaat okul-

larını dolaşacak kadar kontrolden
çıkan bir mürit kafalı...

Sağ partilerde cirit attıktan sonra
Mustafa Sarıgül’ün bir hançer
gibi CHP’nin sırtına sapladığı bir
zavallı o... 

Unutmayınız; Batum’a “Kemal
Bey sayesinde vekil oldu” diyen bu
gerici kafa, “Ben CHP’li değilim,
CHP milletvekiliyim” diyebilen bir
şaşkın...

CHP işte bünyesine aldığı bu
kafalar yüzünden, aydınlardan,
solculardan, Atatürkçülerden, Ulu-
salcılardan oy alamıyor... 

Ve artık iyice zıvanadan çıkan
bu kafa, ne yazık ki içinde bulun-
duğu partinin vekiline saldıracak
kadar saçmalamaya devam edi-
yor...

Suç, Faik Tunay adlı Truva-
ların değil ki!.. Asıl suç, CHP’de
on binlerce nitelikli genç du-
rurken bu zavallıya vekillik bahşe-
denlerde...

Anıtkabir’in çatısı!..

Toplum seçenek bekliyor...
CHP Meclis Grubu’nun önemli

bir bölümü Ekmeleddin İhsanoğ-
lu’nu cumhurbaşkanı adayı gösteren
dilekçeye imza attı...

İmza atmayanların sayısının
21’de kalmasında, parti yöneti-
minin mebuslar üzerinde estirdiği
“disiplin” tehdidiyle, gelecek
kaygısının da payı oldu...

Çok şaşırtıcı isimlerin İhsa-
noğlu için imza atması parti taba-
nında şaşkınlıkla karşılandı ama
Çankaya için “seçenek” arayan
milyonların infiali bitmeyecek
gibi görünüyor...

Herkes “dinciye karşı dinci”
stratejisinin hezimet yaratacağından
kaygılandığı için, “Atatürk’ün

koltuğuna yaraşır bir isim”
peşinde...

Emine Ülker Tarhan’ın adı işte
bu yüzden sosyal medyada bü-
yük yankı uyandırdı ama İhsa-
noğlu’na imza vermeyen vekiller
beklenen atağı bir türlü yapmı-
yor...

Hem de, CHP’deki kaleyi içten
fethetme iddiasının, peşinen tes-
limiyete yol açacağı bilindiği hal-
de!..

Gaflete karşı bir kez daha
uyarmakta yarar var; Tarih;
Çankaya için yanlış aday dayatanlar
kadar, toplumun önüne bir se-
çenek çıkartmayanları da af-
fetmeyecektir...

IŞİD nereyi yıkacak?..
Dün medyaya çok vahim bir

haber yansıdı...
“Irak-Şam İslam Devleti” (IŞİD)

adlı şeriatçı örgüt, Suudi Arabis-
tan’a fethetmeleri durumunda
“Kabe’yi yıkacaklarını” duyur-
du...

IŞİD temsilcisi Ebu Turab el-
Mukaddesi, “Allah’ın izniyle Şey-
himiz el-Bağdadi önderliğinde
Mekke’de taşlara ibadet eden-
leri (Hacıları) öldürecek ve Allah’ın
yerine ibadet edilen Kabe’yi de
yıkacağız” diye açıklama yap-
mış...

İslam’ın ilk çıkış noktasındaki
en bağnaz tutumu temsil eden
Selefilik, Suudi Arabistan’ın resmi
mezhebi Vahhabilik’in de köke-
nini oluşturuyor...

Suud rejiminin; geçmiş yıllarda,

ülkedeki peygamber mezarla-
rını tahrip etmesinin altında da
bu bağlantı yatıyor...

Kabe’yi yıkma tehdidi, İslami
ritüelleri de reddeden Selefi
IŞİD örgütünün dini yapılara karşı
eskiye dayanan düşmanlığının ulaş-
tığı pervasızlığı da anlatıyor...

Ancak burada asıl sorun
IŞİD’in tehdidi değil... Acaba İslam
dünyası, IŞİD’in böylesi tehlikeli
tehdidine nasıl bir yanıt vere-
cek?..

Doğrusu bir yanıt vereceklerini
beklemiyoruz!.. Söyler misiniz,
IŞİD adlı katliam örgütü, Suriye’de
ve Irak’ta binlerce insanın ka-
fasını keserken, “tekbir” geti-
rerek aynı anda 1700 kişiyi
kurşuna dizerken hangi İslam
ülkesi tepki gösterebildi ki?..

farac65@gmail.comfarac65@gmail.com

Mehmet FARAÇ

Geçen hafta bu köşede; “Ek-
meleddin İhsanoğlu 71 yıllık
yaşamında Anıtkabir’e kaç kez
çıktı” diye sormuştuk ya?..

Dün baktık ki, İhsanoğlu As-
lanlı Yol’da yürüyor... Gazi’nin
koltuğuna aday birinin ilerleyen
yaşında da olsa Atatürk’ü keş-
fetmesi çok güzel!! Ne mutlu ona!..

İhsanoğlu, Anıtkabir’e yürürken
çevredeki üç beş kişi onu alkışladı
ve birileri de, “Türkiye laiktir
laik kalacak” diye bağırdı...

Acaba dedik; İhsanoğlu bu slo-
gandan bir uyarı almış mıdır?..

Ne yazık ki; babası Cumhuriyet
döneminde Mısır’a kaçan, El
Ezher gibi bir şeriat üniversi-
tesinden referans alan, dinci
terör örgütü Taliban’ı “Afganis-
tan’ın çocukları” diye sevimli gös-
teren, AKP’lilerin dostu İhsanoğlu
tam da beklendiği gibi dav-
randı!..

Yani, Anıtkabir defterine yazdığı
mesajda bir kez olsun “laiklik”ten
söz etmedi!..

Aferin “çatı adayı”na... İstifini
hiç bozmadı, tam da yetiştiği
gibi davrandı!!!

Kadir Topbaş yaşıyor mu?..
Geçen çarşambadan bu yana

AKP’li İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi’nin (İBB) vahim kanun-
suzluğunu dile getiriyoruz...

İlk yazının üzerinden 7 gün
geçti... Ve ne yazık ki, Kadir Top-
baş, Şile ilçesine bağlı Ahmetli
köyünde, asfaltlama ve yol onarım
çalışmalarının neden yalnızca ce-
maat yurtlarının kapısının önü-
ne kadar yürütüldüğünü açıklaya-
madı...

Bu köşede defalarca; “Ahmet-
li’deki Kopuzlar yurdundan sonrası

Ermenistan sınırı mı?..Topbaş,
taraflı olma yetkisini kimden aldı”
diye sorduk ama İBB’den tık yok...

Okurlar bu ideolojik ayrımcı-
lıkla militan particiliğe nasıl
yanıt verileceğini çok merak edi-
yorlar... 

Biz de yazmaya devam ede-
ceğiz ama İBB’nin kanunsuzluğu
ve duyarsızlığı iki soruyu da öne
çıkartıyor;

Kadir Topbaş yaşıyor mu?..
Ahmetli’deki bozuk yolları Eri-

van Belediyesi mi yapacak?..

twitter.com/FARACYAZIYOR

MED CEZİR

İşte CHP’nin sırtındaki
cemaat hançeri!..

Alevi örgütlerinden
Tarhan’a destek çağrısı

Aynı yıl Fidan da ödül almış

AYDINLIK / ANKARA

CHP Genel Başkan Yardımcısı
Faruk Loğoğlu, TBMM’de dü-
zenlediği basın toplantısında, CHP
içerisindeki bazı milletvekillerinin
ikinci bir cumhurbaşkanı adayı
çıkarma girişimine ilişkin soruya
parti disiplinine vurgu yaparak
yanıt verdi. “CHP’nin arkasında
durduğu aday bellidir, Ekmeleddin
İhsanoğlu” diyen Loğoğlu, “CHP
içerisinde bazı arkadaşlarımızın
başka yönde bir girişimi vardır.
Bu girişim CHP’lilik ruhuna ve
CHP’nin tüzüğünde yer alan esas-
lara aykırı bir davranıştır. Hem
partililik ruhuna aykırıdır hem
parti disiplinine aykırıdır” diye
konuştu. Parti içinde İhsanoğlu’na

y ö n e l i k
açıklamala-
rı eleştiren
L o ğ o ğ l u ,
“İhsanoğlu’nun adaylığı konusun-
da aleyhte tecelli edecek her dav-
ranış AKP adayının ekmeğine yağ
sürecek ve ülkenin katıksız bir
dikta rejimine sürüklenmesine yol
açacaktır. Cumhurbaşkanlığı se-
çiminde alternatifler budur” diye
konuştu.

DİSİPLİN SÜRECİ 
Loğoğlu “İmza atmayan 21 ki-

şiyle ilgili disiplin süreci başlaya-

bilir mi?” sorusuna da “21

kişinin hepsi aynı doğrultuda

hareket etmiyor. Gelişmeleri

görmek lazım” diye yanıt verdi.

CHP yönetiminde
ikinci aday telaşı

Faruk Lo�o�lu
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Diyarbakır annelerinin eylemi sonuç
vermeye devam ediyor. PKK, kaçırdığı 134
çocuğu serbest bırakma kararı aldı. Anneler,
43 gündür Diyarbakır’ın Dağkapı Meyda-
nı’nda eylem yapıyor. Annelere toplumun
her kesiminden de destekler geliyor. Ey-
lemdeki kararlılık PKK’ya geri adım attır-
maya devam ediyor. PKK önce 3 çocuğu
serbest bırakmak zorunda kaldı ancak an-
neler eylemlerini bitirmedi. Ardından 9
çocuk serbest bırakıldı. Bu haberler eylem
yapan aile sayısını da artırdı. 3 aile ile
başlayan eylem bugün 130 aile ile devam
ediyor. Annelerin talepleri ortaktı, dağa gö-
türülen çocuklarına kavuşmayı istiyorlar.

İlk açıklama Kandil’den geldi. Dağda
olan 16 yaş altı çocukların serbet bırakılacağı
duyuruldu. 16-18 yaş arası çocuklar da aileleriyle
görüştürülecekti. Bu süreçte aileler sorunu
Ankara’ya taşıdı. Annelerin eylemi Milli Gü-
venlik Kurulu toplantısında da ele alındı.

PKK’nın yaptığı açıklamalar dün daha
somutlaştı. Abdullah Öcalan ile görüşen
HDP milletvekilleri 134 çocuğun Habur

Sınır Kapısı’nda Türkiye’ye teslim edile-
ceğini açıkladı.

Çocukların psikolojik durumu gözö-
nüne alınarak, haklarında adli işlem ya-
pılmayacak, sicillerine işlenmeyecek. Dağ-

dan gelen çocuklar sağlık kontröllerinden
geçirilecek. Anneler şimdi dört gözle ev-
latlarına kavuşmanın haylini kuruyor. An-
cak eylemler bitmeyecek çünkü geride
yüzlerce çocuk var...
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CHP’li liselilerden
‘soruları açıklayın’
eylemi

CHP Genel Merkez ve Ankara lise komis-
yonları ÖSYM önüne gelerek, YGS ve LYS sı-
navlarında sorulan soruların açıklanmasını
istedi. Liseliler adına açıklama yapan Ankara
lise komisyonu başkanı Deniz Bozkurt, “YGS
sorularının açıklanmaması ile başlayan mağ-
duriyet aynı uygulamanın LYS’de de yapılma-
sıyla devam etmiştir. Bu yetmezmiş gibi eğitim
sisteminin yetersizliğinden dolayı sınava 10
bin öğrenci giremedi” dedi.

Genel Merkez lise komisyonu başkanı Do-
ğukan Kurnaz ise “Bizler buradan ÖSYM’ye
sesleniyoruz. Sınava girenlerin mağdur olma-
ması için soruları açıklayın” dedi. 

CHP’nin başkanı
tamam, yönetimi
eksik kaldı
ZİHNİ ERDEM / ANKARA

30 Mart yerel seçimlerinden sonra CHP
örgütlerine yönelik ilk tasfiye olarak uygulamaya
konulan Ankara il örgütünün görevden alınması
süreci önceki gün yapılan il kongresiyle ta-
mamlandı. Kkongrede il başkanlığı yarışı Çan-
kaya- Yenimahalle çekişmesine dönüştü. Yeni
il başkanı önceki kongreyi kaybeden Avukat
Necati Yılmaz oldu.  Rakibi Çankaya ilçe
başkanı Mehmet Perçin 197 oyda kaldı. Ali
Başkaraağaç ise ancak 38 oy alabildi. Kongrede
30 kişilik yönetim kurulu için sadece 24 üye
yeter sayıya ulaşabildi..

EROL’UN ADAYI KAYBETTİ

Çankaya eski Belediye Başkanı Doğan Taş-
delen ile yeni Belediye Başkanı Alper Taşdelen
ve Kılıçdaroğlu’na yakınlığı ile bilenen Gürsel
Erol, Mehmet Perçin’i destekledi, ancak bu
destek Perçin’in kazanmasına yetmedi.  Av.
Necati Yılmaz’ı ise Yenimahalle Belediye
Başkanı Fethi Yaşar, Ankara Milletvekili Durdu
Özbolat, Alevi Bektaşi Dernekleri Federasyonu
Genel Başkanı Fevzi Gümüş ve Genel Sekreter
Gürsel Tekin’e yakınlığı ile bilenen Karadenizli
iş adamı İlyas Güven Eroğlu destekledi.

ANKARA YÖNETİMİ EKSİK!

CHP Ankara il yönetim kurulu üyeliği için
289 kişi aday başvurdu. Çarşaf liste ile yapılan
seçimlerde 30 kişilik yönetim kurulu için ancak
her iki listeden 24 kişi seçilebildi. İl yönetim
kuruluna seçilebilmek için 600 kişiden oluşan
delegelerin 5’te biri olan 120 oy gerekiyor.
Bu sayıyı ancak 24 kişi ulaşabildi. Ankara İl
Yönetim Kurulu görevde kaldığı süre içinde
görevini eksik üye ile yürütecek.

Atalay: ‘Genel seçim 
süresi  5 yıla çıkabilir’
HABER MERKEZİ

Başbakan Yardımcısı Beşir Atalay, genel
seçim süresinin yeniden 5 yıla çıkabileceğini
söyledi. Cumhurbaşkanlığı seçimlerini ve parti-
lerinin aday belirleme sürecini katıldığı bir tel-
evizyon programında değerlendiren Başbakan
Yardımcısı Atalay, gündemlerinde erken seçimin
olmadığını belirtti ancak genel seçim süresinin 5
yıla çıkarılmasının gündemlerinde olduğunu açık-
ladı.

Atalay “Erken seçim gibi bir konu bizim
gündemimizde hiç olmadı. Erken seçimi biz
ilkesel olarak hiçbir zaman
tasvip etmedik” dedi. Atalay
genel seçimlerin süresiyle
ilgili olarak da “Şu anda
seçim süresi için 4 yıl bile
kısa. Zaten 5 yıldı, 4’e indi-
rildi kazara. Tekrar 5 yıla çı-
karalım şeklinde bir düşünce
de var partimiz içinde” ifa-
delerini kullandı.

ERDOĞAN GİDERSE, PARTİNİN
BAŞINA KİM GEÇER?

Cumhurbaşkanı adaylarının birinci turda ka-
zanacağı yönünde tahminleri olduğunu belirten
Atalay, “Öyle görülüyor ki, bu seçimin tansiyonu
bile çok yükselmeyecek. Bir de Ramazan ayı
olması zaten tansiyonu daha da düşük tutacaktır”
dedi. Erdoğan’ın Köşk’e çıkması halinde başba-
kanın kim olacağı sorusuna ise Atalay, şu cevabı
verdi:

“Başbakanlık’a kimin geleceği, Sayın Gül’ün
kabul edip etmeyeceği konusunda henüz ka-
rarlaştırılan bir şey yok. Başbakanımız Köşk’e
çıktığında yeni bir hükümet kurulacak. Milletvekili
olması gereken birisi bir hükümet kuracak. Sonra
45 gün içerisinde partinin olağanüstü genel
kurul kongresi yapılacak.”

POLİTİKA GÜNLÜĞÜ

SABAHATTİN ÖNKİBAR sonkibar@gmail.com

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Yalıda Tayyip’i yıkma planı

İ
SO eski başkanı Memduh Hacıoğlu
İstanbul sermayesinin CHP’ye açılan
kapısıdır.
Can Dündar, “Kılıçdaroğlu, Ekmeled-

din İhsanoğlu ismine Memduh Hacıoğ-
lu’nun evinde ikna edildi” diye yazınca
konuyu araştırdım.

Dinlediklerim şunlar:
Memduh Hacıoğlu bu görüşmeyi ma-

lum iç ve dış mahfiller adına görev olarak
yapmış.

Kılıçdaroğlu’na uzun uzadıya somut
veriler üzerinden küresel iradenin gücü
olan ABD’nin artık Mursi’den farklı gör-
mediği siyasal islam bilinç altılı Tayyip
Erdoğan’ı deliğe süpürmeye karar verdi-
ğini ve adaylığını açıklaması sonrasında
ona karşı pek çok operasyonun yapıla-
cağını söylenmiş.

Öyle ki bu bağlamda İsviçre’deki gizli
hesaplardan IŞİD ve El Kaide’ye TIR’larla
taşınan silah ve paraya, büyük gürültü

çıkaracak özel kasetlerden sıfırlanan pa-
raların taşınma görüntülerine kadar pek
çok belgenin servise hazır olduğu beyan
edilmiş.

İlaveten F tipi Cemaatin silinmemek
adına Erdoğan’ı imha için seferber olduğu
ifade edilip Tayyip Erdoğan’ın aday
olması sonrasında AKP içinde bazı sürpriz
gelişmelerin olacağının altı çizilmiş.

Bu seans sonrasında, Ekmeleddin İh-
sanoğu CHP ile MHP’nin mutlaka ortak

Cumhurbaşkanı adayı olmalı denilmiş.
Kemal Derviş’in bilgisi dahilinde olan

bu görüşmede Kılıçdaroğlu şunu sor-
muş:

-”Zor da olsa ben risk alır, CHP’yi ka-
nalize etmeye çalışırım ama MHP ne
der?”

Memduh Hacıoğlu şu karşılığı ver-
miş:

-Bahçeli sorun çıkarmayacak. Tam
destek verecek.

Hangi İslam?
Adam Kâbeyi yıkacağım diyor sorsan

İslam fedaisi!
Devleti dar-ül harp masalı ile soyuyor

sorsan müçtehid!
Zekat parası ile fuhuş yapıyor sorsan

mücahit! Muta nikâhı hikayeleri ile ırza
geçiyor sorsan evliya!

Tenime dokunanı cehennem yakmaz

deyip körpe kızları kandırıyor sorsan em-
briya! ABD’ye karşı hazırolda sorsan ci-
hatçı!

Haçlı’ya teslim olmuş sorsan gazacı!
Siyoniste köle olmuş sorsan fütuhatçı!
İyi de Hazreti Muhammed bu gibileri

lanetlemedi mi? Bunlar Müslüman değil
kıyamet deccallarıdır...

Netanyahu ile
Kürdistan kardeşliği!
Tayyip, Apo, Barzani derken

kare tamamlandı.
İsrail Başbakanı Netanyahu

dün, “Bağımsız Kürdistan’ı des-
tekliyoruz” açıklamasını yaptı.

Şaşırmadık çünkü Musevi İs-
rail’e jandarmalık yapacak Müs-
lüman bir İsrail’in inşası epeydir
amaçtı ve şimdi gerçekleşiyor.

Bu şekilde Irak’ın parçalara
bölüneceği netleşmiş oldu.

Kuzeyde Kürdistan, ortasında
IŞİD Devleti ve güneyde Şii

devlet!
Suriye de parçalanıyor ama

nasıl şekilleneceği muğlak.
Kesin olan PYD’nin yani

Kuzey Suriye Kürdistan’ının
Barzani Kürdistan’ına dahil ola-
cağıdır.

Türkiye Kürdistan’ı ise önce
özerkliği kazanacak, akabinde
bu iki Kürdistan’la birleşecek.

Netanyahu, Kürdistan’ın kü-
çüğünü değil büyüğünü ister
değil mi?

Fethullah’ın amirali!
Başkası söylese önemsemem de ifade

sahibi Balyoz kahramanı Ali Türkşen’dir.
Diyor ki ben Fethullah’ın amiraline selam

durmam.
Keza Fethullah’a götürülen albaylar iddiası

var. Tamam TSK’da cadı avı olmasın ama
bu iddialar doğru ise nasıl kayıtsız kalınır?

Cemaate mensubiyet TSK’nın kanser
olmasıdır ve kurumu yok eder.

Öyle çünkü cemaat müridi askerler ko-
mutanı değil, şeyhi önder görür.

Buradan hareketle bu iddialar komplo
teorisi denilip geçiştirilemez.

Türkiye eğer Balkan savaşından çok daha
beter bir vurgun yemek istemiyorsa TSK
bu gibi şeylerden arınmak durumundadır.

Bu arada hâlâ anlamış değilim, Ergenekon
ve  Balyoz davaları sürecinde TSK’ya terör
örgütü ve komutanlarına terörist denilirken
susan Başkomutan (!) Abdullah Gül ile Ge-
nelkurmay Karargâhının bugünkü feveranları
neyin nesidir?

ündemg

AKP’li Bağcılar Belediye Baş-
kanı Lokman Çağırıcı, İstanbul

Bağcılar’da iki işportacıyı tokatlayınca
yurttaşlar isyan etti. Halkın öfkesinden
kaçarak 200 metre uzaklıktaki bir
dükkana sığınan Çağırıcı’yı, ‘Akrep’li
polisler kurtardı.

Yurt gazetesinin haberine göre,
Bağcılar Meydanı’na kurulan Rama-
zan çadırından çıkan Çağırıcı, bera-
berindekilerle birlikte, Çarşı Cadde-
si’ne girdi. Cadde üzerindeki yer
tezgahlarını gören Çağırıcı, zabıta
Müdürü ve çevresindekilere “Bu ne
rezalet, kaldırın bunları” diye bağır-
maya başladı ve
bir işportacının
tezgahını tek-
meledi. Çağırıcı,
dağılan mallarını
toplamaya çalı-
şan işportacıya
tokat atınca
olan oldu. Çev-
redeki diğer iş-
portacılar ve caddede alış-veriş yapan
yurttaşlar Çağırıcı’ya tepki gösterdi.

Yurttaşlar, “Vatandaşa nasıl vu-
rursun?” diye bağırarak Çağırıcı’nın
üzerine yürüdü. Bu sırada tartaklanan
ve birkaç yumruk yediği ileri sürülen
Çağırıcı, koşarak uzaklaşmayı denedi
ancak kalabalık peşini bırakmadı.
“Lokman istifa” sloganları atan yurt-
taşlar, Çağırıcı’nın etrafını sararken,
olay yerine gelen polisler Çağrıcı’nın
etrafında çember oluşturdu. Çağrıcı,
olay yerine gelen iki zırhlı Akrep ve
Çevik Kuvvet polisleri eşliğinde Bağ-
cılar Meydanı’na yürüdü.

Çağırıcı’nın meydanda da kendi-
sine “Ekmek parası kazanmak için
hırsızlık mı yapalım?” diye tepki gös-
teren bir diğer işportacıyı yumrukladı.
Ardından polislere talimat vererek
yumrukladığı yurttaşı gözaltına aldırdı. 

K I S A c a

�

AKP’li ‘tokatçı’
başkana ‘istifa’
protestosu

Be�ir Atalay

DENİZ KAHRAMAN 

Dışişleri Bakanlığı’nın, 18 yıllık merkez
memuru Celal Okşaş’ı, arabasında kaçak
sigara bulunduğu gerekçesiyle, mahkeme
kararını bile beklemeden işten atmasıyla
patlak veren skandallar zinciri Anayasa
Mahkemesi’ne kadar uzandı. Ankara Cum-
huriyet Başsavcılığı, görevi kötüye kullanma
ve evrakta sahtecilik suçlamasıyla Dışişleri
Bakanlığı Müsteşarı Feridun Sinirlioğlu ve
üç diplomat hakkında soruşturma izni
istedi. İki ay sonra suç duyurusunun işleme
konulmaması üzerine, Celal Okşaş Anayasa
Mahkemesi’ne başvuru dilekçesi hazırladı.
Hakkında hiçbir tutanak ya da kayıt olma-
masına karşın hırsızlıkla suçlanan oğlu
Metin Okşaş da Ankara Cumhuriyet Savcısı

Hakan Pektaş hakkında suç duyurusunda
bulunacak.

Dışişleri Bakanlığı tarihinde ilk kez
Müsteşar düzeyinde kıdemli bir diplomatın,
görevi kötüye kullanma ve evrakta sahte-
cilik suçlamasıyla karşı karşıya kaldığı
skandallar zincirini Aydınlık geçen hafta
gündeme taşımıştı. Dışişleri Bakanlığı ko-
nuya ilişkin herhangi bir açıklama yap-
mamayı tercih etti.

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı,  Celal
Okşaş’a ilişkin işten atılma sürecinde Yük-
sek Disiplin Kurulu’nun 2013/1 sayılı ka-
rarının 2. sayfasının 3. paragrafının gerçeğe
aykırı şekilde düzenlendiği gerekçesiyle
Müsteşar Feridun Sinirlioğlu, eski İdari
Mali İşler Daire Başkanı Süleyman Gökçe
ve İç Denetçi Mustafa Fındık’ın, “resmi

belgede sahtecilik” ve “görevi kötüye kul-
lanma” suçlarından dolayı soruşturulmaları
için Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğ-
lu’ndan izin istemişti. Ancak, Davutoğlu
soruşturma izin vermiş, aynı savcılık iki
ay sonra “suç duyurusunun işleme konul-
maması” kararını verip, bir başka hukuk
skandalına imza atmıştı.

Bu gelişme sonrasında Okşaş, Anayasa
Mahkemesine bireysel başvuruda bulunma
kararı aldı. Okşaş’ın cuma gününe kadar
Anayasa Mahkemesi’ne başvurması ge-
rekiyor. Bakanlığı’nın 6. İdare Mahkeme-
si’ne gönderdiği yazıda hiçbir kayıt ya da
tutanak olmamasına karşın hırsızlıkla suç-
lanan  oğlu Metin Okşaş da, Cumhuriyet
Savcısı Hakan Pektaş hakkında suç duyu-
sunda bulunma kararı aldı.

Lokman Ça��r�c�

Annelerin eylemi PKK’ya geri adım attırmaya devam ediyor. 12 çocuğu serbest bırakan PKK şimdi de
134 çocuğu ailelerine teslim edeceğini duyurdu. Anneler diğer çocukları almak için eylemi sürdürecek

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Dışişleri Müs-
teşarına ‘evrakta sahtecilik’ten işlem başlattı.
Soruşturma geri çekilince işine son verilen Dış-
işleri Bakanlığı’nda görevli memur konuyu
Anayasa Mahkemesi’ne taşıdı

Feridun 
Sinirlio�lu

PKK, 134 çocuğu 
serbest bırakacak

Annelerin 
başarısı

Dışişleri’ndeki ‘sahtecilik’ 
suçlaması mahkemede
Dışişleri’ndeki ‘sahtecilik’ 
suçlaması mahkemede
Dışişleri’ndeki ‘sahtecilik’ 
suçlaması mahkemede
Dışişleri’ndeki ‘sahtecilik’ 
suçlaması mahkemede
Dışişleri’ndeki ‘sahtecilik’ 
suçlaması mahkemede
Dışişleri’ndeki ‘sahtecilik’ 
suçlaması mahkemede
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Irak’ta kritik Salı
Haz›rlayan: ŞAFAK TERZİ halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Irak Parlamentosu; Cumhurbaşkanı, Başbakan ve Meclis Başkanı’nı belirlemek için bugün bir araya gelecek.
Toplantı Irak’ın geleceği ve toprak bütünlüğü için büyük önem taşıyor. Askeri durum ise Irak lehine değişiyor 

Dünyanın üçte
ikisi atağa geçti

İZDÜŞÜM

Hasan
BÖĞÜN

hbogun@gmail.com

EMRAH TAŞTAN

Terör örgütü IŞİD saldırıları ve Bar-
zani yönetiminin “bağımsızlık” girişimiyle
boğuşan Irak’ta parlamento çok önemli
bir gündemle bugün toplanıyor. Toplantıda
alınacak kararlar Irak’ın ve bölgenin ge-
leceği açısından büyük önem taşıyor.
Toplantıda; seçimlerin ardından Cum-
hurbaşkanı, Başbakan ve Meclis Başka-
nı’nın belirlenmesi amaçlanıyor. Irak’ın
toprak bütünlüğünü ve güvenliğini sağ-
layacak bir milli birlik hükümetinin ku-
rulması toplantının hayati önemdeki gün-
dem maddeleri arasında yer alıyor.

MİLLİ BİRLİK HÜKÜMETİ 

ABD ve yanlısı kesimlerin Başbakan
Nuri El Maliki yönetimini mezhepçi po-
litika izlemekle suçladığı dönemde, top-
lantıdaki temsil büyük önem taşıyordu.
Son düne kadar, Sünnileri temsil eden
grupların temsilcilerinin toplantıya katılıp
katılmayacağı merak konusuydu. Aydın-
lık’a konuşan Irak Türkmen kaynakları,
son olarak Parlamento Başkanı Nucey-
fi’nin temsilcisi olduğu grubun da top-
lantıya katılacağını açıkladığı bilgisini
verdi. Böylece, Sünnilerin tarihi toplantıda
tam anlamıyla temsil edilmesi sağlandı.
Toplantıya Şii blokları Eski Başbakan
Allavi dışında tam kadro katılacak. Türk-
men ve Kürt grupları da toplantıya katı-
lacaklarını açıkladı.

Amerika’nın toplantıdan beklentisi
Maliki’nin başbakanlıktan düşürüldüğü
bir Irak koalisyonu. Maliki’nin ise hem
IŞİD terörüne, hem Barzani merkezli
bölünme tehdidine hem de kendisini de-
virmeyi amaçlayan güçlere karşı kararlı-
lığını ilan ettiği bildiriliyor.

DENGE IRAK LEHİNE

Üst düzey bir Türkmen askeri yetkili,
Aydınlık’a ülkedeki askeri duruma ilişkin
bilgi verdi. IŞİD tarafından 3 kez ölüm
tehdidi aldığı için isminin yayınlanmasını
istemeyen askeri yetkilinin verdiği bilgiye
göre, savaşta denge bir süre önce Irak
yönetiminden yana değişti. Yetkili, IŞİD’in
ilerlemesinin Musul’un güvenliğinden so-
rumlu olan generalin teslim olmasından
kaynaklandığını ve Irak Ordusu’nun birkaç
hafta içinde ülkenin tamamında kontrolü
ele alacağını belirtti.

ORDUYA HAVA DESTEĞİ 

Irak’taki savaşın gidişatı da bu değer-
lendirmeyi doğruluyor. Batı yanlısı basının
iddiasının aksine, Irak Ordusu, IŞİD te-
röristlerine karşı yerleşimleri tek tek kur-
tarıyor. IŞİD’e kesintisiz kara operasyonları
yapan ordu, sayısı 60 bini bulan gönüllü
ordusu ve Türkmen silahlı güçlerinden

de destek alıyor. Ordunun kapsamlı karşı
saldırısı, Hava Kuvvetleri’nin nokta he-
deflere yaptığı bombardımanlarla des-
tekleniyor.

Şu an itibariyle, teröristlerin Musul il
merkezi dışında bir bölgede tam hakimiyet
sağlayamadığı belirtiliyor.

DİYALA İLİ

Bağdat’ın kuzeydoğusundaki Diyala
ilinde kontrolün Saadiye kasabası dışında
tamamen Irak yönetiminde olduğu ifade
ediliyor. Diyala’nın merkezi durumundaki
Bakuba şehri de Irak yönetiminde.

SALAHADDİN İLİ

Salahaddin ilinin merkezi olan Sa-
marra da Irak yönetiminin tam hakimiyeti
altında. Bağdat’ın 125 kilometre kuze-
yinde yer alan Musul’a giden ana yolun
geçtiği Samarra’nın, Irak Ordusu’nun
askeri yığınak merkezi haline getirildiği
kaydediliyor.

Tikrit ilçesinde ise şiddetli çatışmalar
sürüyor. Geçen Cuma ordunun Tikrit
Üniversitesi’ne paraşüt birlikleri indirdiği
ve çatışmaların hala sürdüğü, edinilen
bilgiler arasında. Samarra’dan yola çıkan
zırhlı birlikler de Tikrit’teki ordu birlik-
lerine destek veriyor.

Irak’ın en büyük petrol rafinerisi olan
Beyci Petrol Rafinerisi de geçen Cuma
yapılan kapsamlı operasyonun ardından

Irak yönetimine geçmişti.

TÜRKMENLER SAVAŞIYOR

Selahaddin’e bağlı Türkmen şehri Tuz-
hurmatu’da ilçe merkezi merkezi yöne-
timde. İlçenin savunmasını 2 binin üze-
rindeki silahlı Türkmen birliği sağlıyor.
İlçenin 3 kilometre dışındaki Türkmen
köylerini ise IŞİD kontrol ediyor. Türkmen
Askeri Yetkili, geçtiğimiz günlerde merkezi
yönetimden uçakla askeri destek geldiği
bilgisini verdi. Yetkili, Kaleşnikof ve Biksi
makineli tüfekleriyle, Dragunov keskin
nişancı tüfeği, RPG 7 roketatar ve Doçka
uçaksavar silahlarının Türkmen milislere
dağıtıldığını açıkladı. Tuzhurmatu’ya bağlı
Emirli kasabası da savaşın başından beri
600 kişilik Türkmen askeri gücü ile IŞİD
teröristlerine karşı direniyor.

Bağdat-Kerkük bağlantısını sağlayan
karayolu, yer yer teröristlerin kontrolünde.
Bölgeyi teröristlerden temizlemek ama-
cıyla, Eski Savunma Bakanı olan Ulaştırma
Bakanı Hadi El Amiri komutasındaki
birlik kapsamlı bir operasyon yürütüyor.

KERKÜK İLİ

Kerkük il merkezi ve kuzey kesimlerini
Barzani’ye bağlı peşmergeler koruyor.
Yönetim ise Irak merkezi hükümetinin
elinde. Kerkük’ün güneyinde ise Talaba-
ni’ye bağlı peşmergeler var. Kerkük’e
bağlı Türkmen Köyü Beşir Cumartesi

sabaha karşı yapılan saldırının ardından
IŞİD’in eline geçti. Saldırıda, Tuzhur-
matu’dan Beşir köyüne desteğe giden 26
Türkmen milisin şehit olduğu öğrenildi.
26 Türkmen milisin cenazelerinin veril-
mediği ifade edildi. Beşir IŞİD saldırısının
ilk günlerinde de kaybedilmiş ancak gün
boyu süren çatışmaların ardından Türk-
men güçleri tarafından geri alınmıştı.

NİNOVA İLİ

Musul’un merkezi olduğu Ninova
ilinde ise çatışmalar daha çok Türkmen
ilçesi Telafer’de yoğunlaşmış durumda.
Telafer, Türk basınındaki haberlerin
aksine tam olarak düşmüş değil. İlçedeki
askeri havaalanı ve bazı mahalleler; Telafer
Savunma Alayı, Türkmen polisi ve milis-
lerin kontrolünde. Irak’ın silah ve mü-
himmat desteği verdiği ilçede, Irak Or-
dusu’ndan Albay Ebu Velid’in komuta-
sında 600 kişilik birlik ve Türkmenler sa-
vaşa devam ediyor. Mahalleler, IŞİD ve
Irak-Türkmen kuvveti arasında sürekli
el değiştiriyor.

AL ANBAR İLİ
Ülkenin doğusunda yer alan ve büyük

bir bölümünü çöllerin oluşturduğu Al
Anbar ilinde de şiddetli çatışmalar yaşa-
nıyor. IŞİD’in bazı mahallelerini ele ge-
çirdiği Felluce ilçesinde şiddetli çatışmalar
sürüyor.

dünya

G
77 Hareketi’nin Bolivya Zirvesi’nin tarihi
önemine dünkü yazımızda kısaca değin-
miştik. Zirve, 1964 yılında 77 üyeyle ku-

rulan hareketin 50 yıl sonra “yeniden doğuşu”
olarak değerlendiriliyor. Zirvede kabul edilen
sekiz maddelik “yoksullukla ve açlıkla mücadele”
eylem planına geçmeden önce, kimi ek bilgiler
verelim.

Hareketi oluşturan 133 ülke, dünya nüfusu-
nun yüzde 60’tan fazlasını barındırıyor. Yapılan
hesaplamalara göre, önümüzdeki beş yıl içinde
bu oran yüzde 82’ye yükselecek. Grubun dünya
ekonomisine katkısı da üçte iki olacak. Çelişme-
nin özü burada: Dünya nüfusunun yalnızca
yüzde 18’ine sahip gelişmiş ülkeler, dünyada ya-
ratılan değerlerin üçte birinden fazlasına el ko-
yuyor.

8 MADDELİ MÜCADELE PLANI

Zirvede kabul edilen sekiz maddelik plan,
2015 yılından başlayarak 2030 yılına kadar 15
yıl içinde “yoksulluğa ve açlığa” son vermeyi
amaçlıyor. Plan, Birleşmiş Milletler (BM) Genel
Sekreteri Ban Ki Mun’a resmen sunuldu. Genel
Sekreter Ban, planın bazı maddelerine ilişkin
hazırlıkların süre darlığı nedeniyle 2015’e ye-
tişmeyeceğini ve bir yıl sonraya sarkabileceğini
söyledi.

Ban, “iklim değişikliği” konusunda da Eylül
ayında devlet başkanlarının katılacağı BM
Genel Kurulu’nda özel bir oturum düzenleyece-
ğini açıkladı. Ban, Aralık’ta BM İklim Değişikliği
Çerçeve Sözleşmesi’nin imzalanması zirvesine
ev sahipliği yapacak olan Peru’nun Devlet Baş-
kanı Ollanta Humala ile hazırlıklar konusunu
görüştü.

Gerek yoksullukla ve açlıkla mücadele eylem
planının, gerek iklim değişikliği eylem planının
hazırlığı sırasındaki tartışmalarda, devlet lider-
leri, ABD’nin başında bulunduğu emperyalist
sistemin sorunların ve çelişmelerin ana kaynağı
olduğunu vurguladılar. Arjantin Devlet Başkanı
Cristina Fernandez, G77’nin “hegemonyacı-
lığa, gelişmekte olan ülkelerde üretici güçleri
tahrip eden” emperyalist mali sermayeye karşı
kararlı bir mücadele yürütmesi gerektiğini söy-
ledi. Zimbabve Devlet Başkanı Robert Mugabe,
Dünya Bankası ve Uluslararası Para Fonu (IMF)
gibi kurumların eseri olan küresel mali sistemin
yerine yeni bir sistem kurulmasını önerdi.

BM’Yİ YENİDEN DÜZENLEME 

Nikaragua ve Küba ABD’yi ve askeri örgütü
NATO’yu dünyadaki saldırganlığın kaynağı ola-
rak nitelediler. Küba  Devlet Başkanı Raul Cas-
tro, ABD’nin Afganistan ve Irak işgallerini
kınadı.

Zirvede konuşan temsilcilerin birçoğu BM’nin
yapısının demokratik olmadığına ve değiştiril-
mesi gerektiğine değindi. Bu konudaki en kök-
tenci sözler, Bolivya Devlet Başkanı Evo
Morales’ten geldi. BM Güvenlik Konseyi’nin
dünyanın barış ve güvenliğini tehdit eden bir
organ haline geldiğini savunan Morales, “em-
peryalistlerin çıkarlarını gerçekleştirmesinin
aracı” olarak nitelediği Güvenlik Konseyi’nin lağ-
vedilmesini, yerine barışı ve devletlerin güvenli-
ğini koruyacak bir organ kurulmasını önerdi.

“TEK SESLİ” ORTAK HAREKET 

Çin adına zirveye katılan Milli Halk Meclisi
Başkan Yardımcısı Çen Cu, gelecekte önemli bir
uluslararası güce kavuşacağını söylediği G77 ha-
reketinin, koyduğu hedeflere ulaşması için “tek
sesli” ortak hareket etmesi gerektiğine işaret etti.
Çen, ancak bu şekilde Güney’in güçlü sesinin
duyulabileceğini, isteklerine saygı duyulacağını
ve ortak çıkarlarının korunacağını söyledi. 

G77 ülkeleri, dünya barışını ve istikrarını ko-
rumanın, eşitlikçi ve her ülkenin egemenliğine
saygı duyulan bir dünya düzeni kurmanın sorum-
luluğunu taşıyor. Yolu açık!

BAŞSAĞLIĞI
Eski il yöneticimiz 

Hasan Kayaş'ın annesi ve üyemiz 

Şivan Kayaş'ın babannesi 

BESSEY KAYAŞ 

vefat etmiştir.

Ailesine ve yakınlarına 

başsağlığı dileriz.

İşçi Partisi İzmir İl Başkanı

Av. Hüseyin Tugay Şen

Reuters Ajansı’na göre, Irak ve Suriye
topraklarının bir kısmını ele geçiren terör
örgütü IŞİD halifelik kurduğunu ve ‘hüküm
sürdüğü bölgeleri’ birleştirdiğini ilan etti.
Yayınlanan bildirilerde terör örgütü sözcü-

leri dünyadaki tüm İslam militanlarına hi-
lafete biat edilmesi çağrısında bulundu. IŞİD
adını “İslam Devleti” olarak değiştirken, hal-
ifeliğin başına ise örgüt lideri Ebu Bekir El
Bağdadi’nin getirildiği ilan edildi.

IŞİD Irak ve Suriye’de hilafet ilan etti

İki hafta önce Kolombiya’da Başkan-
lık seçimlerini yeniden Manuel Santos ka-
zandı. Bu seçimler Andres Pastrana’nın
Başkan seçildiği 1998 yılını hatırlatırca-
sına “barış müzakereleri” odaklı geçti.
1998 seçimlerine giderken FARC-EP
(Kolombiya Devrimci Silahlı Kuvvetleri-
Halk Ordusu) ve ELN (Ulusal Kurtuluş Or-
dusu) Kolombiya topraklarının
yarısını fiili ola-
rak yönetir po-
zisyondaydılar.
Öyle ki Başkan
Pastrana ülke
topraklarında
yalnızca gerilla
egemenliğini
değil “tarafsız
bölge”yi de res-
men kabul
etmek zorunda
kalmıştı. Oraya
gidip FARC lideri Marulanda’yla el bile sı-
kıştı. Bunda bir tuhaflık yoktu: Zira gerilla
güçleri Kolombiya siyasetinin son yarım
asırlık döneminde en önemli gerçeklikti.
Daha önce defalarca çeşitli gerilla güçle-
riyle anlaşmalar yapılmıştı. Üstelik Sovyet
bloğunun yıkılışını takiben Orta Ame-
rika’daki Halk Cepheleriyle de nihai barış
anlaşmaları imzalanmıştı. 

Ancak Pastrana’nın anlaşması ABD

Başkanı Clinton’un “Kolombiya için Barış
Planı”na dayanmaktaydı. Clinton yöne-
timi gerilla bölgelerindeki petrollerin gü-
venliğini ve uyuşturucu trafiğinin tam
denetimini sağlamak istiyordu. Fakat
Bush ve “11 Eylül Konsepti” planın uy-
gulanma tarzını keskin biçimde değiştirdi.
Pastrana, FARC karargahına ani bir sal-

dırı emri verdi. Böylece
birkaç ay sonra başkan
olacak Alvaro Uribe ta-
rafından on yıla yayıla-
cak yoğun bir çatışma
dönemi başlamış oldu.
Bu dönemin özelliği
ABD’nin savaşta açık
bir taraf olmasıydı:
Uribe yönetimine on
milyar dolarlık destek
sağlandı. Buna karşılık
Kolombiya’da sekiz

yeni ABD askeri üssü açıldı. Uribe
kentlerde büyük bir temizliğe girişti. Bin-
lerce sendikacı katledildi. Sendikalaşma
yüzde 5’e kadar geriledi. Paramiliter çe-
teler tüm fabrika ve büyük işletmelerin yö-
netimlerini ele aldı. ABD askeri
kaynaklarından edinilen bilgilerle orman-
lık ve dağlık bölgedeki gerilla grupları ağır
bombardımana tutuldu. ABD askeri güç-
leri doğrudan FARC yüksek komutanlı-
ğını hedef aldı: Diplomatik şefi Raul

Reyes’i, askeri şefi Julio Suárez’i ve genel
sekreter Alfonso Cano’yu nokta operas-
yonlarla öldürdü. Bugünkü başkan Ma-
nuel Santos 2006’dan bu yana İçişleri
Bakanı olarak planın en önemli uygulayı-
cısı konumundaydı. Uribe Başkanlıktan
giderken 2010’da yerine Santos’u bıraktı.
Kolombiya o sırada Chavez Venezuela-
sına karşı savaş ortamı hazırlıyordu. Fakat
Santos’un gelişinin üzerinden bir ay geç-
meden iki ülke arasındaki ilişkiler yeniden
kuruldu ve hızlı bir işbirliğine gidildi. İşte
bugün Küba ve Venezuela desteğiyle sür-
mekte olan “barış süreci” o sırada başladı.
Sanki Santos bir anda “barış meleği” ke-
silmişti. Oysa gerçekte belirleyici olan
halen ABD’nin “Kolombiya Planı”ydı:
Kolombiya’daki askeri üslerden Latin
Amerika’ya yönelik operasyonları yöne-
ten o’ydu. Uyuşturucu üretimini bu sü-
reçte yüzde 60 oranında artırmayı
başardığı için savaşı rahatça finanse edi-
yordu. Onun en iyi temsilcisi Başkan San-

tos ise “barış politikası”sayesinde yalnız
Latin Amerika’ya entegre olmak isteyen
sermaye güçlerinin değil sol kesimlerin de
oyunu alıyordu. Kolombiya Planı işte bun-
dan ibaretti.

BUNLARA İNANAN 
BİR KOLOMBİYALI VAR MI? 

Kolombiya’daki gerilla güçleriyle hükü-
met arasındaki görüşmeler Latin Ameri-
ka’daki tüm devletler ve sivil
örgütlenmeler tarafından destekleniyor.
Çünkü Kolombiya’da süren savaş kıtadaki
en önemli çatışma kaynağı olarak siyasal
istikrarı etkiliyor. Fakat bir de Kolom-
biya’nın siyasal gerçekleri var: Mesela
ELN komutanlığı elindeki maden işletme-
lerini devretmeyeceğine göre acaba şir-
ketleşecek mi? Ya da FARC yönettiği
tarım alanlarında ticari işletmeler mi ku-
racak? Kolombiya barışı gerçekten bu şe-
kilde mi inşa edilecek? Buna inanan bir
Kolombiyalı tanıyan var mı?

BU
EN

OS
 

AIR
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ÖZGÜR UYANIK

‘Kolombiya Planı’ndan 
Santos’a değişen ne?

Manuel 
Santos

Barack
Obama
Barack
Obama
Barack
Obama
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Sudoku 1

Haber Koord.       Önder Öztürk
Haber Müdürü Erdem Atay
Haber Md. Yrd Cansu Yiğit
İstihbarat Şefi        Sezim Özadalı
Haber Araştırma   Ceyhun Bozkurt
Ekonomi               Recep Erçin

Dünya           Şafak Terzi
Emek            Esin Turhan
Toplum        Özlem Konur Usta
Spor             Anıl Budak
Bilgi İşlem     Güven Karakurt
Kültür Sanat  Hayati Asilyazıcı

Ankara  İsmet Özçelik İzmir  Hayati Özcan Avrupa    Beyhan Yıldırım

Sahibi Anadolum Gazetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
Genel Müdür        Celal Demirel

Genel Yayın Yönetmeni    Mustafa İlker Yücel
Yazıişleri Müdürü  Ergün Gedek
Sorumlu Müdür   Murat Şimşek

VATAN - EMEK - NAMUSKURULUŞ. 1921  ŞEFİK HÜSNÜ DEĞMER

Dağıtım. Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş.

www.aydinlikgazete.com
Önerileriniz için. halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Adana Baskı. Arslan 
Güneydoğu Gazetecilik Mat. 
ve Kağıtçılık A.Ş.
Tel. 0322 435 92 77
İzmir Baskı. Arslan 
Güneydoğu Gazetecilik Mat. 
ve Kağıtçılık A.Ş.
Tel. 0232 257 69 01

Ankara Baskı. Anadolum Gaze-
tecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
35. Cadde Matbaacılar Sitesi No.
11 İvedik-Ankara
İstanbul Baskı. Anadolum Ga-
zetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
Oruçreis Cad. Remzi Özkaya Sok.
No.16 Bahçelievler / İstanbul
Tel. 0212 655 44 34 

Yayın Türü. Yaygın Süreli

Yönetim Yeri. İstiklal Cad. Deva Çıkmazı No.3/3 Beyoğlu - İstanbul
Tel. 0212 251 21 14 - 15 - 16 Faks. 251 55 06

Ankara Büro Tel. 0312 229 88 45 Faks. 0312 229 88 47
İzmir Büro Tel ve Faks. 0232 489 16 15

Avrupa Tel: 0049 69 25 62 88 73
E-Posta: haber@aydinlikavrupa.eu

Reklam Gurup Başkanı:  Saynur Okuroğlu
Reklam Müdürü:  Kamile Karakadılar

Genel Müdür Yardımcısı (Tüzel Kişi Temsilcisi) Metin Aktaş
Genel Müdür Yardımcısı (Personel ve İdari) İsmet Öğütücü
Genel Müdür Yardımcısı (Baskı ve Teknik)  Melih Yıldırım

Dağıtım Md. Cumali Karagöllü

Aydınlık

Gece Haber Müdürü  Osman Erbil

Soldan sağa
1 Ocağın üstündeki raf
8 Yön, taraf
11 Gayrimümkün
12 Tüzük
14 Boyun eğen
15 Bir sıcaklık birimi
17 Kenya’da bir dağ
19 Bir at arabası türü
21 Çevirme, döndürme
23 İsrail parası (kısa)
24 Zirkon’un simgesi
26 Bir sayı
27 Gine’de bir dağ
29 Yüce
31 Ayıp, eksiklik
33 Yemen (kısa)
35 Bir aritmetik işlemi
37 Hatay’da bir göl
39 Dolaylı anlatım
40 Epilepsi
42 Yapma, etme
44 Madeni para
46 Antrakt
47 Tınlayan, çınlayan
49 Stenografi (kısa)
51 Şimdi, şu anda
52 Cömert
Yukarıdan aşağıya
1 Havlu banyo kıyafeti
2 İstihza, saraka
3 Donmuş

4 Ermenistan (kısa)
5 Koyu gri renk
6 Azerbeycan (kısa)
7 Sipariş
8 Bağış, iane
9 Satrançta bir taş
10 Fark
13 Gece
16 Nijerya’da bir nehir
18 Uzun saplı bir saz
20 Vaka
22 Vietnam (kısa)
25 Sakağı
28 Kimononun üstüne takılan,
biçimi ve boyutu cinsiyete, yaşa,
mevkiye ve bölgeye göre deği-
şen,
bir düğümle birleştirilen geniş
ipek kuşak
30 Romanya’da bir nehir
32 İsviçre’de bir nehir
34 Otlar
35 Çift kürekli sandal
36 Hedefi tutturamama
38 Kalsiyum hidroksit
41 Ergenlik sivilcesi
43 Düşünce, kanaat
45 İsviçre’de bir nehir
46 Cet
48 Hile
49 Bir nota
50 İlkel bir silah

Soldan sağa
1. Taraf tutma, kayırma -
Fiyat, kıymet
2. Eski Çin ve Moğol hü-
kümdarlarına verilen ad -
Aynı
amacı güden kimseler arasın-
daki çekişme, yarışma, yarış
3. Boru sesi - Bir ilimiz
4. Çaba gösterme, sürekli
uğraşma - Lantan’ın simgesi
-
Ağacın kollarından her biri
5. Kedi, köpek yavrusu -
Kavim, kabile
6. Dingil - Ham kavun - Bir
binek hayvanı
7. Karagöz oynatılan kahve-
lere verilen ad - Duru
8. Rüzgar gücünden yararla-
nıp yol almak üzere gemile-
rin
direklerine çekilen kalın bez-
den yapılmış kanat - Sakat,
hastalıklı
9. Gümüş’ün simgesi - Arna-
vutluk’un plakası - Belirli
nesneler veya durumlar kar-
şısında duyulan hastalık
halindeki korku
10. Soylu kimse - Dek, değin
11. Çocuğu olan kadın -
Otopark - Bir İngiliz birası
12. Bir kadın evliya adı -
Güzel el yazıları yazan sa-

natçı
Yukarıdan aşağıya
1. Tutum, ekonomi - Zerdüşt
dininde “ateş tanrısı”
2. Din ile devlet ve yönetim
işlerini birbirinden ayrı tutan,
dini kuruluşların yetkisi dı-
şında kalan - Omlet
3. Tantal’ın simgesi - Demet,
bağlam - Tanrı
4. Aklı, düşünme ve ko-
nuşma yetenekleri olan canlı
türü -
Eskiden Romanya’nın yerli
halkına verilen ad
5. Derin - Yakanın devrik bö-
lümü
6. Su yolu, kanal - Kısa ke-
penek - Sodyum’un simgesi
7. Anlam, mana - Ak kan -
Rodyum’un simgesi
8. Yanardağ ağzı - Eski bir
ağırlık ölçüsü birimi
9. Bölüşülmüş bir bütünden
bölüşenlerin her birine düşen
kısım, hisse - Birbirlerine kan
yoluyla bağlı olan kimseler,
hısım
10. Yarı mat bir tür yazı ka-
ğıdı - Bir açı ölçme cetveli
11. Helyum’un simgesi -
Nesnel, objektif - Kekliğin
boynundaki siyah halka
12. Tembellik - İtalya’nın
eski para birimi

Yıl. 94
Sayı. 2423
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edyanın allerim h

07.00 Kahvaltı Haber-
leri 
10.00 Müge Anlı ile
Tatlı Sert
13.00 Kızlar ve An-
neleri
15.00 Alemin Kralı  
16.00 Zahide ile Yetiş
Hayata
19.00 atv ana Haber 
19.15 Nihat
Hatipoğlu ile İftar
21.15 Şoray Uzun ile
7’de 7

07.00 Uyan Türkiye

10.00 Sağlıklı yaşam 

12.00 Anadolu’nun 7 Rengi

13.00 Haber 

14.00 Dizi

15.00 Film

17.00 İstekleriniz

18.30 Ana Haber 

20.00 Türkü Pınarı

21.00 Duayen 

22.30 Umman

08.35 Osmanlı Tokadı 

10.40 Beni Böyle Sev

14.45 Süper Dadı

16.10 Seksenler 

18.00 Ana Haber 

18.40 Seçmenin Sesi

21.25 Fincan

22.55 Belçika - ABD

09.00 Haber
09.35 Dünya Kupası
Özetler 
10.35 Gündem
11.35 Afrika’nın Rengi 
12.35 Foto Muhabiri 
14.10 Türkiye Ajansı
16.10 Türkiye Ajansı
18.35 İnsan 
18.50 Ana Haber 
19.50 Türkçem 
21.00 Doğadaki İnsan

09.00 Günün Ajandası 
10.00 Haberiniz Olsun
11.00 Haber Masası
12.00 Öğle Ajansı
14.45 Ekonomide
Görünüm 
15.00 Güne Bakış 
15.50 Spor Bülteni 
16.00 Güne Bakış 
18.00 Akşam Raporu
20.00 Televizyon
Gazetesi
21.00 Teke Tek 
23.00 Gece Bülteni

11.00 Nazım Usta ile
Mutfak Keyfi
12.30 Parantez
13.30 Film 
15.00 Hong Gil Dong
16.00 Hayat ve Sağlık
16.30 Ayhan Aşan ile
Safa Geldiniz
19.00 Sporaktif
19.30 Ana Haber 
20.15 Hong Gil Dong
21.30 İrfan Vakti 
00.00 Açık Tribün 

07.30 Günaydın 
10.00 Film: Kahraman
Dörtlü
12.00 Çok Güzel
Hareketler Bunlar
13.30 Gün Arası 
14.00 Ankara’nın Dikmeni
16.45 Arka Sokaklar 
18.50 Koca Kafalar 
19.00 Haber 
19.45 Çarkıflfk
21.00 Küçük Ağa
23.30 Bir Milyon Canlı
Para 

07.00 Geri Sayım
09.45 cnbc-e.com’da Bugün
14.00 Piyasaya Bakış 
14.30 İş Dünyasından 
15.00 Piyasaya Bakış 
16.00 Kapanışa Doğru 
17.00 Son Baskı
17.30 Piyasaya Bakış
18.30 Penguins of Madagascar
19.00 Revolution
20.00 2 Broke Girls
21.00 Believe
22.00 Hemingway and
Gellhorn

09.00 Cleveland Ateşi 
10.00 The Carrie Diaries
12.00 Ellen Show
13.00 Cleveland Ateşi
15.00 The Simpsons
17.00 Cleveland Ateşi
18.00 The Carrie Diaries
19.30 How I Met Your
Mother 
20.00 Ellen Show
21.00 Person of İnterest
22.00 The Tonight Show
23.00 Dexter 

06.45 Çalar Saat
10.00 Yemek Aşkına
11.00 Bir Aşk Hikayesi
14.30 Unutma Beni 
16.30 Esra Erol’da
Evlen Benimle
19.00 Fox Haber 
19.30 Deniz Yıldızı
21.00 Film: New
York’ta 5 Minare
23.00 Nilgün
Belğün’la Yaz Gecesi

08.00 Duck Dodgers
08.40 Aramızda Kalsın  
12.00 Özge ile Yeni
Hayat 
14.30 Anlatacaklarım
Var 
17.00 Oynat Bakalım 
18.00 Casper 
18.45 Batman 
19.15 Duck Dodgers
23.15 Hz.
Muhammed’in Hayatı

09.10 Annem 

11.10 Kavak Yelleri

13.10 A.Ş.K

15.10 Kuzey Güney

17.30 Ejder Avcıları 

18.30 Painkiller Jane 

19.45 Kanıt

21.30 Film: Kan

Kardeşler

23.20 The Killing

09.20 Belgesel
10.00 Biz Bize
13.30 Söz İstanbul’da
15.30 Dünyadan Haberler
16.00 Güncel
17.00 Haber
17.30 Ekonomi Haberleri
18.00 Spor Haberleri
19.30 Doğru Seçim
20.00 Ana Haber 
21.30 Gezi Notları
22.30 Kitap Dünyası

10.30 Kupa Bülteni
11.35 Kupa Günlüğü
14.00 Günlük  
16.00 Dünya Hali 
16.45 Afiş  
17.00 Haber 
17.40 Paranın İzi  
18.00 Ana Haber   
19.00 Spor Ana Haber
19.30 5N1K
20.45 Aykırı Sorular 
21.30 Dört Bir Taraf

09.00 Haber Merkezi
11.00 Haber 
12.00 Haber  
12.15 Ekonomi    
13.00 Öğle Bülteni  
14.00 Günün İçinden
15.25 NTV’ye Sorun 
16.30 Dünyanın Haberi
17.00 Akşam Haberleri 
18.15 Gece Gündüz 
19.30 Haber 
21.10 Bugün Yarın 
23.00 Gece Bülteni 

08.00 Semra Topçu ile Güne
Başlarken
10.30 MHP Grup Toplantısı
11.00 Medya Mahallesi
13.30 CHP Grup Toplantısı
14.00 Öğleden Sonra 
17.00 Akşam Haberleri 
18.00 Halkın Sağlığı
19.00 TBMM Grup Konuş-
maları
20.00 Ana Haber 
21.00 En Ana Haber 
22.00 Basın Koridoru 
00.00 Günsonu Haber 

08.30 Acemi Cadı 
10.00 Dürüye’nin
Güğümleri
12.00 Tom ve Jerry
12.30 Evlerden Biri
14.30 Küçük Kadınlar 
16.30 En Güzel Bölüm 
17.00 Baba Ocağı
19.00 Star Haber 
20:00 Çok Film
Hareketler Bunlar
22.15 Muhteşem Yüzyıl

08.30 Hayat Bilgisi
10.00 Film: Küçük
Hanımefendi
12.00 Gülben 
14.00 Lezzet Haritası
15.00 Misafir Ol Bana 
18.00 Pepee
19.00 Ana Haber 
21.00 Güldür Güldür
Show
22.45 Adını Kalbime
Yazdım

elevizyont YAYIN AKIŞI

OKURUMUZ Levent Töre, Orhan
Veli’nin, DP’nin 1950 seçimlerini kazan-
dıktan sonra Yaprak dergisindeki yazı-
sından bir bölüm paylaştı. Orhan Veli,
bugün geçmişten ders alması gerekenlere
tarihten bir yaprak sunmuş: “Seçimler
bitti. Demokrat Parti, Halk Partisi’ni
korkunç bir bozguna uğrattı.

Oysa ki Halk Partisi, halkı kazanacağını
umarak, fikirleriyle, prensiplerinden son
zamanlarda ne fedakârlıklar etmişti.

Bütün yayınlarına göz yumulan din
dergileri, okullara konan din dersleri,
yeniden açılan ilahiyat fakülteleri, imam
hatip kursları, türbeler, şahsi sermayeye
sağlanan imtiyazlar, her türlü irticaa ta-
nınan haklar... Hiçbiri kâr etmedi. Zavallı
Halk Partisi.” 

Zavallı

Örtülü koalisyon mu?
ERDOĞAN’ın ABD ve AB des-

teği zayıflıyor, hatta yavaş yavaş yok
olmaya doğru gidiyor. 

- İhsanoğlu ise kazara seçilirse
ABD ve AB’den destek artacak ve
uzun vadeye yayılacaktır. 

İhsanoğlu ise geçmişi ve aldığı
görevler çerçevesinde İslami düzenin
Arabi ağırlıklı yerleşmesi bakımından
Erdoğan ile aynı çizgide bulunduğunu
göstermiştir. Ayrıca 1980’li yıllarda
kendisini doğrudan doğruya tanıma
fırsatım olduğu için, bu özelliklerinin
tanığıyım. 

- Öyle anlaşılıyor ki CHP içindeki
“bir grup” Kemal Bey’i ikna etme
başarısını göstermişler. Kemal Bey,
İhsanoğlu önerisiyle “Tayyiplerden
birini seçmekten başka şansınız yok”
seçeneklerini, AKP’ye (ve Erdoğan’a)

alternatif olarak getirmiş oluyor. 
Bir anlamda, Erdoğan’ın önüne

kırmızı halı serilmiştir. Ancak önemli
olan Türkiye’nin önüne serilen ray-
lardır. Kemal Bey Türkiye’yi alter-
natifsizlik kapanına sokmuştur. Sun-
duğu şey biçimsel bir alternatif olabilir. 

- İhsanoğlu’nun Erdoğan karşı-
sında kazanma olasılığı zayıftır. 

- Kılıçdaroğlu, İhsanoğlu’ndan
daha fazla oy getirecek bir aday ola-
nağı varken neden diğer yolu seç-
miştir? 

- Acaba “küresel stratejik hesap-
lar” ve baskılar mı Kemal Bey’i buna
zorlamıştır? Yoksa kendisi, “İhsa-
noğlu’nun Erdoğan karşısında en
şanslı aday olduğuna mı inandırıl-
mıştır?” 

Bir tarafta Kemal Bey’in hiç bek-

lenmeyen İhsanoğlu sürprizi; öte
yanda Güneydoğu konusunda yeni
hareketlenmeler “örtülü ve kavgalı
bir Kemal Bey-Tayyip Bey koalisyo-
nu” görünümü vermeye başladı. İh-
sanoğlu’nun Kemal Bey tarafından
hiç beklenmedik bir biçimde ortaya
çıkarılışı, “arkada, hiç tahmin edil-
meyen” sürpriz gelişmelerin sinyal-
lerini veriyor. 

İhsanoğlu kazara kazanırsa, ge-
lişmeler örtülü koalisyon çatısı altında
yürütülecek. Erdoğan kazanırsa işler
Güneydoğu’da biraz zorlanarak, iç
sürtüşmelere yol açarak gidecek. 

Ancak Erdoğan da kendi öngör-
düğü özel hesaplarını, otoriter bir
düzen içinde sürdürmeye çalışacak.
İşin bu tarafı içerde de,

Batı’da da yeni kurguların gün-

deme sokulmasına yol açıyor. 
İhsanoğlu ise, “kim itti beni” der-

cesine birdenbire spotların altına sü-
rüklenivermiş bir figür.

Öndeki kahramanlar Kemal Bey
ve İhsanoğlu; ya arkadaki “isimsiz
kahramanlar(!)” acaba kimler? 

En hoşnut olanlar ise Kürdistan
hesapları yapan milliyetçi Kürt liderler.
Öyle ya hem Tayyip Bey, hem Kemal
Bey açılımların derinleştirilmesi ko-
nusunda yarışa girmişler. 

Kemal Bey’in hiç beklenmeyen
adayı, hiç beklenmedik yeni geliş-
meleri de getirecek gibi görünüyor. 

Benim de kafamda beklenmedik
bir adayım vardı; kim mi dersiniz,
Sevgili Tarık Akan. Tayyip Bey kar-
şısında şansı İhsan Bey’den kat kat
yüksektir. 

CUMHUR�YET

Işık Kansu

HEM, “Biz bir partiye genel
başkan seçmiyoruz” diyecek-
siniz hem de “neden önerdi-
ğimiz adayı desteklemiyorsu-
nuz” diye en azından serzenişte
bulunacaksınız... 

İnsanların iradesine ipotek
konamayacağının, demokra-
sideki özgür düşüncenin “ol-
mazsa olmazı” olduğunu söy-
leyen siz değil misiniz? O za-
man ne mecburiyetleri var?
Beğenmediler sizin gösterdi-
ğiniz adayı...

Peki, Ekmeleddin İhsanoğlu
için imza vermeyen 21 millet-
vekili bir aday çıkarır mı?

Sanmıyorum... Her ne ka-
dar Emine Ülker Tarhan için
verilen 5 imza olsa da CHP

içerisinden 20 imzanın topar-
lanması zor gözüküyor.

Nedeni çok basit. Yarın
öbür gün, “bölücü” ya da
“oyun bozan” olarak gösteril-
mekten ve parti bütünlüğüne
zarar vermekten çekiniyorlar.
Bazıları sadece protesto etmek
için imza vermediğini söylüyor
vs...

Ben bu kaygıyı da anlamı-
yorum... Sürü karşıki dağı aşar-
ken, siz alaca danayı araya-
mazsınız... Bence CHP içeri-
sindeki “anti imzacılar” Emine
Ülker Tarhan’ı ilk turda aday
olarak çıkarmalıdır!

Çıkarmalılar ki:
CHP’nin, gerçek anlamda

demokratik değerlere sahip

olduğunu belki bu halk daha
iyi anlar...

Çıkarmalılar ki,
CHP yönetimi, diğer parti-

lerde olduğu gibi “Ben sizin
babanızım, ben ne dersem o
olur!” anlayışının ne kadar
yanlış olduğunun belki farkına
varır.

Çıkarmalılar ki;
Kimlerin, Cumhuriyet de-

ğerleri ile Atatürk ilkelerini
“sözde değil özde” içselleştir-
diğini toplum fark etsin.

Sonuç olarak, bu toplumu,
“kanseri gösterip, vereme razı”
edemezsiniz, etmemelisiniz!
Tayyip Erdoğan olmasın da
kim olursa olsun, dememeli-
siniz! 

CHP’li ‘21’ler’
YURT

İdris Akyüz

CUMHUR�YET

Erol Manisalı

Kimin çatısı?

İSTANBUL ve Ankara’dan
sonra İzmir’de de Aydınlık mat-
baasının kurulması için İzmir-
liler kolları sıvadı. Buca’da ya-
pılan toplantıya çok sayıda Ay-
dınlık okuru katıldı. Toplantıya
katılan İşçi Partisi İzmir İl Baş-
kanı Tugay Şen ve Aydınlık İz-
mir temsilcisi Hayati Özcan,
okurlara İzmir matbaasının ku-
rulmasının önemini ve nelere
ihtiyaç duyulduğunu anlattı.

Tugay Şen, Aydınlıkçıların
önlerine koydukları zor görev-
leri, her zaman fedakârlıkları
sayesinde başardığını ifade etti.
Hayati Özcan da yürütülen ça-

lışmalar hakkında bilgi vererek
İzmir’in çok değişik kesimle-
rinden matbaa kampanyasına
destek almaya başladıklarını
belirtti. 

Aydınlık’ın öneminin Cum-
hurbaşkanlığına adaylık sü-
recinde bir kez daha ortaya
çıktığını belirten gazetemiz
okurları, matbaa kurulmasın-
dan ötürü yaşadıkları sevinci
belirtip, destek sözü verdiler.
Toplantıda İzmir matbaasını
iki ay sonunda kurmak için
Buca ve Gaziemir’de gerekli
çalışmaların yürütülmesi ka-
rarı alındı.

İzmir’de Aydınlık matbaası kampanyasına yoğun ilgi

Muhalif basına ambargo

Geçmiş olsun Alili

AKP’nin Çankaya adayı bu-
gün Ankara Ticaret Odası’nda
(ATO)  açıklanacak. Saat
14.00’de başlayacak toplantıdan
sonra Erdoğan’ın seçim çalış-
malarına başlayacağı belirtilirken,
bu kritik toplantıyı yine muhalif
yayın organları takip edemeye-
cek. Toplantıyı yaklaşık 250 ga-
zetecinin takip edeceği bildiri-

lirken, Aydınlık’a yine ambargo
uygulandı.  Aydınlık’ın yanısıra
Ulusal Kanal, Yurt, Sözcü, Bir-
gün, Evrensel, Halk TV, Hayat
TV gibi yayın kuruluşları da top-
lantıya davet edilmedi.  AKP,
geçtiğimiz sene açıklanan “de-
mokrasi paketi”  toplantısında
da muhalif gazetelere akredi-
tasyon engeli gelmişti.

OSMANCAN GÜRDOĞAN/ANKARA

İSTANBUL-ANKARA TEM oto-
banı Akıncılar gişeleri mev-
kiinde yolcu otobüsü
devrildi. Kazada bir kişi olay
yerinde hayatını kaybeder-
ken 3’ü ağır 27 kişi yaralı
olarak hastanelere kaldırıldı.
Ankara istikametine ilerle-
yen otobüs, Akıncılar Gişele-
rini geçtikten sonra, otobüs
şoförünün direksiyon haki-
miyetini kaybetmesi sonucu
yol kenarındaki bariyerleri
aşarak araziye saplandı. Otobüs içinde sıkışan
şoför olay yerinde hayatını kaybetti. Alınan bilgi-
lere göre 3 ağır 27 yaralı Ankara’daki çeşitli hasta-
nelere sevk edildi. Kazada Ulusal Kanal
Programcısı Teoman Alili de yaralandı. Yenima-
halle Devlet Hastanesi’ne kaldırılan Alili’nin duru-
munun iyi olduğu öğrenildi. 

22.00 Ankara Kulisi

08:00 Televizyon
Gazetesi
10:00 Ekopolitik
11:00 Mutlu Yaşam
12:00 Haber Masası
14:00 Püf Noktası
15:00 Haber Merkezi
18:00 Kupa 2014
18:40 Günün Yorumu
19:00 Ana Haber
20:00 İrşadı Hakikat
20:30 Nasıl Yani?
00:00 Gece Raporu 
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Sina Akşin’den
yüzyılın özeti

Tarihçi ve siyaset bilimci Prof. Dr. Sina
Akşin’in, geçtiğimiz yüzyılın siyasi özetini
kaleme aldığı “Kısa 20. Yüzyıl Tarihi” adlı
kitabı İş Bankası Kültür Yayınları tarafından
yayımlandı. Akşin, eserinde hemen hemen
tüm dünyayı etkileyen iki büyük savaşa, iki
kutuplu bir dünyaya geçişi başlatan devrim-
lere, imparatorlukların çöküp sömürgelerin
bağımsızlıklarını kazanmasına ve iki büyük
sistemden birinin yıkılmasına tanık olunan
20. yüzyılın siyasi tarihini ve onu hazırlayan
koşulları esprili ve ince bir üslupla ele alıyor.

“Kısa 20. Yüzyıl Tarihi”nde Ortado-
ğu’dan Latin Amerika’ya, Rusya’dan Çin’e,
Batı Avrupa’dan Balkanlar, Doğu Avrupa
ve Japonya’ya kadar oldukça geniş bir
coğrafyadaki siyasi gelişmeleri, dönüm
noktalarını özetleyen Sina Akşin, bu fotoğ-
raf içine yerleştirdiği Türkiye’nin geçtiğimiz
yüzyıldaki macerasına daha geniş bir bakış
açısıyla bakma imkânı da veriyor. Özellikle
tarihle ilgilenen okuyucuların bir yüzyılın
önemli kilometre taşlarını tüm yönleriyle
özet şekilde bulabilecekleri “Kısa 20. Yüz-
yıl Tarihi”, okuyucuyu adeta bir devriâleme
çıkarırken, 18 harita ve 100’den fazla fo-
toğrafla zenginleştirilmiş haliyle de tarihi
keyifle okuyarak öğrenmek isteyenler için
iyi bir başvuru kaynağı olabilir.

Behçet Aysan 
Ödülü Yolgiden’e

Türk Tabipleri Birliği’nin 2 Temmuz
1993’te Sivas’ta yitirdiğimiz Şair Behçet
Aysan ve 36 insanın anısına düzenlediği
Behçet Aysan Şiir Ödülü bu yıl genç şair Se-
lahattin Yolgiden değer görüldü.

Bu yıl 18. düzenlenen Türk Tabipleri Bir-
liği Behçet Aysan Şiir Ödülü Cevat Çapan,
Doğan Hızlan, Emin Özdemir, Ahmet Telli,
Ali Cengizkan, Turgay Fişekçi, Zeynep
Oral’ın yer aldığı seçici kurul tarafından de-
ğerlendiriliyor.

Kurul yaptığı yazılı açıklamada “Bu yıl
18. düzenlenen Türk Tabipleri Birliği Behçet
Aysan Şiir Ödülü’ne, Türkiye şiirinin genç
kalemi, şairimiz Selahattin Yolgiden değer
bulunmuştur. Kendisini yürekten kutluyo-
ruz” dedi.

kültür sanat
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Burak Bulut’un Pinelo Gallery’de açılan
“Ayaküstü” adlı fotoğraf sergisi 2
Ağustos 2014 tarihine kadar görülebilir. 

Bulut’un bu performans-fotoğraf
projesinde balerinler bir uyanış çığlığı
gibi kenti tam içinden yırtıveriyor;
sıradan olanın içine sızıyor ve kente bir
anlığına tuttukları ayna, yüzlerdeki
şaşkınlık, merak, sükûnet ya da
kayıtsızlıkta ifadesini buluyor. 

‘Ayaküstü’ sergi

Nuri Bilge Ceylan’ın “Kış Uykusu”
adlı filmi, 13 Aralık 2013 tarihinde Tür-
kiye’de gösterime girdi. Altın Palmiye’yi
kazanarak gururlanmamızı sağlayan yö-
netmen, bir kez daha Anadolu’yu konu
ediniyor. Fakat bu kez dramatik öğelerle
yüklü filmde Ceylan, Kapodakya’da ai-
lesinden kalan yüklü mirasın bir parçası
olan bir oteli işleten, aynı zamanda tiyatro
oyunculuğu yapmış ve şimdilerde kitap
ve yazılar yazan, sanatçı yönü baskın
Aydın adlı karakterin çevresiyle olan iliş-
kisini konu ediniyor. Aydın çevresiyle
fazla geçinemeyen, daha çok “ben” mer-
kezli, gündelik yaşamın içinde sıkışmış
ve herkese üstten bakan bir kişilik. Film,
ana karakterin ismiyle de özdeş şekilde
“aydın” sorununu ele alıyor desek sanırım
yanılmış olmayız. Ceylan bu filmiyle,
uzun zamandır üzerinde fazla durmadı-
ğımız “aydın” meselesini yeniden incele-
memiz için bize fırsat sunuyor. 

DEREBEYLEŞEN AYDIN     

Filmin başlarında Aydın’a kız kardeşi
yazılarını neden yerel bir gazetede ya-

yımladığını sorar. Aydın, yerel gazeteyi
küçük bir krallığa benzetir ve ekler: “Belki
krallığım küçük ama orada kral benim.”
Bu küçük cümle aslında büyük bir resmi
göstermektedir.  

Günümüzde aydın kategorisine soktu-
ğumuz pek çok isim kendini bağımsız,
özerk aydın olarak görmektedir. Yaptığı

kumdan kalelere sığınan pek çok aydınımız
var. Etliye sütlüye karışmayan, kimi zaman
ufak çıkışlarla sistem karşıtı gibi görünmeye
çalışan, ürünlerini kendi uzmanlaştığı alan-
larda ve kendi istediği
şekilde veren isimleri
azımsamak elde mi?
Kendi köşe yazıların-
da ya da kendilerine
ait alanlarda diledi-
ğince at koştururlar.
Toplumun ne dediği
ve ne istediği onlar için
önemli değildir.
Önemli olan kendi is-
tediklerini dilediğince
yerine getirebilmeleri-
dir. Kendilerine doku-
nulmazlık alanları ya-
ratmışlardır ve hüküm
onlardadır. Oysa kendi
alanlarına sıkıştırdıkları
bağımsızlık yalnızca bir
aldatmacadan ibarettir.
Derebeyliklerinde sürmüş olduklarındaki
hükümdarlık, kendilerini kısıtlamakla kal-
maz aynı zamanda aydının toplumdan
kopuşunun en acı yoludur. Bazı iyi niyetli,
saf aydınlarımızda “ben yalnızca alanım
ve sanatım hakkında söz söylerim, gerisi
beni ilgilendirmez” anlayışıyla derebey-
liklerin bir parçası haline gelmektedir

YENİ KARMAZİNOVLAR

Filmin başkarakteri Aydın, otelde kalan
biriyle lobide kitap yazmak üzerine bir
sohbet yapar. Aydın şöyle der: “Ben de
kitap yazıyorum. Ciddi, kalın bir şey olacak.”
Aydın’ın bu tavrı Dostoyevski’nin “Ecin-

niler” kitabındaki “Karmazinov”un tavır-
larından farklı değildir. Son derece kendine
düşkün, kibirli, ünlü biri olduğunu belli
etmeden duramayan bir tip...   

Aydın film boyunca ki-
birliliği ile ön plana çıkıyor.
Yalnızca kendi çıkarı çer-
çevesinde hareket eden
ve çevresindeki sorunları
çözmek için hareket et-
meyen biri. Günümüz ay-
dınını bu tanımdan ayrı
düşünebilir miyiz? Aydı-
nın çıkarı toplumun çı-
karından ayrı düşünüle-
meyecekken, şu an tam
tersini yaşıyoruz. Aydın
meselelere toplumsal ve
sınıfsal değil, tam tersine
kendi çıkarı açısından
bakıyor. Yoksulluğu, fa-
kirliği filmde belirtildiği
gibi “doğal afet” olarak

gören kesim yükseliyor. Aydındaki sınıf
tavrı ve bilinç geriliyor. Aydının yaratım-
larının değeri kalınlık, getiri ve ün ile öl-
çülüyor.

KIMILDAMAYAN YAPRAK 

Aydın’ın kafasında ciddi bir kitap ta-
sarısı olmasına rağmen bir türlü başlaya-
mamaktadır. Çünkü çevresinde gördüğü
küçük sorunlarla uğraşmak, Aydın için
daha önceliklidir. Kendisiyle, karısıyla,
kız kardeşiyle kavga etmekten Aydın
üretmeye, kitabına başlamaya fırsat bu-
lamamaktadır.

Aydının toplumla, sistemle kavga et-
mesi gerekirken, ideolojik önderliğini

pekiştirmesi gerekirken bugün küçük şey-
lerin eşine düşmesi aydını hem toplumdan,
hem üretmekten, hem de sorunları çöz-
mekten alıkoymaktadır. Aydının kendisi,
Hasan Yalçın’ın tabiriyle “kımıldamayan
yaprak”tır. Toplumdan ve çevreden ha-
reket bekleyen aydının kendisi derin bir
kış uykusuna yatmıştır.

En basitinden bakalım; devlet sanat
kurumlarımız kapatılırken aydınımız
“hele bir izleyelim” tavrındadırlar, siyasal
İslamcı birinin karşısına bir başka siyasal
İslamcıyı Cumhurbaşkanı adayı olarak
göstermelerine tepkisiz kalmakta, dahası
bazıları desteklemektedirler. İlerici, ay-
dınlanmacı değerleri savunmak şöyle
dursun bazı aydınlarımız gericiliğe teslim
olmuşlardır.

HAREKETE GEÇEN AYDIN

Nuri Bilge Ceylan bize hareketsiz, üst-
ten bakan, bencil aydın tablosu çizse de,
sonunda net bir mesaj veriyor. Aydın eh-
lileştirmeye çalıştığı atı salıyor ve kitabını
yazmaya başlıyor.

Peki, bizim aydınımızda hiç mi umut
yok? Ceylan’ın filmi gösterime girmeden
bir hafta önce sanatçılar ve aydınlar An-
kara’da bir araya geldiler ve Türkiye Sa-
natçılar Birliği’ni ilan ettiler. Aydınımızı
eleştiriyoruz; fakat bir yandan da umut-
luyuz. Aydınımız artık mevziiye giriyor,
savaşı kabul ediyor.

Türkiye’de büyük bir rüzgâr esiyor ve
yapraklar yavaş yavaş kımıldıyor. Aydının
kış uykusundan uyanması baharın müj-
deleyicisidir. Tüm aydınlarımızı, sanatçı-
larımızı baharı müjdelemeye, TSB safla-
rına davet ediyoruz.

Aydın’ın uykusuAydın’ın uykusuAydın’ın uykusuAydın’ın uykusuAydın’ın uykusuAydın’ın uykusuAydın’ın uykusu
Aydın kategorisine soktuğumuz pek çok isim kendini bağımsız, özerk aydın olarak görmektedir. Yaptığı kumdan
kalelere sığınanları var. Oysa kendi alanlarına sıkıştırdıkları bağımsızlık yalnızca bir aldatmacadan ibarettir...

NADİR TEMELOĞLU

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Okuma yazmayı bile öğrenmeden ens-
trüman çalmaya başlayan,  flamenko dans ve
müziğiyle dünyada ün kazanmış 7 kardeşten
oluşan Los Vivancos topluluğu 4 Temmuz
2014 Çarşamba günü saat 22.00’de Bursa
Açıkhava Tiyatrosu’nda sahne alacak. 53.
Uluslararası Bursa Festivali kapsamında “Ae-
ternum” adlı gösterileriyle Türk sanatseverlerin
karşısına çıkacak olan Los Vivancos üyeleri
küçükken ailelerine yaptıkları gösterileri birlikte

gittikleri Barselona Dans Konservatuarı’yla
profesyonel alana taşıdılar. Okul sonrası bir
süre solo kariyer sürdüren kardeşler ayrı ayrı
da başarılı çalışmalara imza attılar. 

Eğitim hayatları Madrid’den Londra’ya,
Vancouver’dan Hollanda’nın ünlü Bale Tiyat-
rosu’na uzanan Los Vivancos üyeleri 2004’te
bir araya gelip Los Vivancos’u kurdular ve o
günden bu yana katıldıkları televizyon prog-
ramları, festivaller ve A.B.D, Hollanda, Belçika,

İngiltere, Kanada, Kolombiya, Fransa ve İs-
panya’da gerçekleştirdikleri özel gösterileriyle
dinamizmleri, teknikleri ve uyumlarıyla izle-
yenlere unutulmaz ve keyifli anlar yaşatıyorlar. 

7 kardeşin öyküsünü anlattıkları gösterileri
“7 Hermanos” ile dünyayı dolaşan ve 30 ülkede
milyonlarca kişiye ulaşan Los Vivancos, yeni
gösterileri “Aeternum” ile sihirli bir atmosfer
sunarak senfonik müzikler ile muhteşem bir
flamenko şöleni sunuyor. Los Vivancos tara-

fından bestelenen birbirinden güzel müziklerin
prodüksiyonu sinema severlerin Goya ödüllü
‘The Orphanage (2007)’ ve ‘Julia’s Eyes’ film-
lerinin müziklerinden tanıdığı Fernando Ve-
lazquez imzalı. 100’ü aşkın müzisyeni ile Bu-
dapeşte Senfoni Orkestrası tarafından kayde-
dilen müzikler şovu destansı bir gösteriye çe-
viriyor. Gösterinin sanat danışmanı ünlü “Cirque
du Soleil” ile adını duyuran Daniele Finzi
Pasca ile Julie Hamelin ve grubun kendisi. 

Behçet Aysan 

Aydın’ın uykusu

Los 
Vivancos 
Bursa’da



Edebiyat ve plastik sanatlar, şiirle resim
arasındaki ilişki bu kez de “Düğün” ser-
gisinde vurgulanıyor. Tem Sanat Galeri-
si’nde açılan bu sergi bir anlamda sanatın
“düğün evi”. Farklı disiplinlerin kavuşması,
resimdeki görsel imgelerin şiirdeki sözel
imgelerle buluşması. Antik çağdan bu
yana görsel sanat yapıtlarının yazıyla
temsil edildiğini (resimbetim-ekphrasis)
biliyoruz. Ya da edebiyatçıların plastik
sanatlar alanındaki çabalarını... 

Michelangelo’nun aynı zamanda şair
olduğunu; Dadaizm, Sürrealizm, Fütürizm
gibi 20. yüzyılın önemli sanat hareketlerinin
yazar ve şairler tarafından başlatıldığını...
Hatırlayın “Dadacı Manifesto” şair Tristan
Tzara tarafından kaleme alınmıştı, “Ger-
çeküstücü Manifesto” André Breton,
“Fütürist Manifesto” ise Filippo Tommaso
Marinetti... Büyük şair Nazım Hikmet’in
resim yaptığını, ressam Bedri Rahmi Eyü-
boğlu’nun şiir yazdığını biliyoruz. Bu sergi
ise Türk ve dünya şiirinden otuz şairin şi-
irleri üzerine 16 ressam ve bir heykeltraş
tarafından gerçekleştirilmiş yapıtları kap-
sıyor.

Kuruluşunun 30. yılını kutlamaya bir
kala Tem Sanat Ga-
lerisi’nde açılan bu
sergi sahibi Besi Ce-
can’ın yoğun çaba-
sıyla hayata geçirilmiş.
Cecan, bunca yıldır
sergisiz bırakmadığı
galerisinde 5,5 ay hiç
sergi açmadan bu proje
üzerinde yoğunlaşmış.
Bu dönemde bir gale-
rinin yılın yarısını kapalı
geçirmesi, koleksiyone-
rini de kaybetme riskini
üstlenmesi demek. “Kü-
ratoryal dayatma” olmak-
sızın diledikleri şair, şiir
ve yapıt sayısı konusunda

özgürce üreten sanatçıların 82 resim ve
heykeli bu sergiyi oluşturmuş. Sergi, aynı
zamanda çok güzel bir kitapla taçlanarak
kapsamlı bir projeye dönüşmüş. Kitap
için de yine Besi Cecan’ın emeği büyük.
Özdemir İnce’nin metniyle sunulan, 200
sayfalık kuşe kağıda basılı şiir-resim kitabı
hem şiir hem resim meraklılarının kü-
tüphanelerine katmak isteyecekleri tür-
den.

AĞACA DÖNÜŞEN NÂZIM

Sergide Fuat Acaroğlu, Yüksel Arslan,
Gülden Artun, Talat Enlil, Hüseyin Er-
tunç, Bedri Rahmi Eyüboğlu, Zeki Fın-
dıkoğlu, Mehmet Güler, Nevin İşlek, Ek-
rem Kahraman, Ömer Kaleşi, Devabil
Kara, Komet, Nur Özalp, Özlem Özkan,
Hale Sontaş ve Abdulkadir Öztürk’ün
yapıtları yer alıyor. Esinlendikleri şairler
ise çok çeşitli; 800 yıl önce yaşamış olan
İranlı şair Feridüddin Attar’dan Ataol
Behramoğlu’na, Arthur Rimbaud’dan
Orhan Veli’ye... Yannis Ritsos’dan Öz-
demir Asaf’a Türk ve dünya şiirinin en
büyük ozanları sanatçılara esin vermiş.
Ama en çok etkileyen Nâzım Hikmet el-
bette. Ömer Kaleşi’nin “Paris’in Kestane
Ağaçlarında Ömer’in Portreleri” serisi
(2013) Nâzım Hikmet’in “Saman Sarısı”

üzerine oturan resim-
lerden oluşuyor. Bu-
radan öğreniyoruz ki,
atkestaneleri Paris’e
İstanbul’dan gitmiş.
Ve Kaleşi, Paris’te
yaşlanan, içleri bo-
şalan kestane ağaç-
larının kesilmesiyle
ortaya çıkan gö-
rüntüden etkilen-
miş; o boşluklara
portreler yerleş-
tirmiş.  Bir başka
ağaç, bu kez ceviz
ağacı Nevin İş-
lek’e esin vermiş;
büyük şairin
“Ben bir ceviz

ağacıyım Gülhane Parkı’nda. Ne sen bu-
nun farkındasın, ne polis farkında.” diye
sonlanan şiiri İşlek’in tuvalinde “Hepimizi
Gören Ağaç”a dönüşmüş. Ülkesine tut-
kuyla bağlı Nâzım Hikmet ağaca dönüşen
bedeniyle yurdun tüm güzelliklerini, ulusal
değerlerini ve doğayı kucaklıyor. Yapıtların
hemen tümü sanatçıların bu proje için
ürettiği yeni tarihli işler ama Yüksel
Arslan ve Bedri Rahmi Eyüboğlu yapıtları
koleksiyondan. Yüksel Arslan’ın çalış-
maları Amerikalı şair Dylan Thomas’a
adanmış. Bedri Rahmi derseniz zaten
kendisi şair; bu sergide hem Hakkı Anlı
için yazıp çizdiği “Sakal- Makal Yahut
Aferin Oğlum Ahmet Bu Yolda Devam
Et” var hem de Nevin İşlek’e şair olarak
ilham veren “İstanbul Destanı”.

Uzun yıllar boyu Amerika’da yaşayan
ve hocalık yapan ama ulusal değerlerden
asla kopmamış olan Zeki Fındıkoğlu’nun
sergideki “Bizim Atamız” resmi ise Behçet
Necatigil’in “Her Zaman Atatürk” şiirini

görünür kılıyor. Fındıkoğlu bir diğer tu-
valinde Ataol Behramoğlu’nun “Yunus
Gibi” şiirini “Büyük İsyan” adı altında
yorumlayarak Gezi Direnişi’ne adamış.
Fuat Acaroğlu, İlhan Berk’in
“Guernica”sıyla hem Picasso’ya saygı du-
ruşunda bulunuyor hem de savaşın acı-
masızlığını gözler önüne seriyor. Yannis
Ritsos’un “Barış” tanımı heykeltıraş Ab-
dulkadir Öztürk için de aynı: “Ananın
Düşü”. Özdemir Asaf’ın oyuncaklı soyut
dili Talat Enlil’in soyut tuvalleri ile ör-
tüşmüş. Sergideki tüm resimler ve onlara
esin veren şiirler üzerinde tek tek yazılabilir
ama yerimiz kısıtlı yazık ki... En iyisi sa-
natseverlerin Tem Sanat Galerisi’ndeki
sergiyi gezip bu doyumsuz yapıtları ya-
kından izlemeleri. 

Galeride yılın ilk ve son sergisi özelliğini
taşıyan “Düğün” 21 Haziran’a kadar sü-
recekti ama uzatıldı. 10-21 Temmuz ara-
sında ya da 4 Ağustos’tan itibaren Ekim
ayına kadar izlenebilecek.  
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Sık karşılaştığım
dil yanlışları 

ANKARA NOTLARI

kemalates77@gmail.com

Kemal
ATEŞ

halklailiskiler@aydinlikgazete.comHaz›rlayan: ZEYNEP BİLGİN

A
lışkanlık yaman bir hocadır, der Monta-
igne. Bazı dil yanlışları da insanda alış-
kanlık haline gelir; ellerine, parmaklarına

siner, düzeltmek zor olur. Elbette uğraşılırsa
düzeltilir, düzeltilemeyecek şeyler de değildir.

Bir Bektaşi öyküsünde kendi halimi görürüm.
Bektaşi’ye “Gömleğin kirlenmiş, yıka!” demişler.
“Gene kirleniyor,” demiş. “Gene yıka,” demişler.
“Gene kirleniyor,” demiş. “Gene yıka” deyince,
“ E, birader ben bu dünyaya gömlek yıkamaya
mı geldim?” demiş Bektaşi. Yıllardır yazıp çizi-
yoruz ama, gene aynı yanlışlarla karşılaşıyoruz.
Üniversitede yaklaşık kırk yıl verdiğim Türkçe
derslerinden biliyorum, düzelttiğimiz yanlışları
öğrenci gene yapar, biz gene düzeltiriz. Tıpkı
Bektaşi’nin öyküsündeki gibi bir durum. Ne
yapalım, işimiz bu, bu dünyaya dil yanlışı dü-
zeltmeye gelmişiz. “Öğretemediğimiz Türkçe”,
“Türkçem Mahzun Ben Mahzun” gibi kitaplarım
sık yapılan dil yanlışlarından örneklerle dolu-
dur.

MADDEN DEĞİL 
MADDETEN DEMELİYİZ

“Manen” sözcüğünün karşıtı “maddeten”dir,
“madden” değil. Nerdeyse bütün gazetelerde
yazarlar, köşe yazarları yanlış yazıyorlar. “Manen
ve madden” diyorlar; hayır, “maddeten” demek
gerekir, “manen ve maddeten” demeliyiz. Özel-
likle gazete editörleri bu yanlışı not etsinler bir
köşeye, çünkü gazetelerde çok sık karşılaşıyoruz.
Birine yaptığınız para yardımı, “maddeten”
yapılmış bir yardımdır.

SARI KIRMIZILI TAKIM

Bazı yazım konuları yazarlığın, yaratıcılığın
özgürlüğüne mi bırakılmalı acaba? Takımlar
çoğu zaman renkleriyle anılırlar, yazarken özel
ad gibi büyük mü yazılmalı? Gazeteler “Sarı-
Kırmızılı takım” diye yazıyorlar. Burada sanatlı
bir anlatım, metafor ya da mecaz var. Renk
adlarının büyük yazılması bana pek doğru gel-
miyor. Böyle yazarsanız ardından başka sıkıntılar
gelir. Aynı yazarlar “Galatasaray Kulübü” yerine
“Sarı-Kırmızılı kulüp” diye yazıyorlar. Böyle
yazınca “kulüp” sözcüğünü de büyük yazmanız
gerekmez mi? Bu tür çelişkileri de düşününce,
“sarı-kırmızılı kulüp” diye küçük harflerle yazmak
bana daha doğru geliyor. Bence tartışılmalı bu
konu.

Bir de şu “direkt” yerine “direk” denmesi
nasıl canımı sıkıyor bir bilseniz. Binaları ayakta
tutan “direk” ile “doğrudan doğruya” anlamına
gelen, dilimize Fransızcadan geçen “direkt”
sözcüğünün bir ilgisi yoktur. Fransızların “canlı
yayın” anlamında da kullandıkları “direkt”in
sonundaki “t” mutlaka söylenmeli.

olombia’nın Medellin şehrinde 2001 yılında
uluslararası şiir festivali sırasında çeşitli ül-
kelerden çok sayıda şair ve şiir festivali
temsilcisince kurulan Dünya Şiir Hareketi
(World Pœtry Movement/WPM) 2014 yılı
Temmuz ayında bütün ülkelerde “Savaşsız
Bir Dünya İçin Şiir” başlığı altında şiir
dinletileri düzenlemesi, şiir ve barış konulu

etkinlikler örgütlenmesi çağrısında bulu-
nuyor.

On kişilik Eşgüdüm Kurulunda ülkemiz-
den Ataol Behramoğlu’nun bulunduğu
Dünya Şiir Hareketi’nin www.wpm2011.org
adresinde bildirildiğine göre bu bağlamda
44 ülkede 446 şiir etkinliği yapılacağına
ilişkin yanıt alındığı belirtiliyor. 

Bu ülkeler arasında yer alan ülkemizde
ilk etkinlik 2 Temmuz 2014 Çarşamba
günü (yarın) İstanbul Nazım Hikmet Kültür
Merkezi bahçesinde, Türkiye Yazarlar Sen-
dikası ve NHKM’nin ortak bir etkinliği
olarak düzenleniyor. İkinci etkinlik 11 Tem-
muz Cuma günü, Foça Belediyesi’nin girişimi
olarak, Foça Beş Kapılarda gerçekleştirilecek. 

C
‘SAVAŞSIZ BİR DÜNYA İÇİN ŞİİR’ ÇAĞRISI

ŞİİR, RESİM VE HEYKEL BULUŞUNCA...

Tem Sanat Galerisi’nde izlemeye sunulan ‘Düğün’ başlıklı
resim ve heykel sergisi esinini şiirden alıyor. Bin yıl önce 
yaşamış İranlı şair Feridüddin Attar’dan Nâzım Hikmet’e pek
çok şairin şiiri resimlerde ve heykellerde yansımasını buluyor

FATMA BATUKAN BELGE

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Sanatın
düğün evi

‘Büyük isyan’, Zeki F�nd�ko�lu

‘Hepimizi gören a�aç’, Nevin ��lek

anat

Ataol 
Behramo�lu

OSMANCAN GÜRDOĞAN / ANKARA

Türkiye Sanatç�lar Birli�i Düzenleme Kurulu
Ba�kan� �nci Özdil TBMM önünde bas�n aç�k-
lamas� yaparak sanatç�lar�n cumhurba�kan�
aday�n� aç�klad�. Özdil �öyle konu�tu: “Bu
koltu�u gericili�e, bölücülü�e, siyasal �slam-
c�l�k gibi ça�d��� dü�üncelere teslim etmeme
konusundaki kararl�l���m�z� beyan ediyoruz.
Bu nedenle Cumhuriyet’i, Atatürk’ü ilke ve
devrimlerini özümsemi�, ayd�nlanmac�, sanat�
ve sanatç�s�n� koruyup ileriye ta��yacak ad�m-
lar� atabilecek, tüm sanat kurumlar�na sahip
ç�kacak, hukuksuzlu�a izin vermeyecek, Tür-
kiye’nin bölünmez bütünlü�ünü savunacak
ve halk� kucaklayacak bir cumhurba�kan�
aday�n�n getirilmesini istiyoruz. Bu koltu�a
oturacak isim Recep Tayyip Erdo�an olamaz.
Ekmeleddin �hsano�lu olamaz, Selahattin

Demirta� olamaz. Biz sanatç�lar�n cumhur-
ba�kan� aday� Say�n Emine Ülker Tarhan’d�r.” 

TBMM’deki tüm milletvekilleri, yeminlerine
sad�k kalmaya davet eden Özdil,”Türkiye’yi
seçeneksiz b�rak�rsan�z, sorumlusu sizler ola-

caks�n�z. Ve milletimiz bunun hesab�n�
soracakt�r. En az 20 milletvekilinden
tarihi görevlerinin ba��na geçmelerini
ve Türk milletinin önünü ayd�nlat-
malar�n� istiyoruz” diye konu�tu. 

CHP Artvin milletvekili U�ur Bay-
raktutan’la görü�en Türkiye Sanatç�lar
Birli�i heyeti, TBMM’ye tekrar gele-
ceklerini ve tüm milletvekilleriyle gö-
rü�erek kararl�l�klar�n� sürdüreceklerini
belirttiler. TSB heyetinde Özdil’in yan�
s�ra Ankara Devlet Opera sanatç�s�
Üni�ah Kulo�lu, Devlet Konservatuar�
ö�retim üyesi Meral Leblebicio�lu,

Ankara Devlet Operas� solisti Erdal �en,
ressam Nur Çiçek, ressam Deniz Özevcen,
heykelt�ra� Tu�ba Karaçay, Devlet Tiyatrosu
sanatç�s� Ferah Nur Barut ve konservatuar
ö�rencileri yer ald�.

Sanatçıların adayı Tarhan

TSB ad�na aç�klamay� �nci Özdil yapt�.
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Tur karşılaşmasında, Fransa ile

Nijerya kozlarını paylaştı. Zorlu 90
dakika 2-0 Fransa üstünlüğü ile
sona ererken, galibiyeti getiren gol-
leri 79’da Paul Pogba ve Joseph
Yobo (Kendi kalesine) kaydetti.
Fransa böylece adını çeyrek fi-
nale yazdıran ekip oldu.

Karşılaşma oldukça tem-
polu başladı. Nijerya’nın
Fransa kalesine çok adamla

gitme isteği, Fransa’yı bekleme-
diği bir tablo ile karşı karşıya bı-
raktı. Afrika ekibi üst üste
fırsatlar yakalarken, ‘Acaba bir
sürpriz daha mı geliyor?’ sorula-
rını tüm sporseverlere sordurt-
mayı başardı. 19’da
Emenike’nin attığı gol ofsayt ge-
rekçesiyle geçersiz sayılırken,
Fransa ise oyunu rakip yarı
alana yıkma isteğinin üzerine
gitti. Pogba’nın orta alanda,
Benzema’nın ise ileri uçta ta-
kımı hareketlendirmeye çalış-
ması, ilk 45 dakikanın
ortalarında sonuç verdi.
Ancak iki ekibin yakaladığı
pozisyonlara rağmen, devre
0-0 eşitlikle noktalandı.

POGBA PERDEYİ AÇTI
İlk yarıda takım ha-

linde hücum ve savun-
maya yapmaya çalışan
Nijerya, bu taktiğin fatu-

rasını ödemeye başladı. Kondisyon an-
lamında sıkıntı çeken Afrika ekibine
karşın, Fransa oyunda kontrolü ele al-
maya başladı. Griezmann’ın Grioud’un
yerine oyuna dahil olması maçın kırılma
anı olarak kayıtlara geçerken, Nijerya
60. dakikadan sonra oyundan düşmeye
başladı. Fransa’nın muhteşem şutları
kaleci Enyeama’ya takılsa da, 79’daki
golde, bir numaralı hata, harika kurta-
rışları yapan Enyeama’ya aitti. Cezasa-
hası içerisine gelen topa çıkan
Enyeama, boşa çıktı. Pogba’nın kafa vu-
ruşu, skorda dengeyi bozdu. 1-0. Golün
ardından orta sahayı geçmekte zorlanan
Nijerya, kalesinde ikinci golü gördü.
Griezmann’ın dokunduğu meşin yuvar-
lak, Yobo’ya çarptı ve filelerle buluştu.
2-0. Bu gol aynı zamanda maçın da so-
nucunu belirledi.

YOBO REKOR KIRDI
Fenerbahçe’nin Nijeryalı futbolcusu

Joseph Yobo, tarihi bir başarıya imza
atarak Nijerya Milli Takımı formasını
100. kez giyen tarihteki ilk isim oldu.
Sarı-Lacivertli takımın savunma oyun-
cusu Yobo, Fransa karşısında milli takım
formasını 100. kez sırtına geçirdi. Dünya
Kupası’nın en tecrübeli isimlerinden
olan Yobo, geçtiğimiz sezonu Norwich
City’de kiralık olarak geçirmişti. Halen
Fenerbahçe’nin sözleşmeli futbolcusu
olan Joseph Yobo’nun yeni sezonda Sarı-
Lacivertli formayı giyip giymeyeceği,
transferdeki gelişmeler ve teknik direk-
tör Ersun Yanal’ın kararına bağlı.

PORPORSSS AVRUPA’NIN devlerinin listesine giren milli futbolcu Arda Turan’la
ilgili transfer iddiaları bitmiyor. Express Co.uk web sitesi Arda Turan’ın
Manchester United, Liverpool, Chelsea ve Barcelona dörtlüsünden bi-
rine gideceğini yazdı. Atletico Madrid’ten ayrımasına kesin gözüyle
bakılan Arda Turan gelecek sene Premier Lig’te forma giyebilir.

POR
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‘Asıl kahraman
arkadaşlarım’
KOSTA RİKA’YA yaptığı kurta-
rışlar ve Gekas’ın penaltısına geçit
vermeyişiyle çeyrek final biletini ge-
tiren Keylor Navas, FIFA’nın resmi
internet sitesine konuştu. “Aklım-
dan geçen neydi bilemiyorum. Tek
yaptığım, yapabildiğim toplara atla-
mak ve reaksiyon göstermekti. Söz
konusu penaltı olunca forvetleri ve
vuruş şekillerini çalışabilirsiniz, ama
bu konuda asıl  takım arkadaşla-
rımı övmem lazım. Tüm penaltıları
ağlara yolladılar. Tarih yazıyoruz ve
insanların kalplerinde sonsuza dek
yer edinmek istiyoruz” dedi.

K I S A c a

NE VAR
YOK

Beko, Barcelona kulübü-
nün küresel sponsoru
oldu. 1 Temmuz’da yü-
rürlü�e girecek 4 y�ll�k
anla�ma ile Beko’nun
Barcelona tak�m�nda 3.
büyük sponsoru oldu�u
aç�kland�.    
İstanbul Başakşehir, Mani-
saspor’da forma giyen ka-
leci Volkan Babacan ile
4+1 yıllık sözleşme imza-
ladı.
2022 K�� Olimpiyat
Oyunlar�’na aday olan
Ukrayna’n�n Lviv kenti,
(IOC) Ba�kan� Thomas
Bach ile yap�lan görü�-
menin ard�ndan adayl�k-
tan çekildi.
Eurobasket’te yer alan ha-
bere göre, ABD’li Ricky
Hickman Fenerbahçe’den
gelen ilk teklife de prensip-
te ‘evet’ dedi.
Brezilya bas�n�nda
Kaka’n�n MLS tak�mlar�n-
dan Orlando City’ye
transferi konusunda an-
la��ld��� ve buradan da
Sao Paulo’ya kiralanaca-
�� aç�kland�. 
Önceki gün oynanan kar-
şılaşmadaki gol sevinçle-
rinde yaşanan olaylar so-
nucu 8 Kolombiyalı futbol-
sever hastanede hayatını
kaybetti.  

Haz›rlayan: CENK ÇINAR

halklailiskiler@aydikgazetesi.com
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DÜNYA Kupası’na ikinci turda
Kosta Rika’ya penaltılarla elenerek
veda eden Yunanistan’ın tecrübeli
futbolcusu Giorgos Karagounis,
milli takım kariyerini noktaladığını
açıkladı. Dünya Kupası’nda Kosta
Rika karşılaşmasının ardından Yu-
nanistan formasıyla son maçına
çıktığını belirten 37 yaşındaki fut-
bolcu milli takımın, tecrübe kazan-
maya devam eden genç
oyuncularla gelecekte daha başarılı
olmasını dilediğini ifade etti. Diğer
yandan, Yunanistan Teknik Direk-
törü Santos’un görevi bırakması
bekleniyor.

Karagounis milli
takımı bıraktı      

ŞİKE skandallarıyla ünlü bahisçi
Perumal, Dünya Kupası’ndaki Ka-
merun-Hırvatistan maçında şike ya-
pıldığını iddia etti. Alman Spiegel
dergisinin haberine göre Perumal,
19 Haziran’da A Grubu’nda yapı-
lan ve 4-0 Hırvatistan’ın kazandığı
maçın başlamasına saatler kala, ki-
şisel Facebook sayfasında, karşılaş-
manın skorunu ve bir oyuncunun
kırmızı kart göreceğini içeren bir
mesaj paylaştı. Perumal’ın, Kame-
run takımının Dünya Kupası’ndaki
3 grup maçını da manipüle ettiğini
savunduğu kaydedildi. 

Dünya Kupası’nda
şike iddiası      

HOLLANDA’NIN yıldızı Sneijder,
Meksika maçından sonra açıklama-
larda bulundu. Meksika karşısında
attığı golle takımına hayat veren
Galatasaray’ın yıldızı Sneijder, geç-
mişte yapmış oldukları hatalardan
ders aldıklarını ifade etti. Artık
daha tecrübeli olduklarını ifade
eden Sneijder, “4 yıl öncesinden
çok daha farklıyız. Maçlardan önce
çok fazla yol yapıyoruz ama her
şeyi mükemmel bir şekilde ayarla-
dık. Burada olmak çok büyük bir
haz veriyor” şeklinde konuştu.

Sneijder: 2010’da
dersimizi aldık

İlhan Parlak transferini bitiren
Kayseri Erciyesspor, stoper mevkisi-
ne yapacağı transfer hamlesi için
arayışlarını sürdürüyor. Geçtiğimiz
günlerde Kayseri Erciyesspor Baş-
kanı Ziya Erdal’ın bir dönem Fener-
bahçe forması da giyen Diego Lu-
gano ile ilgilendiklerini açıklaması
taraftarlarda heyecan yaratırken,
terübeli stoperin transferi için ça-
lışmların sürdüğü öğrenildi. 33 ya-
şındaki oyuncunun transferindeki
tek pürüzün Lugano’nun alacağı
yıllık ücret olduğu iddia edildi.

Lugano 
Erciyesspor’a
doğru

GALATASARAY Erkek Voley-
bol Takımı başantrenörlüğü gör-
evine getirilen İtalyan çalıştırıcı Fla-
vio Gulinelli için imza töreni düzen-
lendi. ASY Arena’daki Ali Sami
Yen Medya Merkezi’nde gerçek-
leştirilen törene Galatasaray Kulü-
bü Sportif Direktörü Levent Akın,
Galatasaray Menajeri Sinan Cem
Tanık ile Gulinelli katıldı. İtalyan
antrenörün Türkiye’de de takım
çalıştıran çok kariyerli bir isim oldu-
ğu belirtildi. 

TÜRKİYE Basketbol Federasyo-
nu’yla milli takım için görüşmeleri-
ni sürdüren Keith Langford, yoğun
bir sezon geçirdiğini için yaz döne-
minde dinlenmek istediği için milli
takıma gelmeyeceğini söyledi. 30
yaşındaki skorer oyuncu daha
önce Türk Milli Takımı için oyna-
mayı kabul etmiş, ancak Basketbol
Ligi’ndeki yabancı kuralı uygula-
masının değişmesinin ile bu kara-
rından vazgeçti. Dünya Şampiyo-
nasında A Milli Takım’da devşirme
oyuncu kontejyanı için Emir Preld-
ziç düşünüyor.

Gulinelli 
basına tanıtıldı

Langford 
milli takıma 
gelmiyor

ALMANYA’NIN ev sahipliğin-
de gerçekleştirilen Grand Prix Gü-
reş Turnuvası’nda mindere çıkan
millilerimiz, 4 gümüş 1 bronz ma-
dalya elde ederek takımlar klasma-
nında üçüncü oldu. Almanya’nın
Dortmund kentinde düzenlenen
ve 2 gün boyunca devam eden
Grand Prix Güreş Turnuvası’nda
mücadele eden A Milli Grekoro-
men Güreşçilerimiz, Milli Bayrağı-
mızı dalgalandırabilmek için ter
döktü.

Millilerimizden
güreşte 
5 madalya

Galatasaray Kulübü uzun za-
mandır istediği Olcan Adın transfe-
rinde muradına eriyor.
Sarı-Kırmızılıların 4,5 milyon Avro
artı Salih Dursun teklifine Trab-
zonspor’dan olumlu yant geldi. Ga-
latasaray ve Trabzonspor, Olcan
Adın tranferini borsaya bildirdi.
Galatasaray’dan yapılan KAP’a ya-
pılan açıklamada  “Profesyonel fut-
bolcu Olcan Adın’ın transferi için
Trabzonspor ile görüşmelere baş-
lanmıştır” denildi. Bir diğer açık-
lama da Trabzonspor’dan geldi.
Bordo-Mavili takımın yaptığı açık-
lamasında “Profesyonel futbolcu-
muz Olcan Adın’ın, Galatasaray
A.Ş.’ye transferi konusunda görüş-

melere başlanmıştır” ifadelerine
yer verildi. Transferin kısa bir süre
içerisinde sonuçlanması bekleniyor.  

SALİH DURSUN  TRAB-
ZONLA ANLAŞTI

Transferin bir diğer yönü ise,
devre arasında Kayserispor’dan
transfer edilen, Salih Dursun’un
Trabzonspor’a gitmesi. Takıma ka-
tıldıktan sonra istikrarlı bir perfor-
mans sergileyemeyen Salih Dursun,
daha çok forma şansı bulabileceği
bir takıma gitmek istiyordu. Nite-
kim Olcan Adın transferinde,
Bordo-Mavili kulübün yolunu tutan

Salih Dursun da, Karadeniz

ekibiyle anlaştı.

HEDEF MEVLÜT ERDİNÇ
Olcan Adın transferinde mutlu

sona ulaşan Sarı-Kırmızılılar, rotayı
Mevlüt Erdinç’e çevirdi. Yönetim
tıpkı Olcan Adın transferindeki
gibi, şimdide Mevlüt Erdinç trans-
ferine odaklanırken, St. Ettienne
teknik direktöründen bir açıklama
geldi. Basın toplantısında konuşan
Christophe Galtier, “Mevlüt Er-
dinç’in transferi için, Galatasaray
bize bir talepte bulundu. Mevlüt’ü
takımda tutmak istiyoruz ancak git-
mek isterse, kararına uyarız. Gala-
tasaray’ın ilgisi, Mevlüt’ün de
ilgisini çekebilir” diye konuştu.

Olcan 
Aslan 
oldu

Olcan 
Aslan 
oldu

Olcan 
Aslan 
oldu

Olcan 
Aslan 
oldu

Olcan 
Aslan 
oldu

Olcan 
Aslan 
oldu

BREZİLYA’NIN
YÜKÜ AĞIR

Arda Turan Ada yolcusu mu?

2014 Dünya Kupası’na ev sahipliği yapan Brezilya ikinci turda Şili’yi penaltılarda ge-
çerek yoluna devam etti. Dünya Kupası’nı 5 kez kazanma başarısını gösteren Bre-
zilya, ev sahibi olduğu 2014 Dünya Kupası için de oldukça iddialıydı. Geçtiğimiz yıl
Konfederasyon Kupası finalinde İspanya karşısında oynanan kaliteli futbol ve atılan
üç gol 2014 için umut vericiydi. Ancak gruptan 7 puanla çıkmayı başaran Brezilya,
özellikle Meksika ve Şili maçlarında gösterdiği performansla hayal kırıklığı yarattı.

Transfer döneminin en çok 
konuşulan isimlerinden 
biri olan Olcan 
Adın, Galatasaray’a
transfer oldu

GEÇ OLDU
GÜÇ OLMADI

Nijerya ilk 45 dakikada önemli fırsatlar
kaçırdı. İkinci yarıda Nijerya’nın kalecisi
Enyeama şık kurtarışlara imza atarken,

79’da Pogba ile perdeyi açan 
Fransa, maçtan 2-0 galip ayrıldı

2FRANSA 0N�JERYA



SPOR 1 TEMMUZ 2014, SALIHaz›rlayan: HÜSEYİN KAYA halklailiskiler@aydinlikgazetesi.com

19

Aziz Yıldırım, baştaki için ne düşünüyor?

Ç TİPİ

N
e pilavmış ama... 3 Temmuz sü-
reci için, “bu pilav daha çok su
kaldırır” demiştik aylar önce, ya-

nılmadık. Tekrar aynı şeyi söylüyorum;
bu pilav, hâlâ su kaldırır.

İstanbul 13.Ağır Ceza Mahkemesi,
Aziz Yıldırım ve 5 kişi hakkında, geçen
hafta yeni bir karar aldı.  Buna göre,
mahkûmiyetleri kesinleşmiş olan bu kişi-
lerin, infazlarının geri bırakılmasına ve ye-
niden yargılanma taleplerinin kabule
değer olduğuna hükmedildi. 

Bu karar üzerine, Fenerbahçe Spor
Kulübü üzerinden açıklama yapan Yıl-
dırım, Cumhurbaşkanı’ndan Başba-
kan’a, milletvekillerine, savcı ve
yargıçlara dek, karara destek olanlara
teşekkür ederken, şu ifadeyi kullandı:
“...Fenerbahçe özeli dışında, Türkiye’de
hukukun üstünlüğü ilkesine bağlı olarak,
bu güzel ve bağımsız ülkenin normalleş-
mesine katkı sağlayan...”

İPİN ÖBÜR UCU KİMDEYDİ?

“Normalleşme”... Demek bir anor-
mallik var. Ne zaman anormalleşmişti ki
bu ülke?.. Teşekkür ettiği insanların dö-
neminde olabilir mi? Ya da onların,
şimdi “günah keçisi” ilan ettiği “kum-
pasçılara” verdikleri sınırsız destekle,
“anormalleşmiş” olmasın ülke?.. Cum-
huriyetin, 90 yılda ilmek ilmek biriktir-
diklerini hoyratça yok eden, gözünü
kırpmadan dinamitleyen “anormaller”
kimdi örneğin?

Aziz Başkan’ı anlamak mümkün,

böyle konuşmak zorunda çünkü. Ger-
çek düşüncelerinin bu olması, söz ko-
nusu bile olamaz; o bilmiyor mu, bizim
bildiğimizi... İpin öbür ucunu kimin tut-
tuğunu?.. “Kumpas” hazırlanırken, dev-
reye sokulurken, yürütülürken el ele,
gönül gönüle olan “ortak”ların, 17 Ara-
lık’ta “öküz geberince” değişen rollerini. 

BAKTI Kİ, PABUÇ PAHALI...

Hatta ondan önce; Fenerbahçe Ca-
miası, kaya gibi karşısına dikildiğinde, hiç
alışık olmadığı bu muhalefet biçimi karşı-
sında, tepedekinin paçasının nasıl tutuş-
tuğunu... Saf değiştirme, vaziyeti
toparlama çabasına, Eskort Rıdvan’ın de-
diği nedenle, yani “sıkı Fenerlilik” gerek-
çesiyle değil, “eyvah, ucu iktidarıma
dokunacak” paniğiyle giriştiğini... 

İşin; UEFA’yı başa bela etmek, Gala-
tasaraylı’yı, Trabzonsporlu’yu, Ankara-
güçlü’yü, Göztepeli’yi, Bolusporlu’yu
falan karşısına almak gibi riskleri olma-
saydı, bu anons işini, Rıdvan’a-mıdvana
bırakır mıydı?.. Hemen bir Kadıköy mi-
tingi organize edilir ve bizzat kendisi açık-
lardı: “CHP’nin genel müdürü,
Fenerbahçe’yi destekliyormuş... Yav, sen
kimsin be! Hiç topa vurdun mu haya-
tında? Önce bi’ defa haddini bileceksin!
Fenerli olan benim, ben! Şike belasından
az zararla kurtulmasını da ben sağladım!
Beeeeennn beeeeennnnn!!!”

YEMEZLER!..

İpliğin pazarda artık; bunları yemezler

bayım! Yurtseverler, demokratlar, sosya-
listler yemediği gibi, Fenerliler de yemez!
Aziz Yıldırım, hiç yemez, tahmin edersin
ki... Yese yese; yandaş-aymaz takımı,
“yetmez ama evet”çi şaşkınlar, kimi sol-
dan dönmeler falan yer belki böyle ucuz
manevralarını. Onlar da, seni keser mi
acaba? 

Son mahkeme kararının, beraat an-
lamı taşımadığı açık. Bundan sonraki ge-
lişmeler, vicdanlarda nasıl karşılık bulur
bilemem. Önümüzdeki süreç; algılarıyla
oynanan, algıları şekillendirilen yüz bin-
lerce Fenerbahçe karşıtı için, pek inandı-
rıcı olmayacaktır muhtemelen. Kamu
vicdanı önemlidir elbette ancak belirleyici
değildir, hukuk devleti egemense. Başka-
nın, suçsuz olduğunu söylemesinin yeterli
olmaması gibi...

DİK DURMAK DA NEYMİŞ?

Yeniden ve adil yargılamadan çıkacak
sonuçtan bağımsız olarak, şu tespitte
yarar var. Aziz Başkan, 3 yıldır, sadece
kumpasçılar, egemenler ve rakipleri tara-
fından değil, kendi camiasından da
epeyce haksızlığa uğradı. Fenerbahçe’ye
başkanlık, kaptanlık yapmış olanlar dahi,
şaşılası bir acelecilikle ipini çekmeyi yeğ-
lediler. “Rezil ettin bizi, sokağa çıkamıyo-
ruz” diyenlerden, “Defol git derhal”
diyenlere kadar, oluşan koro demediğini
bırakmadı. 

Taşınamaz gibi görünen bu yükü,
taşıdı Yıldırım. Bedelini ödedi ama dik
durdu. Milletin bir bölümünde hiç ol-

mayan, hatta anlayamayacakları bir
şeydi bu. Kişiliği elvermese, arkasın-
daki desteğe rağmen beceremeyebi-
lirdi bunu. Ancak aynı kişilik, onu
demokrat insan görüntüsünden de
uzak tutuyor. Bunun için, kulübün
kongrelerine mercek tutmak yeterli.
Belki de, “demokrat” olmamak gere-
kiyor kulüpleri yönetirken(!)

UEFA AÇIĞA DÜŞTÜ

Aslında, son mahkeme kararı en çok
UEFA’yı zora sokacak gibi görünüyor.
Fenerbahçe’ye verdiği cezaları, polis-sav-
cılık belgelerine dayandırdığı bilinen
UEFA, açığa düşmüş durumda. Şimdi
koz, Fenerbahçe’nin eline geçti. Başvur-
duğu İsviçre Federal Mahkemesi, dosyayı
kabul etti. UEFA, işi örtbas etmeyi başa-
ramazsa, Fenerbahçe’nin men cezasını
kaldırmak veya tazminatı göze almak gibi
olasılıklar var ufukta. Pazarlık sıkı geçe-
ceğe benziyor.

İlk cezayı verdiğinde, yanlış yola gir-
mişti belki de Uluslararası Federasyon.
Türkiye’de, demokrasinin ve hukukun,
evrensel standartlarda olduğunu varsa-
yarak... Oysa, burnunun dibindeki
uluslararası kuruluşların, Türkiye ra-
porlarına bir göz atsa, daha temkinli
olması gerektiğini fark ederdi. AİHM
kararlarını, Af Örgütü’nün, Çalışma
Örgütü’nün, Gazeteci örgütlerinin,
Türkiye hakkında yazıp söylediklerini
dikkate almamanın cezasıdır UE-
FA’nın bugünkü açmazı...

Çetin SUSAN

Samsunspor
49 yaşında
1’İNCİ Lig ekiplerinden Samsunspor, kuru-
luşunun 49’uncu yılını kutlamak için dün
sabah Atatürk Anıtı önünde toplandı. Anıta
çelenk sunulması ile başlayan tören, saygı
duruşu ve İstiklal Marşı’yla devam etti. Tö-
rende konuşan Başkan Emin Kar, “Bu yıl
Süper Lig takımı olmayı çok arzuluyorduk.
İnşallah 50’nci yılımızı Süper Lig’de kutlaya-
cağız” dedi. 

K I S A c a

BAYERN Münih’in yıldız oyuncusu Toni
Kroos’un, İspanyol kulübü Real Madrid’le
anlaştığı iddia edildi. İspanyol spor gazetesi
Marca’nın manşet haberine göre, 24 ya-
şındaki Alman oyuncu Real Madrid ile beş
yıllık anlaşma yaptı. Habere göre Kroos
yıllık net beş milyon Avro alacak ve Bayern
Münih’e 25 ile 30 Milyon Avro arası transfer
ücreti ödenecek.

Saygıner 7 yıl sonra
bilardoya dönüyor
DÜNYA şampiyonu bilardocu Semih Say-
gıner, 2007 yılında dondurduğunu açıkladığı
kariyerine Dünya Kupası ile geri dönüyor.
Saygıner, Portekiz’de eylül ayında yapılacak
Dünya Kupası’na katılacak. Şampiyon bilar-
docuya, organizasyona evsahipliği yapan
Porto Kulübü  tarafından “wild card” verildi.
Semih Saygıner, seribaşı sporcular gibi tur-
nuvaya ana tablodan başlayacak.

Avrupa heyecanı
elemelerle başlıyor
FUTBOLDA UEFA Şampiyonlar Ligi ve
UEFA Avrupa Ligi 1. ön eleme turunda
2014-2015 sezonunun ilk karşılaşmaları
bugün oynanacak. Galatasaray’ın grup
aşamasından, Beşiktaş’ın 3. ön eleme tu-
rundan katılacağı Şampiyonlar Ligi ve Bur-
saspor’un 2. ön elemeden dahil olacağı
UEFA Avrupa Ligi’nde yeni sezon heyecanı
5 maçla başlayacak.

Yiğit Timur
ikinci oldu
OTOMOBİL sporlarında genç pilot Yiğit
Timur, Finlandiya’da yapılan Dünya Ralli Kros
Şampiyonası dördüncü ayağında yarıştığı RX
Lites kategorisinde ikinci oldu. Yarışın ilk
günü katıldığı her iki eleme yarışını da üçün-
cülükle tamamlayan Türk pilot, ikinci günde
ise iyi bir performans sergilediği yarı finalde
ikinciliği elde etti.

28-29 Haziran 2014 tarihlerin-
de Ankara’da yapılan Türkiye
Gençler Atletizm Ligi birinci ka-
deme sonunda Fenerbahçe Spor
Kulübü kızlar ve erkeklerde
önde kapadı. Bayanlarda 10, er-
keklerde 13 takımın katıldığı bi-
rinci kademe yarışmalarında
Genç Erkeklerde Fenerbahçe
Spor Kulübü 226 puanla birinci
olurken, Genç Bayanlarda; Fe-
nerbahçe Spor Kulübü 162 pu-
anla ilk sırayı aldı.

Gençler Ligi 
1. Kademesi’nde
FB ipi göğüsledi

BURSASPOR teknik direktörü
Şenol Güneş, dün Özlüce Tesis-
leri’nde basın toplantısı düzen-
ledi. Şenol Güneş, “İzleyenlerin
heyecan duyacağı bir takım ya-
ratmak istiyoruz. Fair play bi-
zim temel felsemizi oluştura-
cak. Bursaspor, 3 Temmuz’da
şike sürecinde dik durdu. Bizde
temiz futbol için böyle dik du-
ruş ortaya koymalıyız. Futbolda
oyuncu, hem işçidir, hem de
patron. Ben sahada patron fut-
bolcu istemiyorum” dedi.

TÜRKİYE Motodrag Şampiyo-
nası’nın 2. ayak yarışları devam
ediyor. Yarışların 2. gününde
Akhisar Belediyesi Drag Pis-
ti’nde önce sıralama turları ya-
pıldı. Sıralama turlarının ardın-
dan organizasyon, klasman ya-
rışlarıyla devam etti. Türkiye
Motosiklet Federasyonu yöneti-
cisi Okan Alp, yarışlara, farklı il-
lerden 65 yarışçının katıldığını
belirterek, “Yarışlara yoğun bir
ilgi var”dedi.

Güneş:
Felsefemiz
Fair-Play olacak

Motodrag
Şampiyonası
sürüyor

TRABZONSPOR
yeni sezon için transfer
çalışmalarını sürdürü-
yor. Yabancı futbolcu-
larla yollarını
ayırmaya çalışan
Bordo-Mavili takım-
dan ilginç bir hamle
geldi. Takıma katıldığı
günden beri bir türlü
istenilen performansı

s a ğ l a y a m a y a n
Janko ile henüz

yollar ayrılma-
mışken, ta-

k ı m ı n
e t k i l i

i s m i
Hen-

rique için, Çin’in Shanghai Greenland ta-
kımı ile görüşmelere başlandığı duyruldu.
Trabzonspor’un resmi internet sitesinden
yapılan açıklamanın ardından, taraftarlar
bu transfere tepki gösterirken, “Henrique
gidiyorsa, yerine daha iyi bir transfer ya-
pılmalı” yorumunda bulunuldu.

HENRİQUE’NİN 
TRABZON KARNESİ

2011 yazında Trabzonspor’a transfer
olan Henrique, Bordo-Mavili formayla çık-
tığı 118 maçta, takımına büyük katkı sağladı.
Süper Lig’de 3 sezonda toplamda 78 kez
forma şansı bulan Brezilyalı golcü, 19 golle
takımına puanlar kazandırırken, 15 de asist
yaptı. 7 kez forma giydiği Şampiyonlar Ligi
arenasında sadece 1 gol kaydeden Henrique,
Avrupa Ligi’nde daha etkili bir performans
sergiledi. ‘Düşler Sahnesi’nde 17 karşılaş-
mada 8 gol 5 asistle dikkatleri çeken başarılı
futbolcu, 10 müsabakada forma giydiği Tür-
kiye Kupası’nda ise 1 gol 3 asistlik perfor-
mansla boy gösterdi. 

BEŞİKTAŞ, Almanya kampının ilk antren-
manını dün sabah gerçekleştirdi. Zaman
zaman yağan sağanak yağmur altında yapı-
lan antrenman basına kapalı bir şekilde 2
saat sürdü. Siyah-Beyazlılar, kuvvet ve kon-
disyon çalışmasına takım halinde yapılan
ısınma koşularıyla başladı. Kuvvet ve denge
çalışmasının yapıldığı istasyonlarda değiş-
meli olarak antrenman devam etti. İdman
kamp otelinin yanında bulunan parkurda
yapılan 30 dakikalık dayanıklılık koşusunun
ardından sona erdi. Geçtiğimiz sezonun
32.haftasında ayak bağından sakatlanan ve
rehabilitasyon çalışmalarına devam eden
Necip Uysal, bireysel antrenör eşliğinde ha-
zırlıklarını sürdürdü.

TRABZONSPORLU TARAFTARLAR, HENRİQUE’NİN GİTMESİNDEN SONRA BU YORUMU YAPTI:

TRABZONSPOR, İtalyan basınında yer
alan haberlere göre kanat oyuncusu Var-

gas’ı transfer etmek istiyor ancak kulübü Fio-
rentina kararsız kalıyor. Mercato’nun haberine
göre Trabzonspor, Vargas ile ilgili girişimlerini
hızlandırdı. Ancak Fiorentina’nın oyuncunun
transferi konusunda kararsız davrandığının
da altı çizildi. Haberde, Trabzonspor’un 4
milyon Avroluk bir teklif sunduğu ve Fio-
rentina’nın bu teklifi düşünmek için süre
istediği ifade edildi. İtalyan kulübü, Var-

gas ile yakın zamanda 2 yıllık yeni bir
sözleşme imzalamıştı. Vargas, geçen

sezon Fiorentina formasını 28 maçta
giydi ve 6 gol

attı.

‘KAP’TIRDIK!
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Fırtına 
Vargas’ı 
istiyor

DÜNYA Kupas�’n�n ard�ndan Man-
cehster United’�n ba��na geçecek
olan Louis van Gaal’in Fener-
bahçe’nin y�ld�z� Dirk Kuyt’� tak�-
m�nda görmek istedi�i
konu�uluyor. Daily Mail’de yer alan
haberde ba�ar�l� teknik adam�n milli
tak�mda da birlikte çal��t��� Kuyt’�n
çal��ma disiplinine hayran oldu�u
33 ya��ndaki futbolcunun transferi
için Fenerbahçe’nin kap�s�n� çala-
ca�� iddia edildi. 2006 y�l�nda Feye-
noord’dan 15 milyon avro
kar��l���nda Liverpool’a transfer

olan Kuyt, �ngiliz devinde geçirdi�i
6 ba�ar�l� y�l�n ard�ndan 2012 ya-
z�nda bedelsiz olarak Fenerbah-
çe’nin yolunu tutmu�tu. Aykut
Kocaman ve Ersun Yanal döne-
minde Sar�-Lacivertli tak�m�n adeta
vazgeçilmezi olan y�ld�z futbolcu,
Fenerbahçe’de geçirdi�i iki se-
zonda toplam 85 resmi maça ç�k-
m�� ve 24 gole imza atm��t�. Öte
yandan teknik direktör Ersun
Yanal’�n söz konusu haberlere tepki
gösterdi�i, Kuyt’�n tak�mda kalmas�
istedi�i ö�renildi.

Louis van Gaal ikna turlarında!

Toni Kroos
La Liga yolcusu

Beşiktaş hazırlıklarını
Almanya’da sürdürüyor
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Mustafa Işık (Emekli öğretmen)
Adana Temsilcisi
Ulusal Kanal gerçek bir haber ve bilgi kay-
nağı. Bugün basın yandaş olmuş, paralel
olmuş. Bir sürü kanal var ancak doğru ve
dürüst bir tek kanal var. Bu yüzden Ulusal
Gönüllüsüyüm.

Şafak Evren (Emekli bankacı) 
Adana Yöneticisi,
Ulusal Kanal, haberleri, yorumları ters yüz
etmediği, halkın haber alma hakkına saygılı
olduğu için, Atatürk ilkelerinden hiç ödün
vermeden, Cumhuriyet kazanımlarını sıkı
sıkı sahiplendiği için gönüllü oldum. Büyü-
mesi için de her göreve hazırım.

İmdat Şahin (Gazeteci) 
Çorlu Temsilcisi
Ulusal Gönüllüleri’nden biri olmak onur ve-
rici.  Bizler köklerimizi Kuvayı Milliye’den
alıyoruz. Türk milleti her şeyini Kurtuluş Sa-
vaşı mücadelesine verdi. Bizler de bugün o
damardan besleniyoruz. Ulusal Kanal, Tür-
kiye’de mücadelenin tek adresi olduğu için
gönüllü oldum.

Sedat Sümbül (Emekli öğretmen)
Eskişehir Temsilcisi
Mevcut gönüllüler içinde ödemlerinde ak-
sama olanlar ile yeniden bağ kuracağız.
Gönüllü sayısını bu ay 100’e, yıl sonuna ka-
dar da 300’e çıkarmayı hedefliyoruz.

Dilek Özdemir (Dişhekimi) 
Sakarya Temsilcisi
Yeni kurulduğu günlerdi. Ulusal Kanal’ı ek-
randa tesadüfen gördüm. Çok kötü ışık al-
tında, çok kötü şartlarla çekildiği belli olan
açık oturuma rastladım. Şartlar çok ilkeldi
belki ama birkaç yürekli insan benim dü-
şündüklerimi haykırıyordu. O günden son-
ra hep Ulusal Kanal izledim. Ben de Ulusal
Gönüllüsü oldum. Hem Ulusal Gönüllüsü,
Hem Aydınlık okuru. Şimdi de görev aldım.
Mustafa Kemal’in Askerleriyiz.

Jale Yanılmaz (Psikolog) 
Üsküdar Temsilcisi 
Gezi olaylarında yaşadığım süreç Ulusal
Gönüllüsü olmamı sağladı. O dönem in-
sanlarımızın ve ülkemin bu kanala ihtiyacı
olduğunu çok net gördüm. Fiilen bir şeyler
yapmak adına gönüllü oldum. Bununla da
yetinmedim, bölgemde görev talep ettim.
Uygun her anımda gönüllü bürosunda fii-
len görev aldım.

Ayşe Hale Kökçüoğlu (Eczacı) 
İstanbul 
84 yaşındaki annem Ulusal Kanal’ı izleme-
ye başladı ve “Yıllarca aldatıldık” dedi.
Şimdi sürekli izliyor. Bizler ülkemizi sevdiği-
miz için ulusal gönüllüsüyüz.

Ahmet Nadir Kalyoncuoğlu 
(Emekli) Muğla
68 kuşağındanım. Sınıfsal bir sorunum yok,
aydınım. Kendi kendime yeten biriyim ama
memleketim adına bir şeyler yapabilmek
için ulusal gönüllüsüyüm. Yurtsever  politi-
ka çok önemli, Ulusal Kanal ve Aydınlık bu
konuda çok büyük görevler alıyor. 

Ali İhsan Cüceloğlu 
(Emekli Albay) Ankara 
İnsanlar, dik durmalı, karakterlerinden kişi-
liklerinden ödün vermemeli. Mesele mem-
leket meselesi. Cumhurbaşkanlığı için 20
milletvekili çıkması gerektiği gibi, ulusal gö-
nüllüleri de çoğalmalı. İzlemek beğenmek
yetmez, gönüllü olunmalı. Bu vatan hizme-
ti. Bundan güzel ibadet, bundan güzel hiz-
met olmaz.

Ülker Sarman (Ressam) İstanbul
Cumhuriyet değerlerinin, Atatürk devrimle-
rinin adım adım yok edilmeye çalışıldığı,
yanlış dış politikalar yüzünden sınır komşu-
larmız ile ilişkilerimizin açmaza girdiği ve
yandaş medya kanalı ile AKP hükümetinin
bunlara zemin hazırlayan icraatlarının ve
yolsuzluklarının, meşru gösterilmeye çalışıl-
dığı bu süreçte, halkı doğru bilgilendiren,
gerçekleri tüm çıplaklığıyla açıklayan Ulusal
Kanal’ın varlığı, bu gönüllülerin varlığı ile
devam ettiği ve edeceği için, ulusal gönül-
lüsüyüm.

GÖNÜLLÜLER 
NE DİYOR?

“ULUSAL Kanal Türkiye’de tek. Dünyada
tek. Binlerce Ulusal Gönüllüsü ile hayat bu-
lan bir devrimci televizyon örneği...”

Ulusal Gönüllüleri’nin başlattığı Ulusal
Kanal’ı büyütme kampanyasının broşürü böyle
başlıyor.

Ulusal Kanal’ın bugüne gelmesinde en
büyük pay  Ulusal Gönüllüleri’nin. Gönüllüler,
ülke çapında örgütleniyorlar. Bugüne kadar
Edirne, Malatya, Samsun gibi Türkiye’nin
dört bir tarafındaki 32 ilde toplanarak il yö-
netimlerini belirlediler. Yalnızca illerde mi...
Üç büyük şehirde ilçe ilçe gönüllü ağı kuru-
luyor. Temmuz ayı sonuna kadar 25 il daha
bu listeye eklenecek.

Kampanyanın başladığı Mayıs ayından bu
yana 500 yeni gönüllü oldu. Hedef: Her
gönüllü yıl sonuna kadar en az iki yeni gönüllü
bulacak. Bugün 6 bin kadar olan gönüllü
sayısı yıl sonunda 20 bine çıkacak.

Yönetimlerde yer alanlar, çalışmalarda bir
yandan dostluklarını geliştirirken diğer yandan
yeni gönüllüler kazanıyor, bölgelerinin siyasi
ve kültürel hayatında yer alıyorlar.

ULUSAL HABER AJANSI 
Yeni gönüllü sayısının 200’e ulaştığı illerde

profesyonel muhabir sistemine geçilerek
Ulusal Kanal ve Aydınlık’ın daha çok haberle
beslenmesi çalışmanın ileriki aşamalarında
Ulusal Haber Ajansı’nın kurulması hedefle-
niyor. Haziran Ayaklanması’ndan bu yana
RTÜK’ün Ulusal Kanal’a verdiği 1 buçuk
milyon lirayı aşkın cezanın püskürtülmesi,

Ulusal Kanal’ın Digiturk Platformu’nda yer
alarak daha fazla izleyiciye ulaşması, stüdyo
ve teknik ekipmanlarının yenilenmesi gönüllü
kampanyasının önemli hedefleri arasında yer

alıyor. Gönüllülerle, Ulusal Kanal takipçileri
edilgen birer izleyici olmaktan çıkıyor, fikir
ve katkı sunarak Ulusal Kanal’ın güçlenme-
sinde rol alıyor. 

32 ilde yönetimlerini belirlediler. Bu ayın sonunda 25 il daha kervana katılacak. Her gönüllü yıl 
sonuna kadar en az 2 yeni gönüllü bulacak. 6 bin kişilik gönüllü ordusu 2015’e 20 bin kişiyle girecek

HEDEF 20 bin 
Ulusal Gönüllüsü  

ULUSAL KANAL, Gönüllü Bürosu çalı-
şanları Türkiye’nin dört bir yanında gönül-
lülerle bağ kuruyor. Görüştükleri binlerce
gönüllünün Ulusal Kanal’a ilişkin yaptıkları
tanımlamaları şu sözlerle özetliyorlar:
� Atatürk’ü ve bize bıraktığı Cumhuri-
yet’in anlamını topluma kavratan kanal

� Cumhuriyet düşmanlarının gerçek yüz-
lerini sergileyen kanal
� Televizyon ile kararlı mücadeleyi bize
gösteren kanal
� Laikliğin din düşmanlarına karşı inançlı
insanları koruduğunu gösteren kanal
� Paylaşmanın ve emeğin yüceliğini top-

luma anlatan kanal
� Bölücü terörün küresel sermaye tarafın-
dan nasıl kullanıldığını bize belgeleriyle
gösteren kanal
� Dinci terörün insanları nasıl katlettiğini
gösteren kanal
� Aydınlarımızın nefes aldığı kanal

Cumhuriyet’in anlamını kavratan TV kanalı 

Y
ıllardır gündem yaratan ve gündemi
belirleyen Kanalız. Dahası Türki-
ye’nin çözümünü  üretiyoruz. 

Çünkü biz görev için varız. Türk Devri-
minin yayın organıyız. Daha yola çıkarken
Atatürk’ün “Hakimiyet-i  Milliye” gazetesini
model aldık ve bunu ilân ettik. Bağımsız, de-
mokratik, çağdaş Türkiye davasını zafere
ulaştırmak için görev başındayız.

14 yıllık bu mücadelenin kahramanları
Ulusal Gönüllüleri’dir. Yıllardır büyük özveri
ve kararlılıkla Kanalı sahiplendiler. Dünyada
ve Türkiye’de bir örneği yoktur. Halka gü-
venme çizgimizin ne kadar doğru olduğu ka-
nıtlanmıştır.

İktidarın baskılarına karşı bu büyük güçle
direndik ve kazandık. 2003’te, Irak’a savaş
tezkeresinin Meclis’te püskürtülmesi, Erge-
nekon ve Balyoz tertiplerinin bozguna uğ-
ratılması Ulusal Kanal’ın başarısıdır.

2008 yılından itibaren art arda dört
genel yayın yönetmenimiz, 20’den fazla
çalışanımız tutuklandı. Ama hedeflerine
ulaşamadılar. Bayrağı devralan genç fedai-
ler Kanalımızı daha da üst noktalara taşıdı-
lar. 2013 Haziran Ayaklanması’nda, diğer
kanalları arkada bıraktık; en ön sıralara yer-
leştik.

HAZIRIZ, YAPARIZ

Şimdi on binlerce gönüllümüzle yeni bir
sıçramanın eşiğindeyiz. Yayınımızı içerik ve
görüntü bakımdan daha da güçlendirmek
için hazırız. Digitürk platformu için konulan
siyasi engelleri de mutlaka aşacağız.

Güvencemiz yine Ulusal Gönüllülerimiz-
dir. İl il örgütlenen gönüllülerimiz Türkiye’yi
bir ağ gibi sarıyor. Kanalın asıl sahipleri ha-
rekete geçmiş ve gönüllü hareketini yeni bir
aşamaya yükseltmiştir. Gönüllü sayımızı
yakın bir gelecekte iki katına çıkartacak bu
girişimi selamlıyoruz. 

Türkiye bize bakıyor! Türkiye’nin yurtse-
verleri yürekten başarımızı istiyor. Bizlerden
çok daha etkili bir yayın bekleniyor. Sorum-
luluklarımız büyüktür. Kanalımızı bugünlere
taşıyan kahramanların, yeni ve daha büyük
görevlerin de üstesinden geleceğine inanı-
yoruz.                                                                                             

Yolumuz açık olsun.

TURAN ÖZLÜ
ULUSAL�KANAL�MÜDÜRÜ

14 yılın 
kahramanları

Ulusal Kanal Yönetim Kurulu Ba�kan� Levent K�rca, Genel Koordinatörü Yalç�n Büyükda�l�, Avrupa temsilcisi Adnan Türkkan, Gazeteciler
Sendikas� Genel Ba�kan� Ercan �pekçi ve sanatç� Suzan Aksoy, Ulusal Kanal’a verilen cezalar� protesto eyleminde (19 Haziran 2013)

Ulusal Kanal çal��anlar� her gün bu haber merkezinden do�ru ve gerçek haberi izleyicilere ula�t�r�yor.


